


| <div></div> <div>PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA</div> <div>PENJABARAN PERUBAHAN APBD</div> <div>TAHUN ANGGARAN 2016</div> |                                     |                   |                   |                         |        |   |
|--|-------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|--------|---|
| <div>Urusan Pemerintahan : 1.18</div> <div>Organisasi : 1.18.01</div> <div>Urusan Wajib Pemuda dan Olah Raga</div> <div>DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA</div>  |                                     |                   |                   |                         |        |   |
| KODE REKENING  | URAIAN                              | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN  |
|  |                                     | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %      |   |
| 1  | 2                                   | 3                 | 4                 | 5                       | 6      | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 4   | PENDAPATAN                          | 1.025.000.000,00  | 1.025.000.000,00  | 0,00                    | 0,00   | Perda No.6 Tahun 2013<br>Retribusi Pelayanan Tempat Olah Raga<br>1 thn x 1.025.000.000,00 =<br>1.025.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 4.1   | PENDAPATAN ASLI DAERAH              | 1.025.000.000,00  | 1.025.000.000,00  | 0,00                    | 0,00   |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 4.1.2   | Hasil Retribusi Daerah              | 1.025.000.000,00  | 1.025.000.000,00  | 0,00                    | 0,00   |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 4.1.2.02  | Retribusi Jasa Usaha                | 1.025.000.000,00  | 1.025.000.000,00  | 0,00                    | 0,00   |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 4.1.2.02.23   | Retribusi Pelayanan Tempat Olahraga | 1.025.000.000,00  | 1.025.000.000,00  | 0,00                    | 0,00   |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5   | BELANJA                             | 77.558.657.000,00 | 72.503.857.000,00 | (5.054.800.000,00)      | (6,52) | <b>Sumber Dana</b> : Dana Alokasi Umum (DAU)  |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1   | BELANJA TIDAK LANGSUNG              | 11.320.457.000,00 | 11.320.457.000,00 | 0,00                    | 0,00   |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00   | Non Kegiatan                        | 11.320.457.000,00 | 11.320.457.000,00 | 0,00                    | 0,00   |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1.1   | Belanja Pegawai                     | 11.320.457.000,00 | 11.320.457.000,00 | 0,00                    | 0,00   |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1.1.01  | Belanja Gaji dan Tunjangan          | 8.042.332.000,00  | 8.042.332.000,00  | 0,00                    | 0,00   |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1.1.01.01   | Gaji Pokok PNS/Uang Representasi    | 6.201.988.000,00  | 6.201.988.000,00  | 0,00                    | 0,00   | Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015<br>Gaji Pokok PNS<br>1 Tahun x 6.201.988.000,00 =<br>6.201.988.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1.1.01.02   | Tunjangan Keluarga                  | 605.645.000,00    | 605.645.000,00    | 0,00                    | 0,00   | Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015<br>Tunjangan Keluarga<br>1 Tahun x 605.645.000,00 =<br>605.645.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1.1.01.03   | Tunjangan Jabatan                   | 254.032.000,00    | 254.032.000,00    | 0,00                    | 0,00   | Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015<br>Tunjangan Jabatan<br>1 Tahun x 254.032.000,00 =<br>254.032.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1.1.01.05   | Tunjangan Fungsional Umum           | 307.277.000,00    | 307.277.000,00    | 0,00                    | 0,00   | Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|--------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %      |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6      | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1.1.01.06 | Tunjangan Beras                                   | 354.840.000,00    | 354.840.000,00    | 0,00                    | 0,00   | Tunjangan Fungsional Umum<br>1 Tahun x 307.277.000,00 =<br>307.277.000,00<br>Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015<br>Tunjangan Beras<br>1 Tahun x 354.840.000,00 =<br>354.840.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1.1.01.07 | Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus                    | 148.477.000,00    | 148.477.000,00    | 0,00                    | 0,00   | Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015<br>Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus<br>1 Tahun x 148.477.000,00 =<br>148.477.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1.1.01.08 | Pembulatan Gaji                                   | 150.000,00        | 150.000,00        | 0,00                    | 0,00   | Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015<br>Pembulatan Gaji<br>1 Tahun x 150.000,00 = 150.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1.1.01.09 | Iuran Asuransi Kesehatan                          | 145.877.000,00    | 145.877.000,00    | 0,00                    | 0,00   | Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013<br>Iuran Asuransi Kesehatan<br>1 Tahun x 145.877.000,00 =<br>145.877.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1.1.01.22 | Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)              | 10.687.000,00     | 10.687.000,00     | 0,00                    | 0,00   | Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015<br>Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)<br>1 Tahun x 10.687.000,00 = 10.687.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1.1.01.23 | Iuran Jaminan Kematian (JKM)                      | 13.359.000,00     | 13.359.000,00     | 0,00                    | 0,00   | Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015<br>Iuran Jaminan Kematian (JKM)<br>1 Tahun x 13.359.000,00 = 13.359.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1.1.02    | Belanja Tambahan Penghasilan PNS                  | 3.278.125.000,00  | 3.278.125.000,00  | 0,00                    | 0,00   | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b><br><br>Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011<br>Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja<br>1 Tahun x 3.278.125.000,00 =<br>3.278.125.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 00.00 . 5.1.1.02.01 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja      | 3.278.125.000,00  | 3.278.125.000,00  | 0,00                    | 0,00   |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.01 . 5.2         | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                           | 66.238.200.000,00 | 61.183.400.000,00 | (5.054.800.000,00)      | (7,63) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01                  | <b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b> | 7.119.804.700,00  | 7.981.604.700,00  | 861.800.000,00          | 12,10  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.01               | <b>Penyediaan jasa surat menyurat</b>             | 17.000.000,00     | 17.000.000,00     | 0,00                    | 0,00   |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |        |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.01 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                    | 17.000.000,00     | 17.000.000,00     | 0,00                    | 0,00   |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.01 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                         | 17.000.000,00     | 17.000.000,00     | 0,00                    | 0,00   |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.01 . 5.2.2.01.04 | Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya   | 17.000.000,00     | 17.000.000,00     | 0,00                    | 0,00   |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |        | Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya<br>Perangko Rp.2.000,-<br>1,170 Buah x 2.500,00 = 2.925.000,00   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.02               | <b>Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik</b> |                   |                   |                         |       | Perangko Rp.1.500<br>1,200 Buah x 2.000,00 = 2.400.000,00<br>Perangko Rp.3.000,-<br>1,200 Buah x 3.500,00 = 4.200.000,00<br>Materai Rp.6.000,-<br>1,150 Buah x 6.500,00 = 7.475.000,00   |
|                                      |  | 1.718.558.427,00  | 2.218.558.427,00  | 500.000.000,00          | 29,09 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Medan   |
|                                      |  |                   |                   |                         |       |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.02 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                 | 1.718.558.427,00  | 2.218.558.427,00  | 500.000.000,00          | 29,09 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.02 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor  | 1.718.558.427,00  | 2.218.558.427,00  | 500.000.000,00          | 29,09 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.02 . 5.2.2.03.01 | Belanja Telepon  | 42.000.000,00     | 42.000.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Biaya Rekening Telpon<br>Biaya Telpon Kantor Disporasu<br>1 Tahun x 36.000.000,00 = 36.000.000,00<br>Biaya Telpon Asrama PPLP Sunggal<br>1 Tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.02 . 5.2.2.03.02 | Belanja Air  | 626.558.427,00    | 626.558.427,00    | 0,00                    | 0,00  | Biaya Rekening Air<br>Biaya Air Kantor Disporasu<br>1 Tahun x 48.000.000,00 = 48.000.000,00<br>Biaya Air Asrama PPLP Sunggal<br>1 Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00<br>Biaya Air untuk Tempat Olahraga<br>1 Tahun x 518.558.427,00 =<br>518.558.427,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.02 . 5.2.2.03.03 | Belanja Listrik  | 960.000.000,00    | 1.460.000.000,00  | 500.000.000,00          | 52,08 | Biaya Rekening Listrik<br>Biaya Listrik Kantor Disporasu<br>1 Tahun x 340.000.000,00 =<br>340.000.000,00<br>Biaya Listrik Asrama PPLP Sunggal<br>1 Tahun x 340.000.000,00 =<br>340.000.000,00<br>Biaya Listrik Tempat Olahraga<br>1 Tahun x 590.000.000,00 =<br>590.000.000,00<br>Penambahan Daya Listrik<br>Penambahan Daya Listrik di Gedung Olahraga<br>Disporasu<br>1 Paket x 190.000.000,00 =<br>190.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.02 . 5.2.2.03.06 | Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit  | 90.000.000,00     | 90.000.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Pemeliharaan Website Disporasu<br>Pemeliharaan Update Website Disporasu<br>1 Paket x 18.000.000,00 = 18.000.000,00<br>Pemeliharaan Jaringan Internet dan VPN<br>Biaya Internet dan VPN<br>12 Bulan x 4.000.000,00 = 48.000.000,00  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|--------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %      |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6      | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.06               | <b>Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional</b> |                   |                   |                         |        | Biaya Pemeliharaan Internet dan VPN<br>1 Tahun x 24.000.000,00 = 24.000.000,00   |
|                                      |   | 492.074.000,00    | 592.074.000,00    | 100.000.000,00          | 20,32  | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>  |
|                                      |   |                   |                   |                         |        | <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.06 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 492.074.000,00    | 592.074.000,00    | 100.000.000,00          | 20,32  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.06 . 5.2.2.05    | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor  | 492.074.000,00    | 592.074.000,00    | 100.000.000,00          | 20,32  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.06 . 5.2.2.05.01 | Belanja Jasa Service  | 44.100.000,00     | 144.100.000,00    | 100.000.000,00          | 226,76 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.06 . 5.2.2.05.02 | Belanja Penggantian Suku Cadang   | 184.800.000,00    | 184.800.000,00    | 0,00                    | 0,00   | Biaya Service<br>Kendaraan Dinas Roda 6 (enam)<br>12 Unit/Bulan x 575.000,00 = 6.900.000,00<br>Kendaraan Dinas Roda 4 (empat)<br>120 Unit/Bulan x 250.000,00 =<br>30.000.000,00<br>Kendaraan Dinas Roda 2 (dua)<br>144 Unit/Bulan x 50.000,00 = 7.200.000,00<br>Biaya Pemeliharaan Bus<br>Pengecatan dan pemeliharaan Bus<br>1 Paket x 100.000.000,00 =<br>100.000.000,00  |
|                                      |   |                   |                   |                         |        | Biaya Pengganti Suku Cadang<br>Pengganti Suku Cadang Kendaraan Dinas Roda 6 (enam)<br>12 Unit/Bulan x 2.000.000,00 =<br>24.000.000,00<br>Pengganti Suku Cadang Kendaraan Dinas Roda 4 (empat)<br>120 Unit/Bulan x 800.000,00 =<br>96.000.000,00<br>Pengganti Suku Cadang Kendaraan Dinas Roda 2 (dua)<br>144 Unit/Bulan x 450.000,00 =<br>64.800.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.06 . 5.2.2.05.03 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas                                    | 248.516.400,00    | 248.516.400,00    | 0,00                    | 0,00   | Biaya Bahan Bakar Minyak<br>Kendaraan Dinas Roda 6 (enam)<br>1,584 Unit/Liter/hari x 13.000,00 =<br>20.592.000,00<br>Kendaraan Dinas Roda 4 (empat)<br>9,240 Unit/Liter/Hari x 11.800,00 =<br>109.032.000,00<br>Kendaraan Dinas Roda 2 (dua)<br>3,168 Unit/Liter/Hari x 11.800,00 =<br>37.382.400,00<br>Kendaraan Dinas Roda 4 (empat) bio solar<br>3,960 Unit/Liter/Hari x 13.000,00 =<br>51.480.000,00<br>Biaya Pelumas<br>Kendaraan Dinas Roda 6 (enam) |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.06 . 5.2.2.05.07 | Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan             | 14.657.600,00     | 14.657.600,00     | 0,00                    | 0,00 | 72 Unit/Liter/Bulan x 35.000,00 =<br>2.520.000,00<br>Kendaraan Dinas Roda 4 (empat)<br>480 Unit/Liter/Bulan x 35.000,00 =<br>16.800.000,00<br>Kendaraan Dinas Roda 2 (dua)<br>144 Unit/Liter/Bulan x 35.000,00 =<br>5.040.000,00<br>Mesin Genset<br>144 Unit/Liter/Tahun x 35.000,00 =<br>5.040.000,00<br>Mesin Pemotong Rumput<br>18 Unit/Liter/Tahun x 35.000,00 =<br>630.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.07               | <b>Penyediaan jasa administrasi perkantoran</b> | 1.167.840.000,00  | 1.229.640.000,00  | 61.800.000,00           | 5,29 | Biaya Ijin Kendaraan<br>Kendaraan Dinas Roda 6 (enam)<br>1 Unit x 1.357.600,00 = 1.357.600,00<br>Kendaraan Dinas Roda 4 (empat)<br>10 Unit x 850.000,00 = 8.500.000,00<br>Kendaraan Dinas Roda 2 (dua)<br>12 Unit x 400.000,00 = 4.800.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.07 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>                          | 510.240.000,00    | 510.240.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br/>(P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.07 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                                  | 510.240.000,00    | 510.240.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.07 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan           | 488.400.000,00    | 488.400.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengguna Anggaran<br>Honorarium Pengguna Anggaran<br>12 Orang/Bulan x 1.850.000,00 =<br>22.200.000,00<br>Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran<br>60 Orang/Bulan x 1.425.000,00 =<br>85.500.000,00<br>Pejabat Penatausahaan Keuangan<br>12 Orang/Bulan x 1.100.000,00 =<br>13.200.000,00<br>Staf Pejabat Penatausahaan Keuangan<br>36 Orang/Bulan x 850.000,00 =<br>30.600.000,00<br>Honorarium Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)<br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis<br>Kegiatan<br>60 Orang/Bulan x 1.100.000,00 =<br>66.000.000,00<br>Honorarium Bendahara<br>Honorarium Bendahara Pengeluaran<br>12 Orang/Bulan x 1.075.000,00 =<br>12.900.000,00<br>Honorarium Bendahara Penerimaan |

| KODE<br>REKENING | URAIAN | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |   | PENJELASAN  |
|------------------|--------|-------------------|-------------------|-------------------------|---|---|
|                  |        | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | % |   |
| 1                | 2      | 3                 | 4                 | 5                       | 6 | 7   |
|                  |        |                   |                   |                         |   | 12 Orang/Bulan x 800.000,00 =<br>9.600.000,00<br>Honorarium Bendahara Pengeluaran<br>Pembantu<br>60 Orang/Bulan x 750.000,00 =<br>45.000.000,00<br>Honorarium Pengurus/ Juru Bayar Gaji<br>12 Orang/Bulan x 700.000,00 =<br>8.400.000,00<br>Honorarium Pengutip Retribusi<br>24 Orang/Bulan x 550.000,00 =<br>13.200.000,00<br>Honorarium Kasir/ Penyimpan Uang<br>12 Orang/Bulan x 700.000,00 =<br>8.400.000,00<br>Honorarium Pembuat Dokumen<br>12 Orang/Bulan x 700.000,00 =<br>8.400.000,00<br>Honorarium Pejabat Pengelola PPID Pembantu<br>Disporasu<br>Atasan PPID Pembantu<br>12 Orang/Bulan x 500.000,00 =<br>6.000.000,00<br>PPID Pembantu<br>12 Orang/Bulan x 450.000,00 =<br>5.400.000,00<br>Sekretaris<br>12 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>4.800.000,00<br>Koordinasi<br>36 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>12.600.000,00<br>Petugas Informasi<br>96 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>28.800.000,00<br>Honorarium Pengurus Barang<br>12 Orang/Bulan x 1.000.000,00 =<br>12.000.000,00<br>Honorarium Penyimpan Barang<br>12 Orang/Bulan x 1.000.000,00 =<br>12.000.000,00<br>Honorarium Pembantu Pengurus Barang<br>12 Orang/Bulan x 800.000,00 =<br>9.600.000,00<br>Tim Verifikasi Bantuan Dana Hibah<br>Pennggung Jawab<br>12 Orang/Bulan x 450.000,00 =<br>5.400.000,00<br>Ketua<br>12 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>4.800.000,00<br>Sekretaris<br>12 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>4.200.000,00<br>Anggota |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.07 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa          | 21.840.000,00     | 21.840.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 24 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>7.200.000,00<br>Pengelola Website SKPD<br>Penanggung Jawab<br>12 Orang/Bulan x 450.000,00 =<br>5.400.000,00<br>Ketua<br>12 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>4.800.000,00<br>Anggota<br>120 Orang/Orang x 350.000,00 =<br>42.000.000,00<br><br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>12 Orang/Bulan x 420.000,00 =<br>5.040.000,00<br>Petugas Sistem Informasi Rencana Umum<br>Pengadaan (SIRUP)<br>Honorarium Petugas (SIRUP)<br>3 Orang/Bulan x 200.000,00 = 600.000,00<br>Honorarium Pejabat Pengadaan<br>12 Orang/Bulan x 650.000,00 =<br>7.800.000,00<br>Honorarium Pengantar Surat<br>24 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>8.400.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.07 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                 | 657.600.000,00    | 719.400.000,00    | 61.800.000,00           | 9,40 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.07 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                            | 60.000.000,00     | 60.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.07 . 5.2.2.03.19 | Belanja Jasa Supir Kantor                      | 60.000.000,00     | 60.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.07 . 5.2.2.13    | Belanja Pakaian Kerja                          | 0,00              | 11.999.000,00     | 11.999.000,00           | 0,00 | Pengadaan Jasa Supir Kantor<br>Pengadaan Jasa Pengemudi<br>24 Orang/Bulan x 2.500.000,00 =<br>60.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.07 . 5.2.2.13.01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan                 | 0,00              | 11.999.000,00     | 11.999.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.07 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                       | 597.600.000,00    | 647.401.000,00    | 49.801.000,00           | 8,33 | Pengadaan Pakaian Kerja Tenaga<br>Ahli/Instruktur/Narasumber<br>Pengadaan Pakaian Kerja Tenaga Ahli<br>26 Stel x 461.500,00 = 11.999.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.07 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber | 597.600.000,00    | 647.401.000,00    | 49.801.000,00           | 8,33 | Pengadaan Jasa Tenaga<br>Ahli/Instruktur/Narasumber<br>Pengadaan Jasa Instruktur Senam<br>48 Orang/Bulan x 2.000.000,00 =<br>96.000.000,00<br>Pengadaan Jasa Penceramah Agama (Islam<br>dan Kristen)<br>24 Orang/Bulan x 2.000.000,00 =<br>48.000.000,00   |

| KODE<br>REKENING | URAIAN | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |   | PENJELASAN   |
|------------------|--------|-------------------|-------------------|-------------------------|---|--|
|                  |        | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | % |  |
| 1                | 2      | 3                 | 4                 | 5                       | 6 | 7  |
|                  |        |                   |                   |                         |   | Pengadaan Jasa Operator Komputer<br>48 Orang/Bulan x 2.300.000,00 =<br>110.400.000,00<br>Pengadaan Jasa Tenaga Ahli Listrik<br>24 Orang/Bulan x 2.300.000,00 =<br>55.200.000,00<br>Pengadaan Jasa Equipment<br>12 Orang/Bulan x 2.000.000,00 =<br>24.000.000,00<br>Pengadaan Jasa Life Guard<br>36 Orang/Bulan x 2.000.000,00 =<br>72.000.000,00<br>Pengadaan Jasa Juru Parkir<br>36 Orang/Bulan x 2.000.000,00 =<br>72.000.000,00<br>Pengadaan Jasa Petugas Loket<br>36 Orang/Orang x 2.000.000,00 =<br>72.000.000,00<br>Pengadaan Jasa Tenaga Teknik Mesin<br>24 Orang/Bulan x 2.000.000,00 =<br>48.000.000,00<br>Tunjangan Hari Raya (THR) Tenaga<br>Ahli/Instruktur/Narasumber<br>Tunjangan Hari Raya (THR) Instruktur Senam<br>4 Orang/Bulan x 2.000.000,00 =<br>8.000.000,00<br>Tunjangan Hari Raya (THR) Penceramah<br>Agama ( Islam dan Kristen )<br>2 Orang/Bulan x 2.000.000,00 =<br>4.000.000,00<br>Tunjangan Hari Raya (THR) Operator<br>Komputer<br>4 Orang/Bulan x 2.300.000,00 =<br>9.200.000,00<br>Tunjangan Hari Raya (THR) Tenaga Ahli<br>Listrik<br>2 Orang/Bulan x 2.300.000,00 =<br>4.600.000,00<br>Tunjangan Hari Raya (THR) Equipment<br>1 Orang/Bulan x 2.001.000,00 =<br>2.001.000,00<br>Tunjangan Hari Raya (THR) Life Guard<br>3 Orang/Bulan x 2.000.000,00 =<br>6.000.000,00<br>Tunjangan Hari Raya (THR) Juru Parkir<br>3 Orang/Bulan x 2.000.000,00 =<br>6.000.000,00<br>Tunjangan Hari Raya (THR) Petugas Loket<br>3 Orang/Bulan x 2.000.000,00 =<br>6.000.000,00<br>Tunjangan Hari Raya (THR) Tenaga Teknik<br>Mesin<br>2 Orang/Bulan x 2.000.000,00 =<br>4.000.000,00 |
|                  |        |                   |                   |                         |   |  |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.08               | <b>Penyediaan jasa kebersihan kantor</b>                                  | 1.103.423.623,00  | 1.103.423.623,00  | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.08 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 15.370.000,00     | 15.370.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.08 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 15.370.000,00     | 15.370.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.08 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa                                     | 15.370.000,00     | 15.370.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 910.000,00 = 910.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 810.000,00 = 810.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 810.000,00 = 810.000,00<br>Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan<br>Ketua<br>12 Orang/Bulan x 420.000,00 = 5.040.000,00<br>Sekretaris<br>12 Orang/Bulan x 350.000,00 = 4.200.000,00<br>Anggota<br>12 Orang/Bulan x 300.000,00 = 3.600.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.08 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 1.088.053.623,00  | 1.088.053.623,00  | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.08 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 1.088.053.623,00  | 1.088.053.623,00  | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.08 . 5.2.2.03.12 | Belanja Jasa Kebersihan   | 1.088.053.623,00  | 1.088.053.623,00  | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Jasa Kebersihan<br>Tenaga Kerja<br>1 Tahun x 938.400.000,00 = 938.400.000,00<br>Bahan Pembersih<br>1 Tahun x 18.000.000,00 = 18.000.000,00<br>Bahan Pembersih Lainnya<br>1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00<br>Peralatan Kerja<br>1 Tahun x 61.275.000,00 = 61.275.000,00<br>Perawatan Taman<br>1 Tahun x 20.378.623,00 = 20.378.623,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.09               | <b>Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja</b>                          | 246.996.000,00    | 246.996.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.09 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 246.996.000,00    | 246.996.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.09 . 5.2.2.20    | Belanja Pemeliharaan  | 246.996.000,00    | 246.996.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.09 . 5.2.2.20.07 | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor (Non kapitalisasi) | 246.996.000,00    | 246.996.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING  | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|---|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|   |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1   | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.10<br><br><br>1.18 . 1.18.01 . 01.10 . 5.2.2<br>1.18 . 1.18.01 . 01.10 . 5.2.2.01<br>1.18 . 1.18.01 . 01.10 . 5.2.2.01.01 | <b>Penyediaan alat tulis kantor</b><br><br><br><b>Belanja Barang dan Jasa</b><br>Belanja Bahan Pakai Habis<br>Belanja Alat Tulis Kantor |                   |                   |                         |      | Belanja Pemeliharaan dan Perlengkapan Kantor (Non Kapitalis)<br>Perbaikan Komputer, Laptop dan Printer<br>12 Bulan x 5.833.000,00 = 69.996.000,00<br>Perbaikan Mobeulier<br>12 Bulan x 750.000,00 = 9.000.000,00<br>Service dan Isi Preon Ac Split<br>240 Unit/Kali x 425.000,00 = 102.000.000,00<br>Perbaikan Sound Sistem,<br>1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00<br>Perbaikan Alat-alat Elektronik<br>12 Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00<br>Perbaikan Mesin Genset<br>1 Tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00<br>Perbaikan Mesin Pemotong Rumput<br>1 Tahun x 4.000.000,00 = 4.000.000,00  |
|   |   | 145.972.650,00    | 145.972.650,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>  |
|   |   |                   |                   |                         |      |  |
|   |   | 145.972.650,00    | 145.972.650,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
|   |   | 145.972.650,00    | 145.972.650,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
|   |   | 145.972.650,00    | 145.972.650,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Amplop Putih Linen 110 x 230<br>3,000 Lembar x 1.200,00 = 3.600.000,00<br>Ballpoint<br>600 Buah x 22.000,00 = 13.200.000,00<br>Ballpoint Mata Besar<br>120 Lusin x 150.000,00 = 18.000.000,00<br>Buku Agenda Isi 500 Lembar<br>7 Buah x 473.500,00 = 3.314.500,00<br>Buku Kas Folio Isi 300 Lembar<br>28 Buah x 143.800,00 = 4.026.400,00<br>Karbon D. Folio<br>40 Dos x 80.500,00 = 3.220.000,00<br>Karbon Folio Hitam<br>61 Dos x 40.000,00 = 2.440.000,00<br>Kertas HVS D. Folio 80 Grm<br>15 Rim x 88.500,00 = 1.327.500,00<br>Kertas HVS Folio 80 Grm<br>160 Rim x 49.300,00 = 7.888.000,00<br>Kertas HVS A4 80 Grm<br>100 Rim x 43.500,00 = 4.350.000,00<br>Kertas Faxmile 210/216 x 30<br>30 Gulung x 32.125,00 = 963.750,00<br>Klip Surat<br>120 Kotak x 4.200,00 = 504.000,00<br>Lem Cair Besar<br>20 Botol x 16.250,00 = 325.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.11               | <b>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</b> |                   |                   |                         |      | Map Odner Folio Gong Yu<br>150 Buah x 31.250,00 = 4.687.500,00<br>Map Snale Haigter Plastik<br>21 Lusin x 112.500,00 = 2.362.500,00<br>Pinsil Hitam HB<br>50 Buah x 4.500,00 = 225.000,00<br>Pita Mesin Tik<br>30 Rol x 25.000,00 = 750.000,00<br>Pita Printer Epson LQ 1170<br>35 Buah x 37.500,00 = 1.312.500,00<br>Pita Printer Epson LQ. 2170<br>30 Buah x 72.000,00 = 2.160.000,00<br>Spidol Permanent / Marker<br>46 Buah x 11.000,00 = 506.000,00<br>Spidol White Board<br>45 Buah x 12.200,00 = 549.000,00<br>Stabillow Besar<br>40 Buah x 8.750,00 = 350.000,00<br>Tipe-Ex<br>30 Buah x 9.500,00 = 285.000,00<br>Tinta Printer Hitam<br>100 Buah x 60.750,00 = 6.075.000,00<br>Tinta Printer Warna<br>100 Buah x 66.850,00 = 6.685.000,00<br>Toner Printer<br>20 Buah x 1.000.000,00 = 20.000.000,00<br>Toner Foto Copy<br>15 Buah x 1.200.000,00 = 18.000.000,00<br>Pita Printer Dot Matriks<br>10 Buah x 189.000,00 = 1.890.000,00<br>Tinta Stempel<br>20 Botol x 20.400,00 = 408.000,00<br>Hekter<br>50 Buah x 8.000,00 = 400.000,00<br>Hekter Stapler Besar<br>6 Buah x 103.000,00 = 618.000,00<br>Anak Hekter<br>10 Pak x 22.000,00 = 220.000,00<br>Anak Hekter Stapler Besar<br>5 Buah x 86.000,00 = 430.000,00<br>Flash Disk 8 Giga<br>50 Buah x 130.000,00 = 6.500.000,00<br>Kalkulator 14 Digit<br>40 Buah x 210.000,00 = 8.400.000,00 |
|                                      |  | 95.085.000,00     | 95.085.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Medan   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |  | 95.085.000,00     | 95.085.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |  | 95.085.000,00     | 95.085.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |  | 86.910.000,00     | 86.910.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.11 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.11 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                    |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.11 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                    |                   |                   |                         |      |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.11 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 8.175.000,00      | 8.175.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Barang Cetak<br>Cetak Kop Surat<br>170 Rim x 88.000,00 = 14.960.000,00<br>Cetak Amplop Disporasu<br>250 Bungkus x 25.000,00 = 6.250.000,00<br>Cetak Map Disporasu<br>2,500 Lembar x 5.000,00 = 12.500.000,00<br>Cetak Blanko SPPD<br>70 Blok x 50.000,00 = 3.500.000,00<br>Cetak Blanko SSP NCR Folio<br>100 Blok x 75.000,00 = 7.500.000,00<br>Cetak Kwitansi NCR 1/2 Folio<br>100 Blok x 48.000,00 = 4.800.000,00<br>Cetak Buku Kas<br>20 Buah x 150.000,00 = 3.000.000,00<br>Cetak Karcis Umum Kolam Renang Selayang<br>1,200 Blok x 8.000,00 = 9.600.000,00<br>Cetak Karcis Pelajar Kolam Renang Selayang<br>1,200 Blok x 8.000,00 = 9.600.000,00<br>Cetak Karcis Tiket/ Parkir Roda 2 Tempat Olahraga<br>1,200 Blok x 8.000,00 = 9.600.000,00<br>Cetak Karcis Tiket/ Parkir Roda 4 Tempat Olahraga<br>700 Blok x 8.000,00 = 5.600.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.15               | <b>Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan</b> | 30.000.000,00     | 30.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Penggandaan<br>Belanja Foto Copy Keperluan Administrasi Kantor Disporasu<br>40,875 Lembar x 200,00 = 8.175.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.15 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                  | 30.000.000,00     | 30.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.15 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 30.000.000,00     | 30.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.15 . 5.2.2.03.05 | Belanja Surat Kabar/Majalah                                     | 30.000.000,00     | 30.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.16               | <b>Penyediaan bahan logistik kantor</b>                         | 162.035.000,00    | 162.035.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Surat Kabar/Majalah<br>Biaya Surat Kabar/ Majalah untuk ruang Kepala Dinas<br>1 Tahun x 8.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Biaya Surat Kabar/ Majalah untuk ruang Sekretariat<br>1 Tahun x 8.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Biaya Surat Kabar/ Majalah untuk ruang Bidang-bidang<br>1 Tahun x 14.000.000,00 = 14.000.000,00   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.16 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                   | 162.035.000,00    | 162.035.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih<br>Pembelian Beko<br>6 Buah x 300.000,00 = 1.800.000,00<br>Tissue<br>120 Kotak x 20.000,00 = 2.400.000,00<br>Tong Sampah Staenliss<br>10 Buah x 600.000,00 = 6.000.000,00<br><br>Pengadaan Bahan Bakar Minyak/Gas<br>BBM Mesin Genset<br>960 Liter/Bulan x 13.000,00 = 12.480.000,00<br>BBM Mesin Vacuum Air Kolam<br>3,240 Liter/Bulan x 13.000,00 = 42.120.000,00<br>BBM Mesin Potong Rumput<br>720 Liter/Bulan x 12.000,00 = 8.640.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.16 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                        | 73.440.000,00     | 73.440.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.16 . 5.2.2.01.05 | Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih | 10.200.000,00     | 10.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.16 . 5.2.2.01.06 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas                   | 63.240.000,00     | 63.240.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.16 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                           | 61.595.000,00     | 61.595.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.16 . 5.2.2.02.13 | Belanja Bahan Logistik Rumah Tangga              | 61.595.000,00     | 61.595.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Pengadaan Bahan Logistik Rumah Tangga<br>Spanduk<br>30 Buah x 250.000,00 = 7.500.000,00<br>Bendera<br>82 Buah x 100.000,00 = 8.200.000,00<br>Kayu<br>20 Batang x 45.000,00 = 900.000,00<br>Paku<br>10 Kilo x 12.000,00 = 120.000,00<br>Kuas Besar<br>20 Buah x 15.000,00 = 300.000,00<br>Kuas Kecil<br>40 Buah x 6.000,00 = 240.000,00<br>Pipa Besi 1/2 Inci<br>100 Batang x 125.000,00 = 12.500.000,00<br>Umbul-umbul<br>110 Batang x 150.000,00 = 16.500.000,00<br>Cat Tembok<br>280 Kilogram x 12.000,00 = 3.360.000,00<br>Air Mineral isi 19 Ltr<br>240 Galon x 20.000,00 = 4.800.000,00<br>Bubuk Kopi/Teh<br>25 Kilogram x 35.000,00 = 875.000,00<br>Gula Pasir<br>100 Kilogram x 15.000,00 = 1.500.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Cangkir Melamin<br>10 Lusin x 120.000,00 = 1.200.000,00<br>Galon Air Mineral 19 Ltr<br>30 Galon x 60.000,00 = 1.800.000,00<br>Ceret Air Staenlis<br>6 Buah x 300.000,00 = 1.800.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.16 . 5.2.2.05    | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor                        | 27.000.000,00     | 27.000.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.16 . 5.2.2.05.02 | Belanja Penggantian Suku Cadang                             | 27.000.000,00     | 27.000.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Pengadaan Penggantian Suku Cadang<br>Pengadaan Accu Basah<br>7 Buah x 3.000.000,00 = 21.000.000,00<br>Pengadaan Charger Accu<br>2 Unit x 3.000.000,00 = 6.000.000,00                   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.17               | <b>Penyediaan makanan dan minuman</b>                       | 118.600.000,00    | 118.600.000,00    | 0,00                    | 0,00  | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br/>(P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.17 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                              | 118.600.000,00    | 118.600.000,00    | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.17 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                 | 118.600.000,00    | 118.600.000,00    | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.17 . 5.2.2.11.01 | Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai                  | 35.200.000,00     | 35.200.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai<br>Biaya Makan dan Minum untuk kegiatan senam kesegaran jasmani pada kantor Disporasu<br>44 Kegiatan/Bulan x 800.000,00 = 35.200.000,00     |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.17 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                           | 48.000.000,00     | 48.000.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Biaya Makan dan Minum Rapat<br>12 Kegiatan/Bulan x 4.000.000,00 = 48.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.17 . 5.2.2.11.03 | Belanja Makanan Dan Minuman Tamu                            | 35.400.000,00     | 35.400.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Belanja Makanan dan Minuman Tamu<br>Biaya Makan dan Minum Tamu<br>12 Bulan/Kegiatan x 2.950.000,00 = 35.400.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.18               | <b>Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah</b> | 579.140.000,00    | 729.140.000,00    | 150.000.000,00          | 25,90 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br/>(P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Indonesia</b>  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.18 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                              | 579.140.000,00    | 729.140.000,00    | 150.000.000,00          | 25,90 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.18 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                                    | 579.140.000,00    | 729.140.000,00    | 150.000.000,00          | 25,90 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.18 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                        | 579.140.000,00    | 729.140.000,00    | 150.000.000,00          | 25,90 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Eselon II<br>Uang Reresentatif<br>40 Orang/Kali x 130.000,00 = 5.200.000,00<br>Biaya Uang Harian   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.20               | <b>Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam daerah</b> |                   |                   |                         |       | 120 Orang/Hari/Kali x 630.000,00 =<br>75.600.000,00<br>Biaya Penginapan<br>80 Orang/Malam/kali x 1.000.000,00 =<br>80.000.000,00<br>Biaya Taksi<br>10 Kali x 750.000,00 = 7.500.000,00<br>Eselon III / Gol. IV<br>Biaya Uang Harian<br>120 Orang/Hari/Kali x 630.000,00 =<br>75.600.000,00<br>Biaya Penginapan<br>80 Orang/Malam/Kali x 650.000,00 =<br>52.000.000,00<br>Biaya Taksi<br>40 Orang/Kali x 740.000,00 =<br>29.600.000,00<br>Eselon IV / Gol. III<br>Biaya Uang Harian<br>90 Orang/Hari/Kali x 630.000,00 =<br>56.700.000,00<br>Biaya Penginapan<br>60 Orang/malam/Kali x 610.000,00 =<br>36.600.000,00<br>Biaya Taksi<br>30 Orang/Kali x 740.000,00 =<br>22.200.000,00<br>Golongan II / I<br>Biaya Uang Harian<br>18 Orang/Hari/Kali x 630.000,00 =<br>11.340.000,00<br>Biaya Penginapan<br>12 Orang/Malam/Kali x 400.000,00 =<br>4.800.000,00<br>Biaya Taksi<br>6 Orang/Kali x 740.000,00 = 4.440.000,00<br>Tiket Pesawat<br>1 Tahun x 267.560.000,00 =<br>267.560.000,00 |
|                                      |  | 389.740.000,00    | 439.740.000,00    | 50.000.000,00           | 12,83 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara   |
|                                      |  |                   |                   |                         |       |   |
|                                      |  | 389.740.000,00    | 439.740.000,00    | 50.000.000,00           | 12,83 |   |
|                                      |  | 389.740.000,00    | 439.740.000,00    | 50.000.000,00           | 12,83 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.20 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                               | 389.740.000,00    | 439.740.000,00    | 50.000.000,00           | 12,83 | Eselon II<br>Uang Representatif<br>10 Orang/Kali x 130.000,00 =<br>1.300.000,00<br>Biaya Uang Harian<br>30 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>13.200.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.20 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                                     | 389.740.000,00    | 439.740.000,00    | 50.000.000,00           | 12,83 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.20 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                        | 389.740.000,00    | 439.740.000,00    | 50.000.000,00           | 12,83 |   |

| KODE<br>REKENING       | URAIAN                     | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|------------------------|----------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                        |                            | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                      | 2                          | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.21 | Penyediaan Jasa Pengamanan |                   |                   |                         |      | Biaya Penginapan<br>20 Orang/Hari/Kali x 800.000,00 =<br>16.000.000,00<br>Biaya Transport<br>10 Orang/Kali x 350.000,00 =<br>3.500.000,00<br>Golongan IV / Eselon III<br>Biaya Uang Harian<br>160 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>70.400.000,00<br>Biaya Penginapan<br>110 Orang/Hari/Kali x 600.000,00 =<br>66.000.000,00<br>Biaya Transport<br>60 Orang/Kali x 350.000,00 =<br>21.000.000,00<br>Golongan III / Eselon IV<br>Biaya Uang Harian<br>160 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>70.400.000,00<br>Biaya Penginapan<br>110 Orang/Hari/Kali x 450.000,00 =<br>49.500.000,00<br>Biaya Transport<br>60 Orang/Hari/Kali x 350.000,00 =<br>21.000.000,00<br>Golongan II / I<br>Biaya Uang Harian<br>54 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>23.760.000,00<br>Biaya Penginapan<br>36 Orang/Hari/Kali x 350.000,00 =<br>12.600.000,00<br>Biaya Transport<br>18 Orang/Hari/Kali x 350.000,00 =<br>6.300.000,00<br>Tiket PP<br>Tiket Pesawat<br>1 Tahun x 17.100.000,00 = 17.100.000,00<br>Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Tim Verifikasi Dana Hibah)<br>Gol. IV/ Eselon III<br>16 Orang/Kali x 1.390.000,00 =<br>22.240.000,00<br>Gol. III / Eselon IV<br>15 Orang/Kali x 1.240.000,00 =<br>18.600.000,00<br>Gol. II / I<br>6 Orang/Kali x 1.140.000,00 =<br>6.840.000,00 |
|                        |                            | 853.340.000,00    | 853.340.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara  |
|                        |                            |                   |                   |                         |      |  |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.21 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 14.340.000,00     | 14.340.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 600.000,00 = 600.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan<br>Ketua<br>12 Orang/Bulan x 420.000,00 =<br>5.040.000,00<br>Sekretaris<br>12 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>4.200.000,00<br>Anggota<br>12 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>3.600.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.21 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 14.340.000,00     | 14.340.000,00     | 0,00                    | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.21 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa  | 14.340.000,00     | 14.340.000,00     | 0,00                    | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.21 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 839.000.000,00    | 839.000.000,00    | 0,00                    | 0,00  | Belanja Jasa Pengamanan Kantor<br>Tenaga Kerja<br>312 Orang/Bulan x 2.500.000,00 =<br>780.000.000,00<br>Peralatan Kerja<br>1 Paket x 29.100.000,00 = 29.100.000,00<br>Pakaian kerja<br>1 Paket x 29.900.000,00 = 29.900.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.21 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor  | 839.000.000,00    | 839.000.000,00    | 0,00                    | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 01.21 . 5.2.2.03.18 | Belanja Jasa Keamanan Kantor   | 839.000.000,00    | 839.000.000,00    | 0,00                    | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02                  | <b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana<br/>Aparatur</b>                   | 5.586.570.000,00  | 6.886.570.000,00  | 1.300.000.000,00        | 23,27 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Medan  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.05               | <b>pengadaan Kendaraan dinas/operasional</b>                                   | 0,00              | 565.000.000,00    | 565.000.000,00          | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.05 . 5.2.3       | <b>Belanja Modal</b>   | 0,00              | 565.000.000,00    | 565.000.000,00          | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.05 . 5.2.3.17    | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan<br>Alat Angkutan Darat Bermotor  | 0,00              | 565.000.000,00    | 565.000.000,00          | 0,00  | Pengadaan Kendaraan Bermotor Penumpang<br>Pengadaan Kendaraan Dinas Roda 4<br>1 Unit x 499.000.000,00 = 499.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.05 . 5.2.3.17.02 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan<br>Kendaraan Bermotor Penumpang  | 0,00              | 499.000.000,00    | 499.000.000,00          | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.05 . 5.2.3.17.05 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan<br>Kendaraan Bermotor Beroda Dua | 0,00              | 66.000.000,00     | 66.000.000,00           | 0,00  |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                      | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07               | <b>Pengadaan perlengkapan gedung kantor</b> |                   |                   |                         |       | Pengadaan Kendaraan Dinas Beroda Dua<br>Pengadaan kendaraan beroda dua<br>3 Unit x 22.000.000,00 = 66.000.000,00  |
|                                      |   | 3.950.770.000,00  | 4.410.770.000,00  | 460.000.000,00          | 11,64 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | <b>Lokasi Kegiatan</b> : Medan  |
|                                      | <b>Belanja Pegawai</b>                      | 20.490.000,00     | 20.490.000,00     | 0,00                    | 0,00  |   |
|                                      | Honorarium PNS                              | 20.490.000,00     | 20.490.000,00     | 0,00                    | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.1       |   |                   |                   |                         |       |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.1.01    |   |                   |                   |                         |       |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa       | 20.490.000,00     | 20.490.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa<br>kegiatan Pengadaan Bahan Pembersih<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 1.140.000,00 =<br>1.140.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 1.000.000,00 =<br>1.000.000,00<br>Anggota<br>3 Orang/Paket x 800.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan<br>kegiatan Pengadaan Bahan Pembersih<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 770.000,00 = 770.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 650.000,00 = 650.000,00<br>Anggota<br>3 Orang/Paket x 500.000,00 =<br>1.500.000,00<br>Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa<br>kegiatan Pengadaan dan Pemasangan Instalasi<br>Mesin Genset<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 760.000,00 = 760.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan<br>kegiatan Pengadaan dan Pemasangan Instalasi<br>Mesin Genset<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 520.000,00 = 520.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 350.000,00 = 350.000,00<br>Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa<br>kegiatan Pengadaan Pompa Sirkulasi Kolam<br>Renang<br>Ketua |

| KODE<br>REKENING                  | URAIAN                    | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN  |
|-----------------------------------|---------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|---|
|                                   |                           | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |   |
| 1                                 | 2                         | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7   |
|                                   |                           |                   |                   |                         |       | 1 Orang/Paket x 760.000,00 = 760.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan<br>kegiatan Pengadaan Pompa Sirkulasi Kolam<br>Renang<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 520.000,00 = 520.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 350.000,00 = 350.000,00<br>Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa<br>kegiatan Pengadaan Sound System Aula,<br>Stadion Mini dan GOR Mini Disposasu<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 1.020.000,00 =<br>1.020.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 900.000,00 = 900.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 800.000,00 = 800.000,00<br>Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan<br>kegiatan Pengadaan Sound System Aula,<br>Stadion Mini dan GOR Mini Disposasu<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 620.000,00 = 620.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa<br>kegiatan Pengadaan Alat Olahraga Lainnya<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 760.000,00 = 760.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan<br>kegiatan Pengadaan Alat Olahraga Lainnya<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 520.000,00 = 520.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 350.000,00 = 350.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.2    | Belanja Barang dan Jasa   | 1.076.530.000,00  | 1.336.530.000,00  | 260.000.000,00          | 24,15 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.2.01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 1.056.530.000,00  | 1.056.530.000,00  | 0,00                    | 0,00  |   |
|                                   |                           |                   |                   |                         |       |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |          | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|----------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %        |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6        | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.2.01.03 | Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)     | 41.530.000,00     | 41.530.000,00     | 0,00                    | 0,00     | Belanja Alat Listrik dan Elektronik<br>Pengadaan Lampu Tulisan Kantor Disporasu<br>1 Paket x 41.530.000,00 = 41.530.000,00<br><br>Pengadaan Bahan Pembersih<br>Aluminium Sulfat Powder 18 %<br>2,100 Kg x 36.000,00 = 75.600.000,00<br>Kaporit Powder Ca Ocl 2 60-70 %<br>10,500 Kg x 40.000,00 = 420.000.000,00<br>Trichlorit (TCCA) Granular 90 %<br>7,000 Kg x 49.000,00 = 343.000.000,00<br>Kapur Tohor Aktif 70-80 %<br>4,500 Kg x 30.000,00 = 135.000.000,00<br>Copper Sulphate CUSO4, 5H2O Kristal<br>675 Kg x 30.000,00 = 20.250.000,00<br>Soda Api Flaks NaOH 98 %<br>400 Kg x 30.000,00 = 12.000.000,00<br>Ortho Toluidin Reagent 500ml<br>3 Botol x 250.000,00 = 750.000,00<br>Brom Thymol Blue Reagent 500ml<br>3 Botol x 300.000,00 = 900.000,00<br>Poly Aluminium Chlorit<br>250 Kg x 30.000,00 = 7.500.000,00<br><br>Pengadaan Pupuk<br>40 Sak/Tahun x 500.000,00 =<br>20.000.000,00<br>Pengadaan bahan kimia untuk Kolam Renang<br>Selayang Disporasu<br>Pengadaan kaporit Powder<br>1 Paket x 125.000.000,00 =<br>125.000.000,00<br><br>Pengadaan barang pakai habis<br>Penggantian pasir kuarsa dan noozel payung<br>di Kolam Renang Selayang Disporasu<br>1 Paket x 135.000.000,00 =<br>135.000.000,00<br><br>Pengadaan Mesin Genset<br>Pengadaan dan Pemasangan instalasi mesin<br>Genset |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.2.01.05 | Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih                      | 1.015.000.000,00  | 1.015.000.000,00  | 0,00                    | 0,00     |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material  | 20.000.000,00     | 280.000.000,00    | 260.000.000,00          | 1.300,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.2.02.05 | Belanja Bahan Kimia dan Pupuk   | 20.000.000,00     | 145.000.000,00    | 125.000.000,00          | 625,00   |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.2.02.14 | Belanja Barang Habis Pakai  | 0,00              | 135.000.000,00    | 135.000.000,00          | 0,00     |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3       | <b>Belanja Modal</b>  | 2.853.750.000,00  | 3.053.750.000,00  | 200.000.000,00          | 7,01     |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.16    | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu         | 737.600.000,00    | 937.600.000,00    | 200.000.000,00          | 27,11    |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.16.04 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Electric Generating Set | 510.400.000,00    | 510.400.000,00    | 0,00                    | 0,00     |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.16.05 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Pompa                                | 227.200.000,00    | 227.200.000,00    | 0,00                    | 0,00 | 2 unit x 255.200.000,00 = 510.400.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.16.08 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pengolahan Air Kotor            | 0,00              | 200.000.000,00    | 200.000.000,00          | 0,00 | Pengadaan Pompa Sirkulasi Kolam Renang<br>4 Unit x 56.800.000,00 = 227.200.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.25    | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pengolahan                      | 165.000.000,00    | 165.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan alat pengolahan air kotor<br>Pengadaan tabung dan filter air kolam renang selayang Disporasu<br>1 Paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.25.01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman    | 165.000.000,00    | 165.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Mesin Pemotong Rumput<br>Pengadaan Roda empat (4) pemotong rumput<br>2 Unit x 60.000.000,00 = 120.000.000,00<br>Pengadaan Mesin Babat Gendong<br>3 Unit x 15.000.000,00 = 45.000.000,00                        |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.27    | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor                          | 95.000.000,00     | 95.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.27.01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin Ketik                          | 25.000.000,00     | 25.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Mesin Ketik Elektrik<br>Pengadaan Mesin Ketik Elektrik Kantor Disporasu<br>5 Unit x 5.000.000,00 = 25.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.27.04 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor | 70.000.000,00     | 70.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Brankas<br>Pengadaan Brankas Kantor Disporasu<br>2 Unit x 35.000.000,00 = 70.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.28    | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga                    | 244.100.000,00    | 244.100.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.28.01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair                            | 154.100.000,00    | 154.100.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Meja Makan PPLP Sumut<br>6 Unit x 20.000.000,00 = 120.000.000,00<br>Pengadaan Meja Kerja 1/2 Biro<br>11 Buah x 1.800.000,00 = 19.800.000,00<br>Pengadaan Kursi Putar<br>11 Unit x 1.300.000,00 = 14.300.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.28.04 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin                       | 90.000.000,00     | 90.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Air Conditioner (AC)<br>Pengadaan dan Pemasangan Instalasi AC Split 1 PK   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.29    | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer   | 150.000.000,00    | 150.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | 15 Unit x 6.000.000,00 = 90.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.29.01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer Unit Jaringan                                     | 100.000.000,00    | 100.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Aplikasi Jaringan<br>Pengadaan Aplikasi Sistem Informasi<br>Kepemudaan dan Keolahragaan di Sumatera Utara<br>1 Paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.29.06 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Jaringan   | 50.000.000,00     | 50.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan peralatan jaringan<br>Pengadaan peralatan jaringan Internet dan VPN<br>1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.31    | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio  | 1.044.405.000,00  | 1.044.405.000,00  | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.31.01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual                                    | 1.044.405.000,00  | 1.044.405.000,00  | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Sound System<br>Pengadaan Sound System Aula, Stadion Mini dan GOR Mini Disporasu<br>2 Unit x 402.200.000,00 = 804.400.000,00<br>Pengadaan Handycam<br>2 Unit x 45.000.000,00 = 90.000.000,00<br>Pengadaan Camera<br>Pengadaan Camera Digital Komplit Asesoris<br>2 Set x 50.000.000,00 = 100.000.000,00<br>Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan CCTV<br>Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan CCTV Disporasu<br>1 Paket x 50.005.000,00 = 50.005.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.84    | Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang-Barang Perpustakaan                                  | 187.645.000,00    | 187.645.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.84.04 | Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang-Barang Perpustakaan Karya Grafika (Graphic Material) | 187.645.000,00    | 187.645.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Perlengkapan Perpustakaan<br>Pengadaan Perlengkapan Galeri Perpustakaan<br>1 Paket x 98.045.000,00 = 98.045.000,00<br>Pengadaan Barang-Barang Perpustakaan<br>1 Paket x 89.600.000,00 = 89.600.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.86    | Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Alat Olah Raga Lainnya                                      | 230.000.000,00    | 230.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.07 . 5.2.3.86.04 | Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Alat Olah Raga Lainnya                                      | 230.000.000,00    | 230.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Penggaris Lapangan SepakBola<br>2 Unit x 35.000.000,00 = 70.000.000,00  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.22               | <b>Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor</b> |                   |                   |                         |       | Pengadaan Gawang futsal, Jaring Gawang dan Pembatas futsal<br>2 set x 60.000.000,00 = 120.000.000,00<br>Pengadaan Scoring Board Lapangan Sepakbola PPLP<br>1 Paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00   |
|                                      |   | 1.574.400.000,00  | 1.849.400.000,00  | 275.000.000,00          | 17,47 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara   |
|                                      |   |                   |                   |                         |       |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.22 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>                          | 4.800.000,00      | 4.800.000,00      | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.22 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                                  | 4.800.000,00      | 4.800.000,00      | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.22 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa           | 4.800.000,00      | 4.800.000,00      | 0,00                    | 0,00  |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa kegiatan Pengadaan Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 480.000,00 = 480.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 450.000,00 = 450.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Honorarium Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan kegiatan Pengadaan Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 420.000,00 = 420.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 350.000,00 = 350.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 300.000,00 = 300.000,00<br>Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa kegiatan Pengadaan Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 480.000,00 = 480.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 450.000,00 = 450.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Honorarium Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan kegiatan Pengadaan Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 420.000,00 = 420.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 350.000,00 = 350.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 300.000,00 = 300.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.22 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                  | 1.180.000.000,00  | 1.455.000.000,00  | 275.000.000,00          | 23,31 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.22 . 5.2.2.20    | Belanja Pemeliharaan  | 870.000.000,00    | 1.145.000.000,00  | 275.000.000,00          | 31,61 | Belanja Pemeliharaan Bangunan<br>Renovasi Gudang PPLP Provsu<br>1 Paket x 190.000.000,00 =<br>190.000.000,00<br>Pemeliharaan Instalasi Listrik Kantor<br>Disporasu, PPLP Provsu, GOR Mini dan<br>Stadion Mini<br>1 Tahun x 125.000.000,00 =<br>125.000.000,00<br>Pemeliharaan Jaringan Air Bersih, di Kantor<br>Disporasu, PPLP Provsu, GOR Mini dan<br>Stadion Mini<br>1 Tahun x 130.000.000,00 =<br>130.000.000,00<br>Pemeliharaan Pembuangan Air Limbah di<br>Kantor Disporasu, PPLP Provsu, GOR Mini dan<br>Stadion Mini<br>1 Paket x 160.000.000,00 =<br>160.000.000,00<br>Penggantian Pintu, Jendela Asrama PPLP<br>Provsu, Stadion Mini dan GOR Mini Disporasu<br>1 Tahun x 150.000.000,00 =<br>150.000.000,00<br>Pengadaan Kaca Meja Kerja Kantor Disporasu<br>1 Paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00<br>Pemeliharaan Alat-alat Fitnes Disporasu<br>1 Kegiatan x 90.000.000,00 =<br>90.000.000,00<br>Pengecatan Stadion Mini Disporasu<br>1 Paket x 200.000.000,00 =<br>200.000.000,00<br>Perbaikan atap di PPLP Provsu dan GOR Mini<br>Jl. William Iskandar Medan<br>1 Paket x 75.000.000,00 = 75.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.22 . 5.2.2.20.05 | Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan                                      | 870.000.000,00    | 1.145.000.000,00  | 275.000.000,00          | 31,61 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.22 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 310.000.000,00    | 310.000.000,00    | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.22 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan  | 310.000.000,00    | 310.000.000,00    | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.22 . 5.2.3       | <b>Belanja Modal</b>  | 389.600.000,00    | 389.600.000,00    | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.22 . 5.2.3.49    | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan<br>Bangunan Gedung Tempat Kerja | 300.000.000,00    | 300.000.000,00    | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.22 . 5.2.3.49.01 | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan<br>Bangunan Gedung Kantor       | 300.000.000,00    | 300.000.000,00    | 0,00                    | 0,00  |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Pengadaan Bangunan Gedung Kantor   |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.22 . 5.2.3.89    | Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi | 89.600.000,00     | 89.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Conblock di GOR Mini Disporasu<br>1 Paket x 150.000.000,00 =<br>150.000.000,00<br>Pengadaan Conblock di Stadion Mini Disporasu<br>1 Paket x 150.000.000,00 =<br>150.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.22 . 5.2.3.89.01 |  | 89.600.000,00     | 89.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45               | <b>Sensus Barang</b>   | 61.400.000,00     | 61.400.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Ruang Perpustakaan Mini Disporasu<br>Pengadaan ruangan perpustakaan mini Disporasu<br>1 Paket x 89.600.000,00 = 89.600.000,00<br><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 10.500.000,00     | 10.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 10.500.000,00     | 10.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pengarah<br>3 Orang/Bulan x 500.000,00 =<br>1.500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>3 Orang/Bulan x 450.000,00 =<br>1.350.000,00<br>Ketua<br>3 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Sekretaris<br>3 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>1.050.000,00<br>Anggota<br>18 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>5.400.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                            | 10.500.000,00     | 10.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                   | 50.900.000,00     | 50.900.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Ballpoint<br>30 buah x 3.000,00 = 90.000,00<br>Kertas HVS 80 gr Folio<br>5 rim x 45.000,00 = 225.000,00<br>Kertas HVS 80 gr Kwarto<br>5 rim x 40.000,00 = 200.000,00<br>Klip Kertas   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis  | 1.403.600,00      | 1.403.600,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 1.403.600,00      | 1.403.600,00      | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | 2 Kotak x 3.500,00 = 7.000,00<br>Map Ordner Folio<br>10 Buah x 14.000,00 = 140.000,00<br>Map Plastik<br>20 Lusin x 28.000,00 = 560.000,00<br>Pensil<br>12 Buah x 4.300,00 = 51.600,00<br>Spidol Permanen<br>10 Buah x 3.500,00 = 35.000,00<br>Spidol White Board<br>7 Buah x 5.000,00 = 35.000,00<br>Stabilo Besar<br>8 Buah x 7.500,00 = 60.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                          | 29.396.400,00     | 29.396.400,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak  | 29.000.000,00     | 29.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Pengadaan Cetak<br>Biaya Cetak KIR dan Bingkai<br>1 Paket x 24.000.000,00 = 24.000.000,00<br>Biaya Cetak Stiker Label<br>2,000 lembar x 2.500,00 = 5.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                                    | 396.400,00        | 396.400,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Pengadaan Penggandaan<br>Fotocopy Administrasi Kegiatan<br>1,982 lembar x 200,00 = 396.400,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                            | 8.100.000,00      | 8.100.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                      | 900.000,00        | 900.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Pengadaan Makan dan Minuman Rapat<br>Makan dan Minum Rapat<br>30 Orang/Kali x 30.000,00 = 900.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan                       | 7.200.000,00      | 7.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Pengadaan Makan dan Minum Kegiatan<br>Makan dan Minum Sensus<br>240 Orang/Kali x 30.000,00 =<br>7.200.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                               | 12.000.000,00     | 12.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 02.45 . 5.2.2.15.04 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                     | 12.000.000,00     | 12.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Pengganti Transport Sensus<br>Pengganti transport Panpel Sensus Barang<br>120 Orang/Kali/Bulan x 100.000,00 =<br>12.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 03                  | <b>Program peningkatan disiplin aparatur</b>           | 338.750.000,00    | 338.750.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 03.02               | <b>Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya</b> | 120.000.000,00    | 120.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 03.02 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                         | 120.000.000,00    | 120.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 03.02 . 5.2.2.12    | Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya                            | 120.000.000,00    | 120.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)<br>Belanja Pakaian Dinas Harian Beserta atribut dan perlengkapannya<br>125 Pasang x 600.000,00 = 75.000.000,00<br>Pengadaan Sepatu Dinas Harian<br>125 Pasang x 360.000,00 = 45.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 03.02 . 5.2.2.12.04 | Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)                              | 120.000.000,00    | 120.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 03.05               | <b>Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu</b>              | 218.750.000,00    | 218.750.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Medan  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 03.05 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                  | 218.750.000,00    | 218.750.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 03.05 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu                   | 218.750.000,00    | 218.750.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 03.05 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga  | 137.500.000,00    | 137.500.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>125 stel x 500.000,00 = 62.500.000,00<br>Pengadaan Sepatu Olahraga<br>125 stel x 600.000,00 = 75.000.000,00  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 03.05 . 5.2.2.14.05 | Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu                   | 81.250.000,00     | 81.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pakaian Khusus Hari-hari Tertentu<br>Belanja Pakaian<br>125 Stel x 650.000,00 = 81.250.000,00  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05                  | <b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</b>       | 1.156.905.500,00  | 1.206.905.500,00  | 50.000.000,00           | 4,32 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.01               | <b>Pendidikan dan pelatihan formal</b>                          | 368.370.000,00    | 368.370.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Indonesia  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.01 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                  | 368.370.000,00    | 368.370.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.01 . 5.2.2.17    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS | 368.370.000,00    | 368.370.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.01 . 5.2.2.17.01 | Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan                         | 268.370.000,00    | 268.370.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Belanja Kursus-kursus Singkat/Pelatihan<br>Diklatpim Tingkat III<br>1 Tahun x 22.125.000,00 = 22.125.000,00<br>Diklatpim Tingkat IV<br>1 Tahun x 20.230.000,00 = 20.230.000,00<br>Diklat Prajabatan Gol. III<br>1 Tahun x 5.545.000,00 = 5.545.000,00<br>Diklat Prajabatan Gol. I / II<br>1 Tahun x 4.470.000,00 = 4.470.000,00<br>Belanja bantuan transport, biaya bahan-bahan dan biaya lainnya dalam rangka mengikuti diklat, seminar dan diklat lainnya<br>12 Bulan x 18.000.000,00 = 216.000.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                    | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.01 . 5.2.2.17.03 | Belanja Bimbingan Teknis                  | 100.000.000,00    | 100.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bimbingan Teknis<br>Bimbingan Teknis Sistem Informasi<br>Manajemen Keuangan Daerah dan Laporan<br>Pertanggungjawaban SKPD<br>1 Paket x 100.000.000,00 =<br>100.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04               | Penyelenggaraan Pekan Raya Sumatera Utara | 116.120.000,00    | 116.120.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br>Lokasi Kegiatan : Medan   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.1       | Belanja Pegawai                           | 38.500.000,00     | 38.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                            | 38.500.000,00     | 38.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan     | 38.500.000,00     | 38.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Ketua Pelaksana<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Wakil Ketua Pelaksana<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Pengelola Administrasi Kegiatan<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Petugas Stand<br>120 Kali/Hari x 300.000,00 =<br>36.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.2       | Belanja Barang dan Jasa                   | 77.620.000,00     | 77.620.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                 | 1.700.000,00      | 1.700.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                 | 1.700.000,00      | 1.700.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Alat Tulis Kantor<br>1 Paket x 1.700.000,00 = 1.700.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                    | 40.000.000,00     | 40.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                    | 40.000.000,00     | 40.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bahan Dekorasi<br>Pembuatan Dekorasi Stand<br>1 Paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan             | 20.000.000,00     | 20.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak  | 20.000.000,00     | 20.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Cetakan<br>Cetak Brosur / Lifting<br>1,000 Eksampler x 20.000,00 =<br>20.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                      | 1.520.000,00      | 1.520.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan                                 | 1.520.000,00      | 1.520.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Makanan dan Minuman Kegiatan<br>Pengadaan Makanan dan Minuman<br>76 Bungkus x 20.000,00 = 1.520.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu                    | 8.400.000,00      | 8.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.2.14.05 | Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu                    | 8.400.000,00      | 8.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Pakaian Panitia dan Petugas Stand<br>Pengadaan Pakaian Panitia dan Petugas Stan<br>21 Orang x 400.000,00 = 8.400.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas   | 6.000.000,00      | 6.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.04 . 5.2.2.15.04 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                               | 6.000.000,00      | 6.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Transportasi<br>Pengganti Transport Penjaga Stand<br>60 Orang/Kali/Kegiatan x 100.000,00 =<br>6.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05               | <b>Penyelenggaraan Outbound bagi PNS di Lingkungan Disporasu</b> | 322.415.500,00    | 322.415.500,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 51.750.000,00     | 51.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 5.200.000,00      | 5.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                            | 5.200.000,00      | 5.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Honoraroiium Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Honorarium Ketua Panitia<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Honorarium Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Honorarium Pengelola Keuangan<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Honorarium Ketua Bidang<br>3 Orang/Kegiatan x 600.000,00 =<br>1.800.000,00<br>Honorarium Anggota Bidang<br>6 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.800.000,00 |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.1.02    | Honorarium Non PNS                              | 46.550.000,00     | 46.550.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan<br>Honorarium Peserta<br>133 Orang x 350.000,00 = 46.550.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.1.02.03 | Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan           | 46.550.000,00     | 46.550.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                  | 270.665.500,00    | 270.665.500,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                       | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Alat Tulis Kantor<br>1 Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                       | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                          | 15.330.000,00     | 15.330.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.02.12 | Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan         | 15.330.000,00     | 15.330.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bahan Pembantu<br>Tas Peserta dan Panitia<br>133 Buah x 75.000,00 = 9.975.000,00<br>Topi peserta dan panitia<br>133 Buah x 35.000,00 = 4.655.000,00<br>Pengadaan Dekorasi<br>Pembuatan Spanduk<br>2 Buah x 350.000,00 = 700.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 1.000.000,00      | 1.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 1.000.000,00      | 1.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 2.777.500,00      | 2.777.500,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Jasa publikasi kegiatan<br>Biaya Publikasi kegiatan<br>1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 2.327.500,00      | 2.327.500,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                             | 450.000,00        | 450.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir         | 2.500.000,00      | 2.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Biaya Cetak Sertifikat<br>133 Orang x 10.000,00 = 1.330.000,00<br>Biaya Cetak ID Card<br>133 Orang x 7.500,00 = 997.500,00<br>Pengadaan Penggandaan<br>Biaya Foto Copy Modul dan administrasi kegiatan<br>1,500 Lembar x 200,00 = 300.000,00<br>Pengadaan Penjilidan<br>Biaya Penjilidan Laporan Kegiatan<br>10 Buah x 15.000,00 = 150.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.07.02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat               | 2.500.000,00      | 2.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat<br>Biaya Sewa Aula  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.08    | Belanja Sewa Sarana Mobilitas                          | 18.000.000,00     | 18.000.000,00     | 0,00                    | 0,00  | 1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.08.01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat                    | 18.000.000,00     | 18.000.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Pengadaan Sewa Mobilitas Darat<br>Sewa Bus<br>3 Unit/hari x 6.000.000,00 =<br>18.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                            | 47.683.000,00     | 47.683.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan                       | 47.683.000,00     | 47.683.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Pengadaan Makanan dan MINuman Kegiatan<br>Biaya Makan dan Minum Kegiatan<br>532 Orang/Kali x 75.000,00 =<br>39.900.000,00<br>Biaya Snack<br>399 Orang/Kali x 17.000,00 =<br>6.783.000,00<br>Pengadaan Air Mineral<br>20 Kotak x 50.000,00 = 1.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu          | 79.800.000,00     | 79.800.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                               | 79.800.000,00     | 79.800.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>133 Stel x 600.000,00 = 79.800.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                               | 46.550.000,00     | 46.550.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.15.04 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                     | 46.550.000,00     | 46.550.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Biaya Penginapan Peserta dan Panitia<br>133 Orang x 350.000,00 = 46.550.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.26    | Belanja Jasa Event Organizer                           | 56.525.000,00     | 56.525.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.05 . 5.2.2.26.01 | Belanja Jasa Event Organizer                           | 56.525.000,00     | 56.525.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Pengadaan Jasa Event Organizer (EQ)<br>Outbound<br>133 Orang x 425.000,00 = 56.525.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.07               | <b>Peningkatan Kualitas Kesehatan Atlet PPLP Sumut</b> | 150.000.000,00    | 200.000.000,00    | 50.000.000,00           | 33,33 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.07 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                         | 150.000.000,00    | 158.500.000,00    | 8.500.000,00            | 5,67  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.07 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                                 | 48.000.000,00     | 48.000.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.07 . 5.2.2.02.04 | Belanja Bahan Obat-Obatan                              | 48.000.000,00     | 48.000.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Belanja Bahan Obat-obatan<br>Pengadaan Obat-obatan<br>1 Tahun x 48.000.000,00 = 48.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.07 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                               | 102.000.000,00    | 110.500.000,00    | 8.500.000,00            | 8,33  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.07 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber         | 102.000.000,00    | 110.500.000,00    | 8.500.000,00            | 8,33  |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Honorarium Tenaga Ahli Instruktur/<br>Narasumber<br>Honor Dokter di Poliklinik PPLP Provsu<br>12 Orang/Bulan x 3.000.000,00 =<br>36.000.000,00<br>Honor Perawat di Poliklinik PPLP Provosu<br>24 Orang/Bulan x 2.000.000,00 =<br>48.000.000,00<br>Honor Petugas Administrasi di Poliklinik PPLP<br>Provsu<br>12 Orang/Bulan x 1.500.000,00 =<br>18.000.000,00<br>Tunjangan Hari Raya (THR) Petugas di Poliklinik<br>PPLP Provsu<br>Tunjangan Hari Raya (THR) Dokter di<br>Poliklinik PPLP Provsu<br>1 Orang/Bulan x 3.000.000,00 =<br>3.000.000,00<br>Tunjangan Hari Raya (THR) Perawat di<br>Poliklinik PPLP Provsu<br>2 Orang/Bulan x 2.000.000,00 =<br>4.000.000,00<br>Tunjangan Hari Raya (THR) Petugas<br>Administrasi di Poliklinik PPLP Provsu<br>1 Orang/Bulan x 1.500.000,00 =<br>1.500.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.07 . 5.2.3       | <b>Belanja Modal</b>   | 0,00              | 41.500.000,00     | 41.500.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.07 . 5.2.3.35    | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan<br>Alat Kesehatan  | 0,00              | 41.500.000,00     | 41.500.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.07 . 5.2.3.35.01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan<br>Alat Kesehatan Perawatan                                  | 0,00              | 41.500.000,00     | 41.500.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09               | <b>Pembentukan UPT PPLP dan UPT Sarana dan<br/>Prasarana Olahraga Dinas Pemuda dan Olahraga<br/>Provsu</b> | 200.000.000,00    | 200.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan alat kesehatan perawatan di<br>Poliklinik PPLP Provsu<br>Pengadaan alat kesehatan di Poliklinik PPLP<br>Provsu<br>1 Paket x 41.500.000,00 = 41.500.000,00<br><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br/>(P A D)</b><br><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 46.650.000,00     | 46.650.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 46.650.000,00     | 46.650.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 46.650.000,00     | 46.650.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Honorarium Pembina<br>6 Orang/Bulan x 750.000,00 =<br>4.500.000,00<br>Pengarah<br>9 Orang/Bulan x 700.000,00 =<br>6.300.000,00<br>Pengendali   |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                            | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                 | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | 18 Orang/Bulan x 650.000,00 =<br>11.700.000,00<br>Koordinator Pelaksana<br>3 Orang/Bulan x 600.000,00 =<br>1.800.000,00<br>Ketua Pelaksana<br>3 Orang/Bulan x 500.000,00 =<br>1.500.000,00<br>Wakil Ketua Pelaksana<br>3 Orang/Bulan x 500.000,00 =<br>1.500.000,00<br>Sekretaris Pelaksana<br>3 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Wakil Sekretaris Pelaksana<br>6 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Anggota<br>45 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>15.750.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>    | 153.350.000,00    | 153.350.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis         | 1.724.200,00      | 1.724.200,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor         | 1.724.200,00      | 1.724.200,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>6 rim x 44.050,00 = 264.300,00<br>Kertas HVS A4 80 Gram<br>2 rim x 41.600,00 = 83.200,00<br>Tinta Printer Hitam<br>4 buah x 60.750,00 = 243.000,00<br>Tinta Warna<br>2 buah x 66.850,00 = 133.700,00<br>Flashdisk 8 GB<br>10 Buah x 100.000,00 = 1.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material            | 1.000.000,00      | 1.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi | 1.000.000,00      | 1.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Dokumentasi dan Publikasi Kegiatan<br>Dokumentasi dan publikasi kegiatan<br>1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan     | 3.745.800,00      | 3.745.800,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                     | 1.650.000,00      | 1.650.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Cetak<br>Cetak Naskah Pergub<br>30 eks x 15.000,00 = 450.000,00<br>Cetak Naskah Kajian<br>80 eks x 15.000,00 = 1.200.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan               | 2.095.800,00      | 2.095.800,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Penggandaan<br>Fotocopy naskah kajian dan administrasi   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                               | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                      | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                    | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |                                      |                   |                   |                         |      | 3,979 lembar x 200,00 = 795.800,00<br>Pengadaan Penjilidan<br>Penjilidan Naskah Pergub<br>20 set x 40.000,00 = 800.000,00<br>Penjilidan Naskah Kajian<br>20 set x 25.000,00 = 500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman          | 10.710.000,00     | 10.710.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan     | 10.710.000,00     | 10.710.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Kegiatan<br>Makan dan Minum Rapat<br>210 Orang/Kali x 36.000,00 =<br>7.560.000,00<br>Snack<br>210 Orang/Kali x 15.000,00 =<br>3.150.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas             | 128.170.000,00    | 128.170.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 128.170.000,00    | 128.170.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Eselon II<br>Uang Representatif<br>6 Orang/Kali x 130.000,00 = 780.000,00<br>Uang Harian<br>18 orang/kali/hari x 630.000,00 =<br>11.340.000,00<br>Uang Penginapan<br>12 Orang/malam/kali x 1.000.000,00 =<br>12.000.000,00<br>Biaya Taksi<br>6 Orang/Kali x 750.000,00 = 4.500.000,00<br>Eselon III/ Gol.IV<br>Uang Harian<br>12 Orang/Hari/Kali x 630.000,00 =<br>7.560.000,00<br>Penginapan<br>8 Orang/Malam/Kali x 650.000,00 =<br>5.200.000,00<br>Taksi<br>4 Orang/Kali x 740.000,00 = 2.960.000,00<br>Eselon IV/ Gol. III<br>Uang Harian<br>12 Orang/Hari/Kali x 630.000,00 =<br>7.560.000,00<br>Penginapan<br>8 Orang/Malam/Kali x 610.000,00 =<br>4.880.000,00<br>Taksi<br>4 Orang/Kali x 740.000,00 = 2.960.000,00<br>Gol.II/ I<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 630.000,00 =<br>1.890.000,00<br>Penginapan |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi   | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00  | 2 Orang/Malam/Kali x 400.000,00 =<br>800.000,00<br>Taksi<br>1 Orang/Kali x 740.000,00 = 740.000,00<br>Tiket Pesawat<br>1 Kegiatan x 65.000.000,00 =<br>65.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 05.09 . 5.2.2.21.05 | Belanja Jasa Konsultansi Kajian/Survey   | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00  | Honorarium Tenaga Ahli Penyusun Jurnal<br>Honor Tenaga Ahli Penyusun Naskah Kajian<br>80 Halaman x 100.000,00 = 8.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06                  | Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan | 830.663.900,00    | 1.032.418.300,00  | 201.754.400,00          | 24,29 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.01               | Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD         | 206.656.500,00    | 206.656.500,00    | 0,00                    | 0,00  | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Medan  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.01 . 5.2.1       | Belanja Pegawai  | 44.550.000,00     | 44.550.000,00     | 0,00                    | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.01 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 44.550.000,00     | 44.550.000,00     | 0,00                    | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.01 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 44.550.000,00     | 44.550.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Honorarium Tim Penyusun Laporan Kinerja (LK) 2015<br>Pengarah<br>2 Orang/Bulan x 500.000,00 =<br>1.000.000,00<br>Penanggung JawaB<br>2 Orang/Bulan x 450.000,00 = 900.000,00<br>Ketua<br>2 Orang/Bulan x 400.000,00 = 800.000,00<br>Sekretaris<br>2 Orang/Bulan x 350.000,00 = 700.000,00<br>Anggota<br>8 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Honorarium Tim Penyusunan Renja SKPD<br>Pengarah<br>3 Orang/Bulan x 500.000,00 =<br>1.500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>3 Orang/Bulan x 450.000,00 =<br>1.350.000,00<br>Ketua<br>3 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Sekretaris<br>3 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>1.050.000,00<br>Anggota<br>12 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>3.600.000,00 |

| KODE<br>REKENING | URAIAN | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |   | PENJELASAN  |
|------------------|--------|-------------------|-------------------|-------------------------|---|---|
|                  |        | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | % |   |
| 1                | 2      | 3                 | 4                 | 5                       | 6 | 7   |
|                  |        |                   |                   |                         |   | Honorarium Tim Penyusunan DPA 2016<br>Pengarah<br>2 Orang/Bulan x 500.000,00 =<br>1.000.000,00<br>Penanggung Jawab<br>2 Orang/Bulan x 450.000,00 = 900.000,00<br>Ketua<br>2 Orang/Bulan x 400.000,00 = 800.000,00<br>Sekretaris<br>2 Orang/Bulan x 250.000,00 = 500.000,00<br>Anggota<br>8 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Honorarium Tim Penyusunan RKA 2017<br>Pengarah<br>3 Orang/Bulan x 500.000,00 =<br>1.500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>3 Orang/Bulan x 450.000,00 =<br>1.350.000,00<br>Ketua<br>3 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Sekretaris<br>3 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>1.050.000,00<br>Anggota<br>12 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>3.600.000,00<br>Honorarium Tim Penyusunan Laporan dan<br>Realisasi Keuangan SKPD Semester I<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Honorarium Tim Penyusunan Laporan<br>Keuangan SKPD Tahun 2016<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Honorarium Penyusunan LKPJ/LPPD<br>Pengarah |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                        | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                               | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                             | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |                               |                   |                   |                         |      | 3 Orang/Bulan x 500.000,00 =<br>1.500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>3 Orang/Bulan x 450.000,00 =<br>1.350.000,00<br>Ketua<br>3 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Sekretaris<br>3 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>1.050.000,00<br>Anggota<br>9 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>2.700.000,00<br>Honorarium TAPKIN<br>Ketua<br>3 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Sekretaris<br>3 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>1.050.000,00<br>Anggota<br>3 Orang/Bulan x 300.000,00 = 900.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.01 . 5.2.2       | Belanja Barang dan Jasa       | 162.106.500,00    | 162.106.500,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.01 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis     | 2.254.500,00      | 2.254.500,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.01 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor     | 2.254.500,00      | 2.254.500,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 70 Grm<br>15 Rim x 42.000,00 = 630.000,00<br>Kertas HVS Kwarto 70 Grm<br>12 Rim x 39.600,00 = 475.200,00<br>Klip Kertas<br>12 Kotak x 3.900,00 = 46.800,00<br>Map Odner Follio<br>12 Buah x 14.000,00 = 168.000,00<br>Spidol Permanent / Marker<br>12 Buah x 9.500,00 = 114.000,00<br>Spidol White Board<br>12 Buah x 7.500,00 = 90.000,00<br>Tipe-Ex<br>20 Kotak x 5.400,00 = 108.000,00<br>Tinta Printer<br>20 Kotak x 27.000,00 = 540.000,00<br>Ballpoint<br>5 Lusin x 16.500,00 = 82.500,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.01 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan | 3.500.000,00      | 3.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.01 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan           | 3.500.000,00      | 3.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Penggandaan<br>Biaya Penjilidan Administrasi Kegiatan<br>100 Buah x 25.000,00 = 2.500.000,00  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.01 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman  | 15.552.000,00     | 15.552.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Foto Copy Administrasi Kegiatan<br>5,000 Lembar x 200,00 = 1.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.01 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  | 15.552.000,00     | 15.552.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.01 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas   | 140.800.000,00    | 140.800.000,00    | 0,00                    | 0,00  | Pengadaan Makanan dan Minuman Rapat<br>Pengadaan Makan dan Minum<br>576 Kotak/Kali x 27.000,00 =<br>15.552.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.01 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  | 140.800.000,00    | 140.800.000,00    | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.06               | <b>Penyebaran Informasi Kegiatan Pemuda dan Olahraga melalui Majalah Pemuda dan Olahraga</b> | 304.357.400,00    | 506.111.800,00    | 201.754.400,00          | 66,29 | Eselon III / Gol. IV<br>Uang Harian<br>24 Orang/Kali x 330.000,00 =<br>7.920.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>24 Orang/Kali x 110.000,00 =<br>2.640.000,00<br>Eselon IV / Gol. III<br>Uang Harian<br>96 Orang/Kali x 330.000,00 =<br>31.680.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>96 Orang/Kali x 110.000,00 =<br>10.560.000,00<br>Golongan II / I<br>Uang Harian<br>200 Orang/Kali x 330.000,00 =<br>66.000.000,00<br>Uang Transport<br>200 Orang/Kali x 110.000,00 =<br>22.000.000,00 |
|                                      |  |                   |                   |                         |       | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
|                                      |  |                   |                   |                         |       |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |       |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |       |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.06 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 304.357.400,00    | 506.111.800,00    | 201.754.400,00          | 66,29 | Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio Isi 500<br>12 Rim x 42.700,00 = 512.400,00<br>Isi Heckter No. 10<br>18 Kotak x 4.000,00 = 72.000,00<br>Amplop Linen Putih<br>12 Kotak x 36.000,00 = 432.000,00<br>Klip Kertas Segi Tiga<br>15 Kotak x 3.200,00 = 48.000,00<br>Tinta Printer Biasa<br>13 Buah x 30.600,00 = 397.800,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.06 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis  | 1.282.400,00      | 2.011.800,00      | 729.400,00              | 56,88 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.06 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 1.282.400,00      | 2.011.800,00      | 729.400,00              | 56,88 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|--------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %      |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6      | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.06 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 82.800.000,00     | 110.400.000,00    | 27.600.000,00           | 33,33  | Heckter Kecil<br>12 Buah x 23.000,00 = 276.000,00<br>Ballpoint<br>6 Kotak x 45.600,00 = 273.600,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.06 . 5.2.2.03.07 | Belanja Paket/Pengiriman                        | 4.500.000,00      | 6.000.000,00      | 1.500.000,00            | 33,33  | Belanja Paket Pengiriman<br>Pengiriman Majalah ke Kabupaten/Kota<br>12 Bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.06 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 78.300.000,00     | 104.400.000,00    | 26.100.000,00           | 33,33  | Jasa Publikasi<br>Honor Penulisan Berita<br>180 Orang/Bulan x 500.000,00 =<br>90.000.000,00<br>Honor Penulisan Desain Grafis<br>12 Orang/Bulan x 700.000,00 =<br>8.400.000,00<br>Honor Koordinator Liputan<br>12 Orang/Bulan x 500.000,00 =<br>6.000.000,00          |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.06 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 144.000.000,00    | 292.000.000,00    | 148.000.000,00          | 102,78 | Belanja Cetak<br>Cetak Majalah<br>2,400 Eksemplar/Bulan x 80.000,00 =<br>192.000.000,00<br>Pengadaan cetak kalender pemuda dan olahraga<br>Pengadaan cetak kalender kepemudaan dan keolahragaan di Sumatera Utara<br>5,000 Eksemplar x 20.000,00 =<br>100.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.06 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 144.000.000,00    | 292.000.000,00    | 148.000.000,00          | 102,78 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.06 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                     | 4.050.000,00      | 5.400.000,00      | 1.350.000,00            | 33,33  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.06 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat               | 4.050.000,00      | 5.400.000,00      | 1.350.000,00            | 33,33  | Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Reporter/Panpel<br>360 Orang/Bulan x 15.000,00 =<br>5.400.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.06 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                        | 72.225.000,00     | 96.300.000,00     | 24.075.000,00           | 33,33  | Belanja Transport dan Akomodasi<br>Pengganti Transport Pimpinan Umum<br>12 Orang/Bulan x 550.000,00 =<br>6.600.000,00<br>Pengganti Transport Penanggung Jawab<br>12 Orang/Bulan x 450.000,00 =<br>5.400.000,00<br>Pengganti Transport Pimpinan Redaksi               |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.06 . 5.2.2.15.04 | Belanja Transportasi dan Akomodasi              | 72.225.000,00     | 96.300.000,00     | 24.075.000,00           | 33,33  |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.08               | <b>Penyusunan Pengendalian dan Evaluasi Kerja<br/>(Rencana Kerja) Disporasu</b> |                   |                   |                         |      | 12 Orang/Bulan x 425.000,00 =<br>5.100.000,00<br>Pengganti Transport Wakil Pimpinan Redaksi<br>12 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>4.800.000,00<br>Pengganti Transport Sekretaris Pimpinan Redaksi<br>12 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>4.800.000,00<br>Pengganti Transport Redaksi Olahraga<br>12 Orang/Bulan x 375.000,00 =<br>4.500.000,00<br>Pengganti Transport Redakdi Pemuda<br>12 Orang/Bulan x 375.000,00 =<br>4.500.000,00<br>Pengganti Transport Sirkulasi Tabloid<br>12 Kali/Bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00<br>Pengganti Transport Tata Usaha<br>48 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>19.200.000,00<br>Pengganti Transport Pengelola Keuangan<br>12 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>4.800.000,00<br>Pengganti Transport Penulis Berita<br>180 Orang/Bulan x 150.000,00 =<br>27.000.000,00 |
|                                      |   | 55.410.000,00     | 55.410.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br/>(P A D)<br/>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   | 45.600.000,00     | 45.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   | 45.600.000,00     | 45.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   | 45.600.000,00     | 45.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.08 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  |                   |                   |                         |      | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pengarah<br>4 Orang/Tw x 1.500.000,00 =<br>6.000.000,00<br>Penanggung Jawab<br>4 Orang/Tw x 1.350.000,00 =<br>5.400.000,00<br>Ketua<br>4 Orang/Tw x 1.200.000,00 =<br>4.800.000,00<br>Wakil Ketua<br>4 Orang/Tw x 1.050.000,00 =<br>4.200.000,00<br>Sekretaris<br>4 Orang/Tw x 900.000,00 = 3.600.000,00<br>Anggota<br>24 Orang/Tw x 900.000,00 =<br>21.600.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.08 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 45.600.000,00     | 45.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.08 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 45.600.000,00     | 45.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.08 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 9.810.000,00      | 9.810.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.08 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis   | 559.200,00        | 559.200,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio Isi 500<br>4 Rim x 42.700,00 = 170.800,00<br>Kertas HVS 70 Gr A4 Isi 500<br>4 Rim x 36.300,00 = 145.200,00<br>Isi Heckter No. 10<br>4 Kotak x 4.000,00 = 16.000,00<br>Klip Kertas Segi Tiga<br>4 Kotak x 3.200,00 = 12.800,00<br>Tinta Printer Biasa<br>4 Kotak x 30.600,00 = 122.400,00<br>Heckter Kecil<br>4 Buah x 23.000,00 = 92.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.08 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 559.200,00        | 559.200,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.08 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan   | 1.690.800,00      | 1.690.800,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Penggandaan<br>Biaya Foto Copy Adm. Kegiatan dan Lain-lain<br>8,454 Lembar x 200,00 = 1.690.800,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.08 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 1.690.800,00      | 1.690.800,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.08 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman   | 1.560.000,00      | 1.560.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Makan dan Minum Rrapat<br>4 Kali x 390.000,00 = 1.560.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.08 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat   | 1.560.000,00      | 1.560.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.08 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 6.000.000,00      | 6.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Jasa Tenaga<br>Ahli/Instruktur/Narasumber<br>Honor Petugas Komputer<br>12 Orang/Tw x 500.000,00 = 6.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.08 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                                      | 6.000.000,00      | 6.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.09               | <b>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pemuda dan Olahraga Dalam dan Luar Provinsi</b> | 264.240.000,00    | 264.240.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Indonesia</b><br><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio Isi 500<br>1 Rim x 42.700,00 = 42.700,00<br>Kertas HVS 70 Gr A4 Isi 500<br>1 Rim x 36.300,00 = 36.300,00<br>Isi Heckter No. 10<br>1 Kotak x 4.000,00 = 4.000,00<br>Map Sneliheckter Plastik  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.09 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 264.240.000,00    | 264.240.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.09 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis   | 194.800,00        | 194.800,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.09 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 194.800,00        | 194.800,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |                                       |                   |                   |                         |      | 1 Buah x 9.400,00 = 9.400,00<br>Klip Kertas Segi Tiga<br>1 Kotak x 3.200,00 = 3.200,00<br>Tinta Printer<br>1 Kotak x 30.600,00 = 30.600,00<br>Hekter Kecil<br>1 Buah x 23.000,00 = 23.000,00<br>Ballpoint Faster<br>1 Kotak x 45.600,00 = 45.600,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.09 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                | 600.000,00        | 600.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.09 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi     | 600.000,00        | 600.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Dokumentasi dan Publikasi Kegiatan<br>1 Kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.09 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan         | 225.200,00        | 225.200,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.09 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                   | 225.200,00        | 225.200,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Penggandaan<br>Penggadaan Laporan Pemantauan Dalam Daerah<br>1 Buah x 45.000,00 = 45.000,00<br>Penggandaan Laporan Pemantauan Luar Daerah<br>1 Buah x 45.000,00 = 45.000,00<br>Biaya Foto Copy Adm. Kegiatan dan Lain-lain<br>676 Lembar x 200,00 = 135.200,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.09 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas              | 263.220.000,00    | 263.220.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.09 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 100.620.000,00    | 100.620.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Gol. IV<br>Uang Harian<br>27 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>11.880.000,00<br>Pengganti Uang Penginapan<br>18 Orang/Malam/Kali x 600.000,00 =<br>10.800.000,00<br>Pengganti Uang Transport<br>9 Orang/PP/Kali x 600.000,00 =<br>5.400.000,00<br>Gol. III<br>Uang Harian<br>45 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>19.800.000,00<br>Pengganti Uang Penginapan<br>30 Orang/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>13.500.000,00<br>Pengganti Uang Transport<br>15 Orang/PP/Kali x 600.000,00 =<br>9.000.000,00<br>Gol. II<br>Uang Harian<br>36 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>15.840.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 06.09 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                    | 162.600.000,00    | 162.600.000,00    | 0,00                    | 0,00  | Pengganti Uang Penginapan<br>24 Orang/Malam/Kali x 300.000,00 =<br>7.200.000,00<br>Pengganti Uang Transport<br>12 Orang/PP/Kali x 600.000,00 =<br>7.200.000,00<br><br>Gol. IV<br>Uang Harian<br>27 Orang/Hari/Kali x 630.000,00 =<br>17.010.000,00<br>Pengganti Uang Penginapan<br>18 Orang/Malam/Kali x 650.000,00 =<br>11.700.000,00<br>Biaya Taksi<br>9 Orang/Kali x 740.000,00 = 6.660.000,00<br>Gol. III<br>Uang Harian<br>27 Orang/Hari/Kali x 630.000,00 =<br>17.010.000,00<br>Pengganti Uang Penginapan<br>18 Orang/Malam/Kali x 610.000,00 =<br>10.980.000,00<br>Biaya Taksi<br>9 Orang/Kali x 740.000,00 = 6.660.000,00<br>Gol. II<br>Uang Harian<br>18 Orang/Hari/Kali x 630.000,00 =<br>11.340.000,00<br>Pengganti Uang Penginapan<br>12 Orang/Malam/Kali x 400.000,00 =<br>4.800.000,00<br>Biaya Taksi<br>6 Orang/Kali x 740.000,00 = 4.440.000,00<br>Tiket Pesawat Medan - Jakarta<br>24 Orang/PP/Kali x 3.000.000,00 =<br>72.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15                  | Program Pengembangan dan Keserasian<br>Kebijakan Pemuda | 1.224.215.000,00  | 1.374.215.000,00  | 150.000.000,00          | 12,25 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara<br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br> |

| KODE<br>REKENING   | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|  |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1  | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2<br>1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.01<br>1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.01.01<br><br><br><br><br><br><br><br>1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.02<br>1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.02.07<br><br><br>1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.02.09 | Belanja Barang dan Jasa<br><br>Belanja Bahan Pakai Habis<br><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br><br><br><br><br><br><br>Belanja Bahan/Material<br><br>Belanja Publikasi dan Dokumentasi<br><br><br>Belanja Bahan Dekorasi |                   |                   |                         |      | 1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Pengelola Keuangan Kegiatan<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Seksi / Anggota<br>25 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>8.750.000,00   |
|  |  | 359.720.000,00    | 359.720.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
|  |  | 1.520.000,00      | 1.520.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
|  |  | 1.520.000,00      | 1.520.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
|  |  |                   |                   |                         |      | Pengadaan alat tulis kantor<br>Kertas HVS folio 80gr<br>5 Rim x 48.000,00 = 240.000,00<br>Kertas HVS quarto 80gr<br>5 Rim x 42.000,00 = 210.000,00<br>Tipp-Ex<br>3 Kotak x 12.500,00 = 37.500,00<br>Amplop putih linen<br>430 Buah x 650,00 = 279.500,00<br>Map biasa<br>348 Buah x 1.100,00 = 382.800,00<br>Lem Biasa<br>4 Botol x 8.500,00 = 34.000,00<br>Tinta Komputer Biasa<br>4 Kotak x 45.000,00 = 180.000,00<br>Map Snael Hekter<br>100 Buah x 1.500,00 = 150.000,00<br>Stip Pensil<br>2 Buah x 3.100,00 = 6.200,00 |
|  |  | 48.500.000,00     | 48.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
|  |  | 1.500.000,00      | 1.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
|  |  | 47.000.000,00     | 47.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan publikasi dan dokumentasi<br>Cetak foto kegiatan<br>1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00  |
|  |  |                   |                   |                         |      | Pengadaan Dekorasi<br>Pengadaan Spanduk<br>40 Buah x 300.000,00 = 12.000.000,00<br>Pengadaan Baliho<br>8 Buah x 4.000.000,00 = 32.000.000,00<br>Pengadaan Dekorasi Tempat Kegiatan<br>1 Paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00   |
|  |  |                   |                   |                         |      |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 15.500.000,00     | 15.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Biaya Pengiriman Surat / Undangan<br>1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.03.07 | Belanja Paket/Pengiriman                        | 1.500.000,00      | 1.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 14.000.000,00     | 14.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 16.150.000,00     | 16.150.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Biaya Jasa Publikasi<br>Biaya Publikasi Media Elektronik<br>1 Kegiatan x 10.000.000,00 =<br>10.000.000,00<br>Biaya Publikasi Media Cetak<br>1 Kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 12.500.000,00     | 12.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                             | 3.650.000,00      | 3.650.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.08    | Belanja Sewa Sarana Mobilitas                   | 15.000.000,00     | 15.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan cetakan<br>Pengadaan cetak undangan<br>500 Lembar x 25.000,00 = 12.500.000,00<br><br>Pengadaa Penggandaan<br>Foto copy administrasi kegiatan<br>9,250 Lembar x 200,00 = 1.850.000,00<br>Penggandaan laporan kegiatan<br>6 Set x 300.000,00 = 1.800.000,00                         |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.08.01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat             | 15.000.000,00     | 15.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.10    | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor  | 15.420.000,00     | 15.420.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.10.07 | Belanja Sewa Peralatan Audio                    | 15.420.000,00     | 15.420.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan sewa sarana mobilitas darat<br>Pengadaan sewa bus<br>3 Unit/Hari x 5.000.000,00 =<br>15.000.000,00<br><br>Sewa Peralatan Audio<br>Biaya Sewa Sound Sound System<br>1 Kegiatan x 15.420.000,00 =<br>15.420.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                     | 91.300.000,00     | 91.300.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan                | 91.300.000,00     | 91.300.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Belanja Makan dan Minum Kegiatan<br>Konsumsi Panitia, Peserta dan Undangan<br>1,200 Orang/Kegiatan x 27.000,00 =<br>32.400.000,00<br>Snack Panitia, Peserta dan Undangan<br>1,200 Orang/Kegiatan x 17.000,00 =<br>20.400.000,00<br>Konsumsi Panitia dan Peserta Ceremonial<br>Gebyar Pemuda |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | 700 Orang/Kegiatan x 35.000,00 =<br>24.500.000,00<br>Snack dan Minum Panitia dan Peserta<br>Ceremonial Gebyar Pemuda<br>700 Orang/Kegiatan x 20.000,00 =<br>14.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                       | 19.580.000,00     | 19.580.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah          | 19.580.000,00     | 19.580.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Eselon II<br>Biaya Uang Harian<br>3 Orang/Hari x 370.000,00 = 1.110.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/Malam x 800.000,00 =<br>1.600.000,00<br>Biaya Transport<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Eselon III / Gol. IV<br>Biaya Uang Harian<br>6 Orang/Hari/Kali x 370.000,00 =<br>2.220.000,00<br>Biaya Penginapan<br>4 Orang/Malam x 600.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Biaya Transport<br>2 Orang/Kali x 350.000,00 = 700.000,00<br>Eselon IV / Gol. III<br>Biaya Uang Harian<br>9 Orang/Hari x 370.000,00 = 3.330.000,00<br>Biaya Penginapan<br>6 Orang/Malam x 450.000,00 =<br>2.700.000,00<br>Biaya Transport<br>3 Orang/Kali x 350.000,00 = 1.050.000,00<br>Gol. II / I<br>Biaya Uang Harian<br>6 Orang/Hari x 370.000,00 = 2.220.000,00<br>Biaya Penginapan<br>4 Orang/Malam x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Biaya Transport<br>2 Orang/Kali x 350.000,00 = 700.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                       | 18.000.000,00     | 18.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber | 18.000.000,00     | 18.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Jasa Tenaga<br>Ahli/Instruktur/Narasumber<br>Honor Narasumber Dialog Pemuda<br>6 Orang x 1.500.000,00 = 9.000.000,00<br>Honor Jasa Keamanan dan Kebersihan<br>20 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>9.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.26    | Belanja Jasa Event Organizer                   | 55.000.000,00     | 55.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.26.01 | Belanja Jasa Event Organizer  | 55.000.000,00     | 55.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan jasa event organizer<br>Pengadaan jasa kegiatan Gebyar Pemuda<br>1 Paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00<br>Pengadaan Hiburan<br>1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 63.750.000,00     | 63.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.11 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 63.750.000,00     | 63.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12               | <b>Seleksi dan Penyelenggaraan Bakti Pemuda Antar Provinsi</b>      | 320.375.000,00    | 320.375.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 6.150.000,00      | 6.150.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 6.150.000,00      | 6.150.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                               | 6.150.000,00      | 6.150.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pembina<br>1 Orang/Kegiatan x 550.000,00 = 550.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Pengelola Keuangan Kegiatan<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Anggota<br>11 Orang/Kegiatan x 350.000,00 = 3.850.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                      | 314.225.000,00    | 314.225.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis   | 1.207.000,00      | 1.207.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 1.207.000,00      | 1.207.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan alat tulis kantor<br>Kertas HVS 80 grm folio<br>5 Rim x 48.000,00 = 240.000,00   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                            | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                 | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | Kertas HVS 80 grm Quarto<br>5 Rim x 42.000,00 = 210.000,00<br>Tipp Ex<br>2 Kotak x 11.000,00 = 22.000,00<br>Tinta komputer biasa<br>5 Kotak x 45.000,00 = 225.000,00<br>Map biasa<br>100 Buah x 1.100,00 = 110.000,00<br>Map plastik<br>80 Buah x 3.500,00 = 280.000,00<br>Kertas printing<br>80 Lembar x 1.500,00 = 120.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material            | 37.405.000,00     | 37.405.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.02.04 | Belanja Bahan Obat-Obatan         | 1.500.000,00      | 1.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan bahan obat-obatan dan kesehatan<br>1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi | 1.805.000,00      | 1.805.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan publikasi dan dokumentasi<br>Pengadaan dokumentasi kegiatan<br>1 Paket x 805.000,00 = 805.000,00<br>Pengadaan publikasi kegiatan<br>1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi            | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan bahan dekorasi<br>Pengadaan spanduk untuk seleksi<br>2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.02.21 | Belanja Bahan Pembantu            | 33.600.000,00     | 33.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan bahan pembantu<br>Pengadaan sepatu olahraga<br>56 Buah x 300.000,00 = 16.800.000,00<br>Pengadaan tas kegiatan<br>56 Buah x 300.000,00 = 16.800.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor               | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.03.28 | Belanja Jasa Pihak Ketiga         | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan jasa pihak ketiga<br>Biaya jasa pangkas dan salon<br>1 Paket x 1.200.000,00 = 1.200.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan     | 1.783.000,00      | 1.783.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                     | 640.000,00        | 640.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan cetakan<br>Pengadaan cetak buku kenangan<br>32 Buah x 20.000,00 = 640.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan               | 1.143.000,00      | 1.143.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan penggandaan<br>Pengadaan foto copy administrasi kegiatan<br>5,715 Lembar x 200,00 = 1.143.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.08    | Belanja Sewa Sarana Mobilitas     | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.08.01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat           | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan sewa sarana mobilitas darat<br>Pengadaan sewa bus untuk studi tour<br>1 Unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                   | 43.650.000,00     | 43.650.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan              | 43.650.000,00     | 43.650.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan makan dan minum kegiatan<br>Pengadaan konsumsi untuk seleksi BPAP/JPI<br>(90 orang x 3 hari x 3 kali)<br>810 Orang/Hari/Kali x 30.000,00 =<br>24.300.000,00<br>Pengadaan snack untuk seleksi BPAP/JPI (90<br>orang x 3 hari x 2 kali)<br>540 Orang/Hari/Kali x 15.000,00 =<br>8.100.000,00<br>Pengadaan konsumsi untuk studi tour (75<br>orang x 1 kegiatan)<br>75 Orang/Kegiatan x 150.000,00 =<br>11.250.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu | 26.400.000,00     | 26.400.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.14.03 | Belanja Pakaian Batik Tradisional             | 9.600.000,00      | 9.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan pakaian batik tradisional<br>Pengadaan pakaian batik peserta<br>32 Potong x 300.000,00 = 9.600.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                      | 16.800.000,00     | 16.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan pakaian olahraga<br>56 Orang x 300.000,00 = 16.800.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                      | 61.280.000,00     | 61.280.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah         | 61.280.000,00     | 61.280.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Perjalanan dinas tim pemantau seleksi<br>BPAP/JPI ke Kab/Kota<br>Eselon III/Gol. IV: biaya uang harian ( 1 org<br>x 3 hari x 4 wilayah)<br>12 Orang/Hari/Wilayah x 440.000,00 =<br>5.280.000,00<br>Eselon III/Gol. IV: biaya penginapan ( 1 org<br>x 2 malam x 4 wilayah)<br>8 Orang/Malam/Wilayah x 600.000,00 =<br>4.800.000,00<br>Eselon III/Gol. IV: biaya transport PP ( 1 org<br>x 1 kali x 4 wilayah)<br>4 Orang/Kali/Wilayah x 350.000,00 =<br>1.400.000,00<br>Eselon III/Gol. III : biaya uang harian ( 3 org<br>x 3 hari x 4 wilayah)<br>36 Orang/Hari/Wilayah x 440.000,00 =<br>15.840.000,00<br>Eselon III/Gol. III : biaya penginapan ( 3 org<br>x 2 malam x 4 wilayah) |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 24 Orang/Malam/Wilayah x 450.000,00 =<br>10.800.000,00<br>Eselon III/Gol. III : biaya transport PP ( 3 org<br>x 1 kegiatan x 4 wilayah)<br>12 Orang/Kegiatan/Wilayah x 350.000,00 =<br>4.200.000,00<br>Gol. II / I : biaya uang harian ( 2 org x 3 hari<br>x 4 wilayah)<br>24 Orang/Hari/Wilayah x 440.000,00 =<br>10.560.000,00<br>Gol. II / I : biaya penginapan (2 org x 2<br>malam x 4 wilayah)<br>16 Orang/Malam/Wilayah x 350.000,00 =<br>5.600.000,00<br>Gol. II / I : biaya transport PP (2 org x 1<br>kegiatan x 4 wilayah)<br>8 Orang/Kegiatan/Wilayah x 350.000,00 =<br>2.800.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 16.500.000,00     | 16.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 16.500.000,00     | 16.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber<br>Honor tim penilai BPAP/JPI<br>15 Orang/Kegiatan x 1.000.000,00 =<br>15.000.000,00<br>Honor Panitia Pendukung dari PPMI Sumut<br>untuk seleksi BPAP/JPI<br>5 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 119.800.000,00    | 119.800.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.12 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 119.800.000,00    | 119.800.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan transportasi dan akomodasi<br>Bantuan transportasi peserta kapal nusantara<br>ke Jakarta<br>4 Orang/Kegiatan x 3.000.000,00 =<br>12.000.000,00<br>Pengadaan akomodasi untuk seleksi BPAP/JPI<br>(90 orang x 2 malam)<br>180 Orang/Malam x 110.000,00 =<br>19.800.000,00<br>Bantuan Transport Lokal peserta kapal<br>nusantara<br>4 Orang x 300.000,00 = 1.200.000,00<br>Pengadaan akomodasi untuk study tour<br>BPAP/JPI (75 orang x 1 malam)<br>75 Orang/Malam x 200.000,00 =<br>15.000.000,00<br>Pengganti transport panitia seleksi BPAP/JPI<br>(5 orang x 3 hari)<br>15 Orang/Hari x 200.000,00 =<br>3.000.000,00<br>Uang saku peserta kegiatan |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi             | 1.500.000,00      | 1.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan publikasi dan dokumentasi<br>Pengadaan cetak foto kegiatan<br>1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                        | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan bahan dekorasi<br>Pengadaan spanduk kegiatan<br>2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.02.10 | Belanja Bahan Cinderamata                     | 3.400.000,00      | 3.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bahan Cinderamata<br>Pengadaan cinderamata<br>4 Set x 850.000,00 = 3.400.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.02.21 | Belanja Bahan Pembantu                        | 1.400.000,00      | 1.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan bahan pembantu<br>Pengadaan tas kegiatan<br>4 Buah x 350.000,00 = 1.400.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                 | 972.000,00        | 972.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Penggandaan<br>Pengadaan foto copy administrasi kegiatan<br>4,860 Lembar x 200,00 = 972.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                           | 972.000,00        | 972.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                   | 44.950.000,00     | 44.950.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan              | 44.950.000,00     | 44.950.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan makanan dan minuman kegiatan<br>Pengadaan makanan dan minuman untuk seleksi PPAN, 400 orang x 2 hari x 1 kali<br>800 orang/Hari/Kali x 20.000,00 = 16.000.000,00<br>Pengadaan Snack untuk seleksi PPAN, 400 orang x 2 hari x 2 kali<br>1,600 Orang/Hari/Kali x 15.000,00 = 24.000.000,00<br>Pengadaan Snack untuk acara pembukaan dan penutupan, 165 kotak x 2 kali<br>330 Kotak/Kali x 15.000,00 = 4.950.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu | 2.800.000,00      | 2.800.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan pakaian batik tradisional<br>Pengadaan pakaian batik untuk peserta PPAN terpilih<br>4 Potong x 350.000,00 = 1.400.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.14.03 | Belanja Pakaian Batik Tradisional             | 1.400.000,00      | 1.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                      | 1.400.000,00      | 1.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                      | 7.350.000,00      | 7.350.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Perlengkapan Pakaian Olahraga<br>Pengadaan sepatu olahraga<br>4 Pasang x 350.000,00 = 1.400.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah          | 7.350.000,00      | 7.350.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Biaya perjalanan dinas pendamping peserta PPAN ke Jakarta (Eselon IV/ Gol. III)<br>Biaya uang harian<br>3 Orang/Hari x 630.000,00 = 1.890.000,00<br>Biaya penginapan<br>2 Orang/Malam x 610.000,00 = 1.220.000,00<br>Biaya taksi<br>1 Orang/Kegiatan x 740.000,00 = 740.000,00<br>Tiket Pesawat PP<br>1 Orang/Tiket x 3.500.000,00 = 3.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 22.500.000,00     | 22.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 22.500.000,00     | 22.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber<br>Honor Tim Penilai Seleksi PPAN<br>15 Orang x 1.500.000,00 = 22.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 23.500.000,00     | 23.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.13 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 23.500.000,00     | 23.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Transportasi<br>Biaya transportasi PP peserta PPAN ke Jakarta<br>4 Orang x 3.000.000,00 = 12.000.000,00<br>Pengganti transport peserta PPAN di Jakarta<br>4 Orang x 500.000,00 = 2.000.000,00<br>Belanja Akomodasi<br>Biaya penginapan panitia untu seleksi peserta PPAN<br>10 Kamar/Malam x 350.000,00 = 3.500.000,00<br>Uang saku peserta kegiatan<br>Uang saku peserta PPAN terpilih<br>4 Orang/Kegiatan x 1.500.000,00 = 6.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17               | <b>Lokakarya 4 Pilar Kebangsaan</b>                                 | 415.060.000,00    | 415.060.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 7.550.000,00      | 7.550.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 7.550.000,00      | 7.550.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                               | 7.550.000,00      | 7.550.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pembina<br>1 Orang/Kegiatan x 550.000,00 = 550.000,00<br>Penanggung Jawab   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                            | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                 | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | 1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Ketua Pelaksana<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Pengelola Keuangan Kegiatan<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Seksi / Anggota<br>15 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>5.250.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2       | Belanja Barang dan Jasa           | 407.510.000,00    | 407.510.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis         | 1.592.600,00      | 1.592.600,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor         | 1.592.600,00      | 1.592.600,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS folio 80gr<br>3 Rim x 48.000,00 = 144.000,00<br>Kertas HVS quarto 70gr<br>3 Rim x 38.900,00 = 116.700,00<br>Tipp-Ex<br>3 Kotak x 11.000,00 = 33.000,00<br>Amplop Putih<br>2 Kotak x 50.000,00 = 100.000,00<br>Lem<br>2 Botol x 9.000,00 = 18.000,00<br>Klip Surat<br>3 Kotak x 4.300,00 = 12.900,00<br>Blinder Clip<br>4 Buah x 3.500,00 = 14.000,00<br>Map Biasa<br>100 Buah x 1.100,00 = 110.000,00<br>Hekter<br>1 Buah x 16.000,00 = 16.000,00<br>Tinta Komputer Biasa<br>3 Kotak x 45.000,00 = 135.000,00<br>Ballpoint<br>6 Lusin x 40.000,00 = 240.000,00<br>Map Plastik<br>100 Buah x 6.500,00 = 650.000,00<br>Stip Pensil<br>1 Buah x 3.000,00 = 3.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material            | 69.900.000,00     | 69.900.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi | 1.500.000,00      | 1.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Dokumentasi<br>Pengadaan Cetak Foto Kegiatan<br>1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi            | 1.600.000,00      | 1.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                       | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.02.12 | Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan | 41.600.000,00     | 41.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bahan Dekorasi<br>Pengadaan Spanduk<br>4 Buah x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Pengadaan Dekorasi Tempat Kegiatan<br>1 Paket x 600.000,00 = 600.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.02.21 | Belanja Bahan Pembantu                  | 25.200.000,00     | 25.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan<br>Pengadaan Peralatan Peserta<br>8 Kelompok x 2.600.000,00 =<br>20.800.000,00<br>Pengadaan Bahan Praktek Peserta<br>8 Kelompok x 2.600.000,00 =<br>20.800.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan           | 4.217.400,00      | 4.217.400,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bahan Pembantu<br>Pengadaan Label Nama Peserta<br>80 Buah x 15.000,00 = 1.200.000,00<br>Pengadaan Tas Kegiatan<br>80 Buah x 300.000,00 = 24.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                           | 1.800.000,00      | 1.800.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Cetakan<br>Pengadaan cetak sertifikat<br>90 Lembar x 20.000,00 = 1.800.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                     | 2.417.400,00      | 2.417.400,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Penggandaan<br>Pengadaan penggandaan buku panduan<br>90 Buah x 15.000,00 = 1.350.000,00<br>Pengadaan foto copy administrasi kegiatan<br>5,337 Lembar x 200,00 = 1.067.400,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.07.03 | Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan      | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Sewa Ruang Rapat/Pertemuan<br>Pengadaan Sewa Aula<br>4 Hari x 2.000.000,00 = 8.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman             | 64.800.000,00     | 64.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan        | 64.800.000,00     | 64.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan makanan dan minuman kegiatan<br>Pengadaan konsumsi (Peserta 80 orang,<br>Instruktur 20 Orang, Panitia 20 Orang x 4<br>hari x 3 kali)<br>1,440 Porsi/Hari/Kali x 35.000,00 =<br>50.400.000,00<br>Pengadaan snack (Peserta 80 orang,<br>Instruktur 20 Orang, Panitia 20 Orang)<br>960 Kotak/Hari/Kali x 15.000,00 =<br>14.400.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.13    | Belanja Pakaian Kerja                   | 50.000.000,00     | 50.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.13.01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan   | 50.000.000,00     | 50.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Pakaian Kerja Lapangan<br>Pengadaan pakaian peserta, panitia dan instruktur<br>120 Stel x 250.000,00 = 30.000.000,00<br>Pengadaan sepatu lapangan peserta<br>80 Pasang x 250.000,00 = 20.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu                            | 20.000.000,00     | 20.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.14.03 | Belanja Pakaian Batik Tradisional  | 20.000.000,00     | 20.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Pakaian Batik Tradisional<br>Pengadaan pakaian batik untuk peserta<br>80 Buah x 250.000,00 = 20.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi   | 30.000.000,00     | 30.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                           | 30.000.000,00     | 30.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber<br>Honor Instruktur<br>20 Orang/Kegiatan x 1.500.000,00 = 30.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS      | 159.000.000,00    | 159.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.17 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                       | 159.000.000,00    | 159.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Transportasi dan Akomodasi<br>Pengadaan Penginapan (Peserta 80 orang, Instruktur 20 orang, Panitia 20 Orang x 3 malam)<br>360 Orang/Malam x 200.000,00 = 72.000.000,00<br>Pengganti Transport Peserta<br>1 Kegiatan x 24.000.000,00 = 24.000.000,00<br>Pengganti Transport Panitia (20 orang x 1 kegiatan)<br>20 Orang/Kegiatan x 150.000,00 = 3.000.000,00<br>Uang saku peserta kegiatan<br>Uang saku peserta<br>80 Orang/Kegiatan x 750.000,00 = 60.000.000,00<br><br><b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara<br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Honorarium Pengarah |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18               | <b>Pembinaan Karakteristik Pemuda Melalui Napak Tilas Jejak Pahlawan</b> | 0,00              | 150.000.000,00    | 150.000.000,00          | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 9.800.000,00      | 9.800.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 9.800.000,00      | 9.800.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                                    | 0,00              | 9.800.000,00      | 9.800.000,00            | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                            | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                 | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | 1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Honorarium Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Honorarium Ketua Pelaksana<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Honorarium Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Honorarium Ketua Bidang-Bidang<br>6 Orang/Kegiatan x 350.000,00 = 2.100.000,00<br>Honorarium Anggota Bidang<br>20 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 6.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2       | Belanja Barang dan Jasa           | 0,00              | 140.200.000,00    | 140.200.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis         | 0,00              | 951.000,00        | 951.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor         | 0,00              | 951.000,00        | 951.000,00              | 0,00 | Pengadaan alat tulis kantor<br>Kertas HVS Folio 80gr<br>3 rim x 48.000,00 = 144.000,00<br>Kertas HVS Quarto 80gr<br>3 rim x 40.000,00 = 120.000,00<br>Amplop putih linen<br>200 lembar x 650,00 = 130.000,00<br>Lem<br>5 btl x 9.000,00 = 45.000,00<br>Klip surat<br>10 Kotak x 4.300,00 = 43.000,00<br>Blinder klip<br>20 buah x 3.500,00 = 70.000,00<br>Map biasa<br>170 buah x 1.100,00 = 187.000,00<br>Hekter<br>2 buah x 16.000,00 = 32.000,00<br>Tinta Komputer Biasa<br>4 Kotak x 45.000,00 = 180.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material            | 0,00              | 27.000.000,00     | 27.000.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.02.04 | Belanja Bahan Obat-Obatan         | 0,00              | 2.000.000,00      | 2.000.000,00            | 0,00 | Pengadaan obat-obatan<br>Pengadaan obat-obatan/ kesehatan<br>1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi | 0,00              | 1.000.000,00      | 1.000.000,00            | 0,00 | Pengadaan dokumentasi kegiatan<br>1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi            | 0,00              | 12.000.000,00     | 12.000.000,00           | 0,00 | Pengadaan dekorasi kegiatan<br>Pengadaan bendera umbul-umbul  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.02.18 | Belanja Hadiah/Tropy/Piagam                     | 0,00              | 12.000.000,00     | 12.000.000,00           | 0,00 | 50 buah x 120.000,00 = 6.000.000,00<br>Pengadaan spanduk<br>20 buah x 300.000,00 = 6.000.000,00<br><br>Pengadaan tropy kegiatan<br>Pengadaan Tropy<br>1 Paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Pengadaan piagam kegiatan<br>Pengadaan piagam<br>1,000 lembar x 8.000,00 = 8.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 0,00              | 3.000.000,00      | 3.000.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 0,00              | 3.000.000,00      | 3.000.000,00            | 0,00 | Pengadaan jasa publikasi kegiatan<br>1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 0,00              | 6.649.000,00      | 6.649.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 0,00              | 6.100.000,00      | 6.100.000,00            | 0,00 | Pengadaan barang cetakan<br>Pengadaan cetak brosur<br>2 rim x 250.000,00 = 500.000,00<br>Pengadaan cetak undangan<br>300 lembar x 12.000,00 = 3.600.000,00<br>Pengadaan cetak Nomor Dada<br>800 lembar x 2.500,00 = 2.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                             | 0,00              | 549.000,00        | 549.000,00              | 0,00 | Pengadaan penggandaan<br>Pengadaan foto copy administrasi kegiatan<br>2,745 lembar x 200,00 = 549.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.08    | Belanja Sewa Sarana Mobilitas                   | 0,00              | 3.000.000,00      | 3.000.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.08.01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat             | 0,00              | 3.000.000,00      | 3.000.000,00            | 0,00 | Pengadaan sewa sarana mobilitas darat<br>Pengadaan sewa mobil ambulance<br>2 unit x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Pengadaan sewa mobil pick up<br>2 unit x 500.000,00 = 1.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.10    | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor  | 0,00              | 12.400.000,00     | 12.400.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.10.01 | Belanja Sewa Meja Kursi                         | 0,00              | 2.400.000,00      | 2.400.000,00            | 0,00 | Pengadaan sewa meja kursi<br>Pengadaan sewa kursi<br>300 Buah x 8.000,00 = 2.400.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.10.05 | Belanja Sewa Tenda                              | 0,00              | 5.000.000,00      | 5.000.000,00            | 0,00 | Pengadaan sewa tenda<br>Pengadaan sewa tenda dan panggung<br>kegiatan<br>1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.10.07 | Belanja Sewa Peralatan Audio                    | 0,00              | 5.000.000,00      | 5.000.000,00            | 0,00 | Pengadaan sewa peralatan audio   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                            | 0,00              | 36.800.000,00     | 36.800.000,00           | 0,00 | Pengadaan sewa sound system dan hiburan<br>1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan                       | 0,00              | 36.800.000,00     | 36.800.000,00           | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Pengadaan makan dan minum kegiatan<br>Pengadaan makan kegiatan<br>1,000 Kotak x 24.000,00 = 24.000.000,00<br>Pengadaan snack kegiatan<br>1,000 Kotak x 10.000,00 = 10.000.000,00<br>Pengadaan air mineral<br>80 Kotak x 35.000,00 = 2.800.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu          | 0,00              | 20.000.000,00     | 20.000.000,00           | 0,00 | Pengadaan pakaian olahraga<br>Pengadaan baju olahraga<br>200 buah x 100.000,00 = 20.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                               | 0,00              | 20.000.000,00     | 20.000.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                               | 0,00              | 12.600.000,00     | 12.600.000,00           | 0,00 | Pengadaan jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber<br>Honor Petugas Protokol/MC<br>2 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 600.000,00<br>Honor Panitia Non PNS<br>5 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 1.500.000,00<br>Honor Petugas Lapangan<br>10 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 3.000.000,00<br>Honor Petugas Keamanan<br>10 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 5.000.000,00<br>Honor Petugas Kesehatan<br>5 Orang x 500.000,00 = 2.500.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber         | 0,00              | 12.600.000,00     | 12.600.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.28    | Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat    | 0,00              | 17.800.000,00     | 17.800.000,00           | 0,00 | Uang pembinaan untuk pemenang<br>Uang pembinaan untuk pemenang kegiatan<br>1 Paket x 17.800.000,00 = 17.800.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 15.18 . 5.2.2.28.02 | Uang untuk diberikan kepada Masyarakat                 | 0,00              | 17.800.000,00     | 17.800.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19                  | Program Pengembangan Kebijakan dan Manajemen Olah Raga | 318.300.000,00    | 318.300.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Medan  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09               |  | 148.000.000,00    | 148.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.1       | Belanja Pegawai  | 31.200.000,00     | 31.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                        | 31.200.000,00     | 31.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana<br>Penanggung jawab<br>12 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>4.200.000,00<br>Ketua Pelaksana<br>12 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>4.200.000,00<br>Sekretaris<br>12 Orang/Bulan x 325.000,00 =<br>3.900.000,00<br>Pengelola Keuangan/ Bendahara<br>12 Orang/Bulan x 325.000,00 =<br>3.900.000,00<br>Bidang Perlengkapan<br>36 Orang/Bulan x 250.000,00 =<br>9.000.000,00<br>Bidang Administrasi<br>24 Orang/Bulan x 250.000,00 =<br>6.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 31.200.000,00     | 31.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>        | 116.800.000,00    | 116.800.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis             | 502.000,00        | 502.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 502.000,00        | 502.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>5 rim x 45.600,00 = 228.000,00<br>Kertas HVS Quarto 70 gr<br>2 rim x 38.900,00 = 77.800,00<br>Amplop putih<br>2 Kotak x 30.000,00 = 60.000,00<br>Tipp-Ex<br>2 kotak x 11.000,00 = 22.000,00<br>Map Biasa<br>25 Lembar x 1.100,00 = 27.500,00<br>Klip Surat<br>3 Kotak x 1.700,00 = 5.100,00<br>Pulpen<br>2 Lusin x 40.800,00 = 81.600,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                | 18.500.000,00     | 18.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi     | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.02.22 | Belanja Peralatan Olahraga            | 18.000.000,00     | 18.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 25 Buah x 500.000,00 = 12.500.000,00<br>Jaring Gawang<br>1 Set x 3.500.000,00 = 3.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 6.000.000,00      | 6.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.03.12 | Belanja Jasa Kebersihan   | 6.000.000,00      | 6.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Jasa pelaksana pemeliharaan kebersihan<br>Jasa Kebersihan Lapangan<br>12 Orang/Bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan   | 798.000,00        | 798.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 798.000,00        | 798.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Penggandaan<br>Fotocopy Kegiatan<br>3,990 Lembar x 200,00 = 798.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.08    | Belanja Sewa Sarana Mobilitas   | 30.000.000,00     | 30.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.08.01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat   | 30.000.000,00     | 30.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Sewa Bus<br>Sewa Bus Uji Coba Dalam Kota<br>4 Kali x 1.500.000,00 = 6.000.000,00<br>Sewa Bus Mengikuti Turnamen dalam kota<br>4 Kali x 1.750.000,00 = 7.000.000,00<br>Sewa Bus Uji Coba Luar Kota<br>4 Kali x 2.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Sewa Bus Mengikuti Turnamen Luar Kota<br>4 Kali x 2.250.000,00 = 9.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu   | 13.000.000,00     | 13.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga  | 13.000.000,00     | 13.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>Kostum Pertandingan<br>4 set x 2.250.000,00 = 9.000.000,00<br>Seragam Pelatih<br>8 Orang/Pasang x 500.000,00 = 4.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 48.000.000,00     | 48.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.09 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber  | 48.000.000,00     | 48.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Jasa Pelatih<br>Honor Pelatih SSB Disporasu<br>48 Orang/Bulan x 1.000.000,00 = 48.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14               | <b>Seleksi dan Pengiriman Atlit Dragon Boat Sumut ke Kejuaraan Piala Raja Thailand Tahun 2016</b> | 170.300.000,00    | 170.300.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara dan Thailand</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 170.300.000,00    | 170.300.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                       | 531.000,00        | 531.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>5 rim x 48.000,00 = 240.000,00<br>Kertas HVS Quarto 80 gr<br>3 rim x 39.650,00 = 118.950,00<br>Tipp-Ex<br>2 ktk x 10.850,00 = 21.700,00<br>Map Biasa<br>48 buah x 1.100,00 = 52.800,00<br>Hekter Kecil<br>2 buah x 17.900,00 = 35.800,00<br>Blinder Clip<br>3 buah x 3.550,00 = 10.650,00<br>Pulpen<br>2 lsn x 25.550,00 = 51.100,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                       | 531.000,00        | 531.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                          | 24.150.000,00     | 24.150.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Dokumentasi<br>Dokumentasi Kegiatan<br>300 lembar x 2.000,00 = 600.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi               | 600.000,00        | 600.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.02.10 | Belanja Bahan Cinderamata                       | 8.750.000,00      | 8.750.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Cinderamata<br>Pembelian Ulos<br>5 ptg x 1.000.000,00 = 5.000.000,00<br>Pembelian Plakat<br>5 buah x 750.000,00 = 3.750.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.02.14 | Belanja Barang Habis Pakai                      | 14.800.000,00     | 14.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Barang Habis Pakai<br>Sepatu Kontingen<br>20 psg x 400.000,00 = 8.000.000,00<br>Topi Kontingen<br>20 buah x 40.000,00 = 800.000,00<br>Tas Kontingen<br>20 buah x 300.000,00 = 6.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Jasa Publikasi Kegiatan<br>Publikasi Kegiatan<br>1 Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 694.000,00        | 694.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Penggandaan<br>Fotocopy Kegiatan<br>3,470 lembar x 200,00 = 694.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                             | 694.000,00        | 694.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman   | 13.875.000,00     | 13.875.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Pengadaan Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Rapat<br>25 Orang/Kali x 15.000,00 = 375.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                                   | 375.000,00        | 375.000,00        | 0,00                    | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan                                    | 13.500.000,00     | 13.500.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Pengadaan Makan dan Minum Kegiatan<br>Ekstrapooding di Thailand<br>1 Kegiatan x 7.500.000,00 = 7.500.000,00<br>Makan Atlet dan Official di Hajjay<br>40 orang/hari x 100.000,00 = 4.000.000,00<br>Makan Official di Narathiwat<br>20 Orang/Hari x 100.000,00 =<br>2.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu                       | 17.250.000,00     | 17.250.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Belanja Pakaian Olahraga<br>Training Spack Atlit dan Official<br>20 Orang/psg x 400.000,00 =<br>8.000.000,00<br>T-Shirt Kontingen<br>20 ptg x 200.000,00 = 4.000.000,00<br>Pakaian Tanding Atlet<br>30 Orang/Psg x 175.000,00 =<br>5.250.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.14.05 | Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu                       | 17.250.000,00     | 17.250.000,00     | 0,00                    | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 108.800.000,00    | 108.800.000,00    | 0,00                    | 0,00  | Pengadaan Transportasi dan Akomodasi<br>Tiket Pesawat Atlit dan Official Medan-Penang (PP)<br>20 Orang/PP x 1.500.000,00 =<br>30.000.000,00<br>Transport Atlet dan Official<br>20 Orang/PP x 600.000,00 =<br>12.000.000,00<br>Akomodasi (Penginapan) Atlet dan Official di Hatjay Thailand<br>16 Kamar/Malam x 600.000,00 =<br>9.600.000,00<br>Akomodasi Official di Narathiwat<br>12 kamar/malam x 600.000,00 =<br>7.200.000,00<br>Pengadaan uang saku peserta<br>Uang saku kontingen<br>20 Orang/Kegiatan x 2.500.000,00 =<br>50.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 19.14 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 108.800.000,00    | 108.800.000,00    | 0,00                    | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20                  | Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah Raga                      | 8.306.615.500,00  | 10.906.615.500,00 | 2.600.000.000,00        | 31,30 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |       |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17               | <b>Seleksi atlet PPLP Provinsi Sumatera Utara</b> | 163.700.000,00    | 163.700.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara<br><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pengarah<br>2 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>1.000.000,00<br>Ketua Pelaksana<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Wakil Ketua<br>2 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>800.000,00<br>Sekretaris/ Wakil<br>2 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>800.000,00<br>Pengelola Keuangan<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Bidang Penerimaan<br>5 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.500.000,00<br>Bidang Perlengkapan<br>5 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.500.000,00<br>Bidang Konsumsi<br>5 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.500.000,00<br>Bidang Sekretariat<br>5 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.500.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>                            | 9.350.000,00      | 9.350.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                                    | 9.350.000,00      | 9.350.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan             | 9.350.000,00      | 9.350.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                    | 154.350.000,00    | 154.350.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                         | 514.000,00        | 514.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                         | 514.000,00        | 514.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>4 rim x 45.600,00 = 182.400,00<br>Kertas HVS Quarto 80 gr<br>2 rim x 38.900,00 = 77.800,00<br>Tipp-Ex<br>2 Kotak x 11.000,00 = 22.000,00<br>Amplop Putih<br>2 Kotak x 30.000,00 = 60.000,00<br>Klip Surat<br>3 kotak x 1.700,00 = 5.100,00<br>Binder Clip  |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 4 Buah x 3.550,00 = 14.200,00<br>Map Biasa<br>39 Buah x 1.100,00 = 42.900,00<br>Lem Cair Hercules<br>4 buah x 7.000,00 = 28.000,00<br>Pulpen<br>2 lusin x 40.800,00 = 81.600,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                          | 13.250.000,00     | 13.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.02.22 | Belanja Peralatan Olahraga                      | 13.250.000,00     | 13.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Peralatan Olahraga<br>Bola Kaki<br>10 Buah x 400.000,00 = 4.000.000,00<br>Bola Tennis<br>4 Kotak x 150.000,00 = 600.000,00<br>Shuttle Cock<br>5 slop x 300.000,00 = 1.500.000,00<br>Bola Volly<br>8 Buah x 400.000,00 = 3.200.000,00<br>Rompi Sepakbola<br>2 Lusin x 250.000,00 = 500.000,00<br>Cones<br>2 set x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Handboard<br>10 buah x 25.000,00 = 250.000,00<br>Angkle Kaki P.Silat<br>4 pasang x 175.000,00 = 700.000,00<br>Angkle Tangan P.Silat<br>4 pasang x 175.000,00 = 700.000,00<br>Meteran 50 m<br>2 buah x 150.000,00 = 300.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 32.100.000,00     | 32.100.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 3.600.000,00      | 3.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Publikasi Kegiatan<br>Penggandaan Dokumentasi Kegiatan<br>1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00<br>Dokumentasi Kegiatan<br>300 lembar x 2.000,00 = 600.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.03.21 | Belanja Jasa Pemeliharaan Kesehatan             | 28.500.000,00     | 28.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan jasa pemeliharaan kesehatan<br>Biaya test psikotes<br>60 orang/kegiatan x 175.000,00 =<br>10.500.000,00<br>Biaya test kesehatan<br>60 orang/kegiatan x 300.000,00 =<br>18.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 5.436.000,00      | 5.436.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 4.500.000,00      | 4.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Cetak<br>Cetak Nomor Dada   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                            | 936.000,00        | 936.000,00        | 0,00                    | 0,00 | 500 Buah x 9.000,00 = 4.500.000,00<br><br>Penggadaan Penggandaan<br>Penggandaan Laporan Kegiatan<br>5 Buah x 60.000,00 = 300.000,00<br>Focopy Administrasi<br>Fotocopy Administrasi<br>3,180 lembar x 200,00 = 636.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                    | 22.600.000,00     | 22.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat              | 1.400.000,00      | 1.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Biaya Makan dan Minum Rapat<br>Snack Rapat<br>70 Orang/Kali x 20.000,00 = 1.400.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan               | 21.200.000,00     | 21.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Biaya Makan dan Minum Kegiatan<br>Snack Pembukaan<br>400 Kotak x 15.000,00 = 6.000.000,00<br>Konsumsi Panitia<br>320 Orang/Hari x 25.000,00 =<br>8.000.000,00<br>Air Mineral Peserta<br>96 Kotak/Hari x 25.000,00 = 2.400.000,00<br>Konsumsi Peserta Test Fisik<br>60 Kotak x 25.000,00 = 1.500.000,00<br>Snack Peserta Test Fisik<br>60 Kotak x 15.000,00 = 900.000,00<br>Konsumsi Peserta Test Psikotest dan Kesehatan<br>60 Kotak x 25.000,00 = 1.500.000,00<br>Snack Peserta Test Psikotest dan Kesehatan<br>60 Kotak x 15.000,00 = 900.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu  | 26.250.000,00     | 26.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                       | 26.250.000,00     | 26.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>T-Shirt Panitia, Petugas Fisik, dan Petugas Lapangan<br>115 Potong x 150.000,00 = 17.250.000,00<br>Seragam Peserta Test Fisik<br>60 buah x 150.000,00 = 9.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                       | 7.700.000,00      | 7.700.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber | 7.700.000,00      | 7.700.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Non PNS<br>Honor Bidang Sekretariat<br>2 Orang/Kegiatan x 250.000,00 = 500.000,00<br>Honor Bidang Olahraga<br>24 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 7.200.000,00   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS          | 46.500.000,00     | 46.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengganti Transport Panitia<br>216 orang/hari x 125.000,00 =<br>27.000.000,00<br>Pengganti Transport Petugas<br>100 orang/hari x 125.000,00 =<br>12.500.000,00<br>Pengganti Transport Petugas Kesehatan<br>1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00<br>Pengganti Transport Petugas Fisik<br>30 orang/hari x 150.000,00 = 4.500.000,00<br><br><b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.17 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi   | 46.500.000,00     | 46.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18               | <b>Kegiatan Olahraga dan Apel Pemberian Penghargaan Dalam Rangka HAORNAS</b> | 393.650.000,00    | 393.650.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 19.500.000,00     | 19.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 19.500.000,00     | 19.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 19.500.000,00     | 19.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 374.150.000,00    | 374.150.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis  | 599.800,00        | 599.800,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 599.800,00        | 599.800,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung jawab<br>2 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>900.000,00<br>Ketua Pelaksana<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Wakil Ketua Pelaksana<br>2 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>900.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Wakil Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Pengelola Keuangan<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Ketua Bidang<br>8 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Anggota<br>50 Orang/Kegiatan x 275.000,00 =<br>13.750.000,00<br><br>Pengadaan Alat Tulis Kantor |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Kertas HVS Folio 80 gr<br>4 rim x 45.600,00 = 182.400,00<br>Kertas HVS Quarto 80 gr<br>4 rim x 38.900,00 = 155.600,00<br>Tipp-Ex<br>3 Kotak x 11.000,00 = 33.000,00<br>Amplop Putih<br>2 Ktk x 30.000,00 = 60.000,00<br>Blinder Clip<br>6 Buah x 3.550,00 = 21.300,00<br>Map Biasa<br>49 buah x 1.100,00 = 53.900,00<br>Setip Balpoint<br>6 Buah x 2.000,00 = 12.000,00<br>Balpoint<br>2 Lusin x 40.800,00 = 81.600,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                          | 43.500.000,00     | 43.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi               | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                          | 7.000.000,00      | 7.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Dokumentasi<br>Dokumentasi Kegiatan<br>250 Lembar x 2.000,00 = 500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.02.10 | Belanja Bahan Cinderamata                       | 36.000.000,00     | 36.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bahan Dekorasi<br>Pembuatan Spanduk<br>15 buah x 200.000,00 = 3.000.000,00<br>Pembuatan Baliho<br>2 buah x 2.000.000,00 = 4.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 9.300.000,00      | 9.300.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bahan Cinderamata<br>Pembelian Trophy Pemenang Gerak Jalan<br>Beregu Pa/Pi<br>12 set x 1.500.000,00 = 18.000.000,00<br>Pembuatan Medali Penerima Penghargaan<br>60 keping x 300.000,00 = 18.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.03.07 | Belanja Paket/Pengiriman                        | 1.800.000,00      | 1.800.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 7.500.000,00      | 7.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Paket/Pengiriman<br>Pengiriman Surat-surat Kegiatan<br>4 kali x 450.000,00 = 1.800.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 8.850.200,00      | 8.850.200,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Jasa Publikasi<br>Publikasi Penerima Penghargaan<br>1 Kegiatan x 3.500.000,00 = 3.500.000,00<br>Publikasi Kegiatan<br>1 Kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 7.625.000,00      | 7.625.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Cetak  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                            | 1.225.200,00      | 1.225.200,00      | 0,00                    | 0,00 | Cetak Undangan<br>250 lembar x 7.500,00 = 1.875.000,00<br>Cetak Piagam<br>50 lbr x 25.000,00 = 1.250.000,00<br>Cetak Kupon Lucky Draw<br>50 set x 15.000,00 = 750.000,00<br>Cetak Nomor Dada<br>500 lbr x 7.500,00 = 3.750.000,00<br><br>Pengadaan Penggandaan<br>Penjilidan Laporan Kegiatan<br>5 set x 100.000,00 = 500.000,00<br>Biaya Fotocopy administrasi kegiatan<br>3,626 lbr x 200,00 = 725.200,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.08    | Belanja Sewa Sarana Mobilitas                  | 1.000.000,00      | 1.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Sewa Sarana Mobilitas Darat<br>Sewa Mobil Angkut lucky draw<br>1 unit/hari x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.08.01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat            | 1.000.000,00      | 1.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.10    | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor | 15.000.000,00     | 15.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Sewa Peralatan Audio<br>Pengadaan Sewa Sound System<br>1 perangkat x 15.000.000,00 =<br>15.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.10.07 | Belanja Sewa Peralatan Audio                   | 15.000.000,00     | 15.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                    | 58.500.000,00     | 58.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Makanan dan Minuman Rapat<br>Pengadaan Snack Rapat<br>160 ktk/kali x 15.000,00 = 2.400.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat              | 2.400.000,00      | 2.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan               | 56.100.000,00     | 56.100.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Kegiatan<br>Konsumsi Panitia Pelaksana<br>80 Kotak/Kali x 20.000,00 = 1.600.000,00<br>Snack Undangan, Panpel dan Penerima<br>Penghargaan<br>300 ktk x 15.000,00 = 4.500.000,00<br>Snack Kegiatan<br>5,000 ktk x 10.000,00 = 50.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu  | 99.250.000,00     | 99.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>Pengadaan T-Shirt Panitia dan Undangan<br>250 buah x 175.000,00 = 43.750.000,00<br>Pengadaan Seragam Penerima Penghargaan<br>60 stel x 375.000,00 = 22.500.000,00<br>Pengadaan Sepatu Olahraga  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                       | 99.250.000,00     | 99.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 9.650.000,00      | 9.650.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Sepatu Penerima Penghargaan<br>60 psg x 450.000,00 = 27.000.000,00<br>Pengadaan sepatu tim upacara<br>15 psg x 400.000,00 = 6.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 9.650.000,00      | 9.650.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Biaya Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/<br>Narasumber<br>Honor Petugas Keamanan<br>15 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>6.750.000,00<br>Honor Petugas Kesehatan<br>1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00<br>Honor Petugas sekretariat Non PNS<br>2 Orang/Kegiatan x 200.000,00 =<br>400.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 128.500.000,00    | 128.500.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Biaya Transportasi dan Akomodasi<br>Pengganti transport penyeleksi penerima penghargaan<br>5 orang/kegiatan x 650.000,00 =<br>3.250.000,00<br>Pengganti transport wasit/ juri gerak jalan<br>20 orang/kegiatan x 750.000,00 =<br>15.000.000,00<br>pengganti transport penerima penghargaan<br>60 Orang/Kegiatan x 1.750.000,00 =<br>105.000.000,00<br>Pengganti transport petugas upacara<br>15 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>5.250.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.18 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 128.500.000,00    | 128.500.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.20               | <b>Pembinaan Atlet PPLP Provinsi Sumatera Utara</b>                 | 625.744.200,00    | 625.744.200,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Medan  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.20 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 3.180.000,00      | 3.180.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.20 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 3.180.000,00      | 3.180.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.20 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa                               | 3.180.000,00      | 3.180.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Honorarium Panitia Pengadaan Barang/ Jasa<br>Ketua<br>1 Paket x 760.000,00 = 760.000,00<br>Sekretaris<br>1 Paket x 700.000,00 = 700.000,00<br>Anggota<br>1 Paket x 650.000,00 = 650.000,00<br>Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan<br>Ketua<br>1 Paket x 420.000,00 = 420.000,00   |

| KODE<br>REKENING   | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|  |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1  | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.20 . 5.2.2<br>1.18 . 1.18.01 . 20.20 . 5.2.2.01<br>1.18 . 1.18.01 . 20.20 . 5.2.2.01.01<br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>1.18 . 1.18.01 . 20.20 . 5.2.2.11<br>1.18 . 1.18.01 . 20.20 . 5.2.2.11.05 | <b>Belanja Barang dan Jasa</b><br><br>Belanja Bahan Pakai Habis<br><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>Belanja Makanan dan Minuman<br><br>Belanja Makan dan Minum Kegiatan |                   |                   |                         |      | Sekretaris<br>1 Paket x 350.000,00 = 350.000,00<br>Anggota<br>1 Paket x 300.000,00 = 300.000,00   |
|  |   | 622.564.200,00    | 622.564.200,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
|  |   | 514.200,00        | 514.200,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
|  |   | 514.200,00        | 514.200,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
|  |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 Gr<br>2 rim x 49.000,00 = 98.000,00<br>Kertas HVS Quarto 80 gr<br>4 rim x 41.000,00 = 164.000,00<br>Tipp-Ex<br>5 Kotak x 11.000,00 = 55.000,00<br>Binder Clip<br>4 Buah x 3.550,00 = 14.200,00<br>Map Biasa<br>34 Buah x 1.100,00 = 37.400,00<br>Setip<br>2 Buah x 2.000,00 = 4.000,00<br>Pulpen<br>2 Lusin x 40.800,00 = 81.600,00<br>Amplop Linen Putih<br>2 Kotak x 30.000,00 = 60.000,00   |
|  |   | 372.600.000,00    | 372.600.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
|  |   | 372.600.000,00    | 372.600.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
|  |   |                   |                   |                         |      | Extrapooding Atlet Per Bulan<br>Extrapooding Bulan Januari<br>1,944 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>29.160.000,00<br>Extrapooding Bulan Pebruari<br>2,016 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>30.240.000,00<br>Extrapooding Bulan Maret<br>2,232 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>33.480.000,00<br>Extrapooding Bulan April<br>2,160 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>32.400.000,00<br>Extrapooding Bulan Mei<br>2,160 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>32.400.000,00<br>Extrapooding Bulan Juni<br>2,016 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>30.240.000,00<br>Extrapooding Bulan Juli<br>1,800 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>27.000.000,00<br>Extrapooding Bulan Agustus<br>2,232 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>33.480.000,00 |
|  |   |                   |                   |                         |      |   |
|  |   |                   |                   |                         |      |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Extrapooding Bulan September<br>2,160 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>32.400.000,00<br>Extrapooding Bulan Oktober<br>2,160 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>32.400.000,00<br>Extrapooding Bulan November<br>2,160 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>32.400.000,00<br>Extrapooding Bulan Desember<br>1,800 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>27.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.20 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu                       | 68.250.000,00     | 68.250.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.20 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga  | 68.250.000,00     | 68.250.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>Pembelian T-Shirt Kontingen Atlet dan Pelatih<br>130 Potong x 150.000,00 = 19.500.000,00<br>Training Spack Atlet dan Pelatih<br>130 Potong x 375.000,00 = 48.750.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.20 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 181.200.000,00    | 181.200.000,00    | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.20 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 181.200.000,00    | 181.200.000,00    | 0,00                    | 0,00  |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Biaya Pengganti Uang Transport<br>Pengganti Uang Transport Atlet<br>864 Orang/Bulan x 150.000,00 =<br>129.600.000,00<br>Pengganti Uang Transport Pelatih<br>192 Orang/Bulan x 250.000,00 =<br>48.000.000,00<br>Pengganti Uang Transport Dokter<br>12 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>3.600.000,00                                      |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21               | <b>Pembinaan Atlet di PPLP Daerah Provinsi Sumut</b>                | 2.495.575.000,00  | 2.995.575.000,00  | 500.000.000,00          | 20,04 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br/>(P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
|                                      |   |                   |                   |                         |       |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 45.320.000,00     | 45.320.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 45.320.000,00     | 45.320.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                               | 41.400.000,00     | 41.400.000,00     | 0,00                    | 0,00  |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggungjawab Kegiatan<br>12 Orang/Bulan x 500.000,00 =<br>6.000.000,00<br>Ketua Pelaksana<br>12 Orang/Bulan x 450.000,00 =<br>5.400.000,00<br>Sekretaris<br>12 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>4.800.000,00<br>Bidang Administrasi   |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|--------|--|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %      |  |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6      | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa | 3.920.000,00      | 3.920.000,00      | 0,00                    | 0,00   | 36 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>12.600.000,00<br>Bidang Perlengkapan<br>36 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>12.600.000,00<br><br>Honorarium Panitia Barang dan Jasa<br>Ketua<br>1 Orang x 1.100.000,00 = 1.100.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 950.000,00 =<br>950.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Kegiatan x 800.000,00 =<br>800.000,00<br>Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 420.000,00 =<br>420.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>300.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>        | 2.450.255.000,00  | 2.950.255.000,00  | 500.000.000,00          | 20,41  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis             | 494.000,00        | 494.000,00        | 0,00                    | 0,00   |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 494.000,00        | 494.000,00        | 0,00                    | 0,00   | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 Gr<br>4 rim x 39.600,00 = 158.400,00<br>Kertas HVS Quarto 80 gr<br>3 rim x 38.900,00 = 116.700,00<br>Tipp-Ex<br>4 Kotak x 10.850,00 = 43.400,00<br>Amplop Linen Putih<br>35 Lembar x 650,00 = 22.750,00<br>Blinder Clip<br>4 Buah x 3.550,00 = 14.200,00<br>Map Biasa<br>49 Buah x 1.100,00 = 53.900,00<br>Penghapus Pensil<br>4 Buah x 2.000,00 = 8.000,00<br>Ballpoint<br>3 Lusin x 25.550,00 = 76.650,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                | 103.875.000,00    | 217.085.000,00    | 113.210.000,00          | 108,99 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.02.04 | Belanja Bahan Obat-Obatan             | 40.000.000,00     | 40.000.000,00     | 0,00                    | 0,00   | Pengadaan Bahan Obat-obatan<br>Pembelian Vitamin dan Obat-obatan Atlet   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                           | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|--|
|                                      |                                  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |  |
| 1                                    | 2                                | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.02.14 | Belanja Barang Habis Pakai       | 63.875.000,00     | 71.950.000,00     | 8.075.000,00            | 12,64 | 1 Kegiatan x 40.000.000,00 =<br>40.000.000,00<br><br>Pengadaan Barang Habis Pakai<br>Pembelian Tas Sekolah<br>37 Buah x 475.000,00 = 17.575.000,00<br>Pembelian Bola Voli<br>35 buah x 500.000,00 = 17.500.000,00<br>Pembelian Net Voli<br>2 Buah x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Gumsil<br>2 buah x 150.000,00 = 300.000,00<br>Karet Judo<br>8 buah x 1.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Tas Mengikuti Kejurnas<br>37 buah x 500.000,00 = 18.500.000,00<br>Pengadaan tas untuk atlet Volly, Taekwondo<br>dan Sanshou<br>17 Buah x 475.000,00 = 8.075.000,00                          |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.02.22 | Belanja Peralatan Olahraga       | 0,00              | 105.135.000,00    | 105.135.000,00          | 0,00  | Pengadan peralatan olahraga<br>Pengadaan peralatan olahraga Angkat Besi,<br>Volly, Judo, Taekwondo dan Sansho<br>1 Paket x 105.135.000,00 =<br>105.135.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan    | 1.096.000,00      | 1.096.000,00      | 0,00                    | 0,00  | Pengadaan Penggandaan<br>Fotocopy Administrasi Kegiatan<br>5,480 Lembar x 200,00 = 1.096.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan              | 1.096.000,00      | 1.096.000,00      | 0,00                    | 0,00  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman      | 1.153.290.000,00  | 1.333.830.000,00  | 180.540.000,00          | 15,65 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan | 1.153.290.000,00  | 1.333.830.000,00  | 180.540.000,00          | 15,65 | Pengadaan Makan dan Minum Kegiatan<br>Makan dan Minum Atlet Bulan Januari<br>1,036 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>77.700.000,00<br>Makan dan Minum Atlet Bulan Pebruari<br>1,036 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>77.700.000,00<br>Makan dan Minum Atlet Bulan Maret<br>1,073 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>80.475.000,00<br>Makan dan Minum Atlet Bulan April<br>1,110 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>83.250.000,00<br>Makan dan Minum Atlet Bulan Mei<br>999 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>74.925.000,00<br>Makan dan Minum Atlet Bulan Juni<br>1,110 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>83.250.000,00 |

| KODE<br>REKENING | URAIAN | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |   | PENJELASAN  |
|------------------|--------|-------------------|-------------------|-------------------------|---|---|
|                  |        | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | % |   |
| 1                | 2      | 3                 | 4                 | 5                       | 6 | 7   |
|                  |        |                   |                   |                         |   | Makan dan Minum Atlet Bulan Juli<br>962 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>72.150.000,00<br>Makan dan Minum Atlet Bulan Agustus<br>1,110 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>83.250.000,00<br>Makan dan Minum Atlet Bulan September<br>1,073 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>80.475.000,00<br>Makan dan Minum Atlet Bulan Oktober<br>1,110 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>83.250.000,00<br>Makan dan Minum Atlet Bulan Nopember<br>1,110 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>83.250.000,00<br>Makan dan Minum Atlet Bulan Desember<br>1,073 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>80.475.000,00<br>Pengadaan Ekstrapooding Atlet<br>Ekstrapooding Bulan Januari<br>1,110 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>16.650.000,00<br>Ekstrapooding Bulan Pebruari<br>1,036 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>15.540.000,00<br>Ekstrapooding Bulan Maret<br>1,073 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>16.095.000,00<br>Ekstrapooding Bulan April<br>1,110 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>16.650.000,00<br>Ekstrapooding Bulan Mei<br>999 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>14.985.000,00<br>Ekstrapooding Bulan Juni<br>1,110 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>16.650.000,00<br>Ekstrapooding Bulan Juli<br>962 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>14.430.000,00<br>Ekstrapooding Bulan Agustus<br>1,110 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>16.650.000,00<br>Ekstrapooding Bulan September<br>1,073 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>16.095.000,00<br>Ekstrapooding Bulan Oktober<br>1,110 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>16.650.000,00<br>Ekstrapooding Bulan Nopember<br>1,110 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>16.650.000,00<br>Ekstrapooding Bulan Desember<br>1,073 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>16.095.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Pengadaan makan dan minum untuk atlet Volley,<br>Taekwondo dan Sanshou<br>Makan dan Minum Atlet Bulan September<br>493 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>36.975.000,00<br>Makan dan Minum Atlet Bulan Oktober<br>510 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>38.250.000,00<br>Makan dan Minum Atlet Bulan Nopember<br>510 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>38.250.000,00<br>Makan dan Minum Atlet Bulan Desember<br>493 Orang/Hari x 75.000,00 =<br>36.975.000,00<br>Pengadaan Ekstrapooding untuk atlet Volley,<br>Taekwondo dan Sanshou<br>Ekstrapooding Bulan September<br>493 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>7.395.000,00<br>Ekstrapooding Bulan Oktober<br>510 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>7.650.000,00<br>Ekstrapooding Bulan Nopember<br>510 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>7.650.000,00<br>Ekstrapooding Bulan Desember<br>493 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>7.395.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu | 229.200.000,00    | 326.050.000,00    | 96.850.000,00           | 42,26 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                      | 182.950.000,00    | 265.350.000,00    | 82.400.000,00           | 45,04 | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>T-Shirt Atlet, Pelatih dan Pengelola<br>110 org/ptg x 175.000,00 = 19.250.000,00<br>Training Spack Atlet, Pelatih dan Pengelola<br>53 Pasang x 500.000,00 = 26.500.000,00<br>Baju Sauna<br>37 Pasang x 350.000,00 = 12.950.000,00<br>Baju Latihan Judo<br>8 Psg x 1.250.000,00 = 10.000.000,00<br>Baju Tanding Judo<br>8 Psg x 1.500.000,00 = 12.000.000,00<br>Baju Tanding Angkat Besi<br>8 psg x 1.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Baju Tanding Bola Volley<br>19 psg x 400.000,00 = 7.600.000,00<br>Baju Latihan Bola Volley<br>19 psg x 350.000,00 = 6.650.000,00<br>Baju Latihan Renang<br>6 Psg x 500.000,00 = 3.000.000,00<br>Baju Tanding Renang<br>6 psg x 600.000,00 = 3.600.000,00<br>T-Shirt untuk Atlet dan Pelatih cabor Volley,<br>Taekwondo dan Sanshou   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.14.05 | Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu | 46.250.000,00     | 60.700.000,00     | 14.450.000,00           | 31,24 | 22 Buah x 175.000,00 = 3.850.000,00<br>Training Spack untuk Atlet dan Pelatih cabor<br>Volly, Taekwondo dan Sanshou<br>22 Stel x 500.000,00 = 11.000.000,00<br>Baju Latihan atlet volly<br>5 Pasang x 350.000,00 = 1.750.000,00<br>Baju Tanding Atlet Volly<br>5 Stel x 400.000,00 = 2.000.000,00<br>Baju Latihan atlet Taekwondo<br>6 Stel x 350.000,00 = 2.100.000,00<br>Baju Tanding atlet Taekwondo<br>6 Stel x 2.500.000,00 = 15.000.000,00<br>Baju Latihan atlet Sanshou<br>6 Stel x 350.000,00 = 2.100.000,00<br>Baju Tanding atlet Sanshou<br>6 Stel x 600.000,00 = 3.600.000,00<br>Pengadaan Sepatu Olahraga<br>Pembelian Sepatu Jogging Atlet dan Pelatih<br>46 psg x 500.000,00 = 23.000.000,00<br>Pembelian Sepatu Latihan Angkat Besi<br>6 psg x 1.000.000,00 = 6.000.000,00<br>Pembelian Sepatu Latihan Judo<br>6 Psg x 650.000,00 = 3.900.000,00<br>Pembelian Sepatu Latihan Bola Voli<br>19 pasang x 750.000,00 = 14.250.000,00<br>Pembelian sepatu Tanding Angkat Besi<br>6 psg x 1.250.000,00 = 7.500.000,00<br>Pembelian sepatu Tanding Judo<br>6 psg x 750.000,00 = 4.500.000,00<br>Pembelian Sepatu Tanding Bola Volly<br>19 psg x 750.000,00 = 14.250.000,00<br>Sepatu Joging untuk Atlet dan Pelatih cabor<br>Volly, Taekwondo dan Sanshou<br>22 Stel x 500.000,00 = 11.000.000,00<br>Sepatu Latihan atlet Volly<br>5 Pasang x 750.000,00 = 3.750.000,00<br>Sepatu Tanding atlet Volly<br>5 Pasang x 750.000,00 = 3.750.000,00<br>Sepatu Latihan Atlet Taekwondo<br>6 Pasang x 750.000,00 = 4.500.000,00<br>Sepatu Tanding Atlet Taekwondo<br>6 Pasang x 1.500.000,00 = 9.000.000,00<br>Sepatu Latihan Atlet Sanshou<br>6 Pasang x 750.000,00 = 4.500.000,00<br>Sepatu Tanding Atlet Sanshou<br>6 Pasang x 750.000,00 = 4.500.000,00<br><br>Pengadaan Pakaian Sekolah<br>Baju Sekolah<br>74 Orang/Pasang x 400.000,00 =<br>29.600.000,00<br>Pengadaan Sepatu Sekolah<br>Sepatu Sekolah |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | 37 pasang x 450.000,00 = 16.650.000,00<br>Pengadaan pakaian sekolah untuk atlet volly,<br>taekwondo dan sanshou<br>Pengadaan baju sekolah<br>17 Stel x 400.000,00 = 6.800.000,00<br>Pengadaan sepatu sekolah untuk atlet volly,<br>taekwondo dan sanshou<br>Pengadaan sepatu sekolah<br>17 Pasang x 450.000,00 = 7.650.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 285.000.000,00    | 340.000.000,00    | 55.000.000,00           | 19,30 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 285.000.000,00    | 340.000.000,00    | 55.000.000,00           | 19,30 | Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber<br>Honor Pelatih<br>108 Orang/Bulan x 2.500.000,00 =<br>270.000.000,00<br>Honor Massaure<br>12 Orang/Bulan x 1.250.000,00 =<br>15.000.000,00<br>Jasa Pelatih Volly, Taekwondo dan Sanshou<br>Honor Pelatih Volly<br>4 Orang/Bulan x 2.500.000,00 =<br>10.000.000,00<br>Honor Pelatih Taekwondo<br>8 Orang/Bulan x 2.500.000,00 =<br>20.000.000,00<br>Honor Pelatih Sanshou<br>8 Orang/Bulan x 2.500.000,00 =<br>20.000.000,00<br>Honor Massaure<br>4 Orang/Bulan x 1.250.000,00 =<br>5.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 677.300.000,00    | 731.700.000,00    | 54.400.000,00           | 8,03  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.21 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 677.300.000,00    | 731.700.000,00    | 54.400.000,00           | 8,03  | Pengadaan Transportasi dan Akomodasi<br>Transportasi Try Out Luar Kota<br>104 Orang/Kali x 1.000.000,00 =<br>104.000.000,00<br>Akomodasi Try Out Luar Kota<br>120 Kali/Kamar/hari x 200.000,00 =<br>24.000.000,00<br>Transport Cabor Judo mengikuti Kejurnas<br>9 Orang/PP x 2.750.000,00 =<br>24.750.000,00<br>Transport Cabor Angkat Besi mengikuti Kejurnas<br>11 Orang/PP x 2.750.000,00 =<br>30.250.000,00<br>Penginapan Cabor Angkat Besi mengikuti kejurnas<br>55 orang/hari x 250.000,00 =<br>13.750.000,00                        |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23               | <b>Kejuaraan Sepakbola Pelajar Usia 17 Tahun Se<br/>Sumut</b> |                   |                   |                         |      | Penginapan Bola Volly mengikuti Kejurnas<br>105 Orang/hari x 250.000,00 =<br>26.250.000,00<br>Transport Cabor Bola Volly mengikuti<br>Kejurnas<br>21 Orang/PP x 2.750.000,00 =<br>57.750.000,00<br>Penginapan Cabor Judo mengikuti Kejurnas<br>45 orang/hari x 250.000,00 =<br>11.250.000,00<br>Transport Cabor Renang mengikuti Kejurnas<br>9 Orang/PP x 2.750.000,00 =<br>24.750.000,00<br>Penginapan Cabor Renang mengikuti<br>Kejurnas<br>45 orang/hari x 250.000,00 =<br>11.250.000,00<br>Transportasi Try Out Cabor Taekwondo ke<br>Luar Kota<br>16 Orang/Kali x 1.000.000,00 =<br>16.000.000,00<br>Akomodasi Fullboard Try Out Cabor<br>Taekwondo ke Luar Kota<br>32 Orang/Hari/Kali x 350.000,00 =<br>11.200.000,00<br>Transportasi Try Out Cabor Sanshou ke Luar<br>Kota<br>16 Orang/Kali x 1.000.000,00 =<br>16.000.000,00<br>Akomodasi Fullboard Try Out Cabor Sanshou<br>ke Luar Kota<br>32 Orang/Hari/Kali x 350.000,00 =<br>11.200.000,00<br>Pengadaan uang saku<br>Uang saku Kejurnas<br>50 Orang/Kegiatan x 770.000,00 =<br>38.500.000,00<br>Uang saku atlet PPLP Daerah Provinsi<br>Sumatera Utara<br>444 Orang/Bulan x 700.000,00 =<br>310.800.000,00 |
|                                      |   | 0,00              | 400.000.000,00    | 400.000.000,00          | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br/>(P A D)</b>   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | <b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
|                                      |   | 0,00              | 9.950.000,00      | 9.950.000,00            | 0,00 |   |
|                                      |   | 0,00              | 9.950.000,00      | 9.950.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  |                   |                   |                         |      |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 0,00              | 9.950.000,00      | 9.950.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                         | 0,00              | 9.950.000,00      | 9.950.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Ketua   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                            | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                 | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | 1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Ketua Bidang<br>5 Orang/Kegiatan x 350.000,00 = 1.750.000,00<br>Anggota<br>20 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 6.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>    | 0,00              | 390.050.000,00    | 390.050.000,00          | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis         | 0,00              | 573.400,00        | 573.400,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor         | 0,00              | 573.400,00        | 573.400,00              | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80Gr<br>3 Rim x 42.000,00 = 126.000,00<br>Kertas HVS Kuarto 80Gr<br>3 Rim x 39.000,00 = 117.000,00<br>Tipp-Ex<br>5 Kotak x 11.100,00 = 55.500,00<br>Amplop Linen Putih<br>3 Kotak x 30.000,00 = 90.000,00<br>Klip Surat<br>5 Kotak x 4.300,00 = 21.500,00<br>Blinder Clip<br>8 Buah x 3.550,00 = 28.400,00<br>Map Biasa<br>50 Buah x 1.100,00 = 55.000,00<br>Lem Cair Kecil<br>4 Buah x 6.000,00 = 24.000,00<br>Pulpen Faster<br>2 Lusin x 28.000,00 = 56.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material            | 0,00              | 70.200.000,00     | 70.200.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi | 0,00              | 800.000,00        | 800.000,00              | 0,00 | Pengadaan Dokumentasi<br>Pengadaan Dokumentasi Kegiatan<br>400 Lembar x 2.000,00 = 800.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi            | 0,00              | 2.400.000,00      | 2.400.000,00            | 0,00 | Pengadaan Spanduk<br>Pembuatan Spanduk<br>12 Buah x 200.000,00 = 2.400.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.02.10 | Belanja Bahan Cinderamata         | 0,00              | 17.500.000,00     | 17.500.000,00           | 0,00 | Pengadaan Cinderamata  |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.02.22 | Belanja Peralatan Olahraga                      | 0,00              | 49.500.000,00     | 49.500.000,00           | 0,00 | Pembelian Medali Pemenang<br>100 Keping x 175.000,00 = 17.500.000,00<br><br>Pengadaan Peralatan Olahraga<br>Bola Kaki<br>60 Buah x 500.000,00 = 30.000.000,00<br>Pembelian Bendera Sudut<br>2 Set x 1.750.000,00 = 3.500.000,00<br>Pembelian Jaring Gawang<br>8 Set x 2.000.000,00 = 16.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 0,00              | 10.032.100,00     | 10.032.100,00           | 0,00 | Jasa Kebersihan<br>Jasa Kebersihan Lapangan<br>14 Lapangan/Hari x 500.000,00 =<br>7.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.03.12 | Belanja Jasa Kebersihan                         | 0,00              | 7.000.000,00      | 7.000.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 0,00              | 3.032.100,00      | 3.032.100,00            | 0,00 | Biaya Publikasi Kegiatan<br>1 Kegiatan x 3.032.100,00 = 3.032.100,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 0,00              | 18.382.000,00     | 18.382.000,00           | 0,00 | Pengadaan Bahan Cetak<br>Cetak Piagam<br>200 Lembar x 20.000,00 = 4.000.000,00<br>Cetak ID Card<br>700 Lembar x 15.000,00 = 10.500.000,00<br>Cetak Laporan Kegiatan<br>40 Eksampler x 75.000,00 = 3.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 0,00              | 17.500.000,00     | 17.500.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                             | 0,00              | 882.000,00        | 882.000,00              | 0,00 | Pengadaan penggandaan<br>Pengadaan foto copy administrasi kegiatan<br>4,410 Lembar x 200,00 = 882.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.10    | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor  | 0,00              | 16.550.000,00     | 16.550.000,00           | 0,00 | Sewa Kursi<br>150 Buah x 3.000,00 = 450.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.10.01 | Belanja Sewa Meja Kursi                         | 0,00              | 450.000,00        | 450.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.10.05 | Belanja Sewa Tenda                              | 0,00              | 2.100.000,00      | 2.100.000,00            | 0,00 | Sewa Tenda<br>Sewa Tenda Kafe<br>21 Buah/Hari x 100.000,00 = 2.100.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.10.07 | Belanja Sewa Peralatan Audio                    | 0,00              | 14.000.000,00     | 14.000.000,00           | 0,00 | Pengadaan Peralatan Audio<br>Sewa Sound System<br>14 Hari/Kali x 1.000.000,00 =<br>14.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                     | 0,00              | 41.487.500,00     | 41.487.500,00           | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                                   | 0,00              | 1.800.000,00      | 1.800.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Snack Rapat<br>120 Orang/Kali x 15.000,00 =<br>1.800.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan                                    | 0,00              | 39.687.500,00     | 39.687.500,00           | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Kegiatan<br>Snack Pembukaan dan Penutupan<br>1,000 Kotak/Kali x 12.500,00 =<br>12.500.000,00<br>Konsumsi Pampel, Wasit/Juri dan Dewan<br>Hakim<br>375 Orang/Hari x 60.000,00 =<br>22.500.000,00<br>Snack Pertandingan<br>375 Orang/hari x 12.500,00 =<br>4.687.500,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu                       | 0,00              | 19.200.000,00     | 19.200.000,00           | 0,00 | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>Pembelian T-Shirt Panitia<br>100 Buah x 150.000,00 = 15.000.000,00<br>Pembelian Seragam Wasit<br>12 Orang/Pasang x 350.000,00 =<br>4.200.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga  | 0,00              | 19.200.000,00     | 19.200.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 0,00              | 87.125.000,00     | 87.125.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 0,00              | 87.125.000,00     | 87.125.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 0,00              | 63.000.000,00     | 63.000.000,00           | 0,00 | Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur<br>Honor Komisi Pertandingan<br>42 Orang/Hari x 175.000,00 =<br>7.350.000,00<br>Honor Wasit<br>128 Orang/Tanding x 300.000,00 =<br>38.400.000,00<br>Honor Inspektur Wasit<br>32 Orang/Tanding x 250.000,00 =<br>8.000.000,00<br>Honor Inspektur Pertandingan<br>32 Orang/Tanding x 250.000,00 =<br>8.000.000,00<br>Honor Petugas Lapangan<br>75 Orang/Hari x 125.000,00 =<br>9.375.000,00<br>Honor Petugas Keamanan<br>50 Orang/Lap/Hari x 200.000,00 =<br>10.000.000,00<br>Honor Petugas Kesehatan<br>30 Org/Lap/Hari x 200.000,00 =<br>6.000.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                       | 0,00              | 63.000.000,00     | 63.000.000,00           | 0,00  | Pengganti transport<br>Transport panitia<br>210 Orang/Hari x 150.000,00 =<br>31.500.000,00<br>Biaya Akomodasi<br>Biaya penginapan wasit<br>70 Kamar/Malam x 450.000,00 =<br>31.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.28    | Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat      | 0,00              | 63.500.000,00     | 63.500.000,00           | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.23 . 5.2.2.28.02 | Uang untuk diberikan kepada Masyarakat                   | 0,00              | 63.500.000,00     | 63.500.000,00           | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29               | <b>Persiapan Pelatda dan Pengiriman Kontingen POPWIL</b> | 1.193.000.000,00  | 1.593.000.000,00  | 400.000.000,00          | 33,53 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><br>Bantuan Pembinaan Pemenang<br>Pemberian Bantuan Pembinaan Pemenang Juara 1<br>1 Kegiatan x 25.000.000,00 =<br>25.000.000,00<br>Pemberian Bantuan Pembinaan Pemenang Juara 2<br>1 Kegiatan x 20.000.000,00 =<br>20.000.000,00<br>Pemberian Bantuan Pembinaan Pemenang Juara 3<br>1 Kegiatan x 15.000.000,00 =<br>15.000.000,00<br>Pemberian Bantuan Top Skore<br>1 Kegiatan x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>                                   | 23.270.000,00     | 23.270.000,00     | 0,00                    | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 23.270.000,00     | 23.270.000,00     | 0,00                    | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                    | 19.200.000,00     | 19.200.000,00     | 0,00                    | 0,00  |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |       |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |       | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung jawab kegiatan<br>4 Orang/Bulan x 450.000,00 =<br>1.800.000,00<br>Ketua Pelaksana<br>4 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>1.600.000,00<br>Wakil Ketua<br>8 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>3.200.000,00<br>Sekretaris<br>4 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>1.400.000,00<br>Wakil Sekretaris<br>4 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>1.400.000,00<br>Pengelola Keuangan<br>4 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>1.400.000,00        |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|--------|---|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %      |   |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6      | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa | 4.070.000,00      | 4.070.000,00      | 0,00                    | 0,00   | Bidang Perlengkapan<br>8 orang/bulan x 300.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Bidang Umum<br>8 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Bidang Sekretariat<br>12 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>3.600.000,00<br><br>Honorarium Panitia Pengadaan Barang/ Jasa<br>Ketua<br>1 Paket x 1.100.000,00 = 1.100.000,00<br>Sekretaris<br>1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Anggota<br>1 Paket x 900.000,00 = 900.000,00<br>Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan<br>Ketua<br>1 Paket x 420.000,00 = 420.000,00<br>Sekretaris<br>1 Paket x 350.000,00 = 350.000,00<br>Anggota<br>1 Paket x 300.000,00 = 300.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>        | 1.169.730.000,00  | 1.569.730.000,00  | 400.000.000,00          | 34,20  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis             | 744.200,00        | 744.200,00        | 0,00                    | 0,00   |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 744.200,00        | 744.200,00        | 0,00                    | 0,00   | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>6 rim x 39.600,00 = 237.600,00<br>Kertas HVS Quarto 80 gr<br>4 rim x 38.900,00 = 155.600,00<br>Amplop Linen Putih<br>3 Ktk x 30.000,00 = 90.000,00<br>Blinder Clip<br>4 buah x 3.550,00 = 14.200,00<br>Map Biasa<br>76 lbr x 1.100,00 = 83.600,00<br>Pulpen<br>4 lsn x 40.800,00 = 163.200,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                | 224.850.000,00    | 226.050.000,00    | 1.200.000,00            | 0,53   |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.02.04 | Belanja Bahan Obat-Obatan             | 25.000.000,00     | 25.000.000,00     | 0,00                    | 0,00   | Pengadaan Bahan Obat-obatan<br>Pembelian Vitamin Atlet Pelatda Berjalan<br>1 Pkt x 15.000.000,00 = 15.000.000,00<br>Pembelian Vitamin atlet pada saat pertandingan<br>1 Pkt x 10.000.000,00 = 10.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi     | 800.000,00        | 2.000.000,00      | 1.200.000,00            | 150,00 |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                          | 800.000,00        | 800.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Dokumentasi<br>Dokumentasi Kegiatan<br>400 Lbr x 2.000,00 = 800.000,00<br>Cetak foto dokumentasi kegiatan di Riau<br>270 Lembar x 2.000,00 = 540.000,00<br>Publikasi kegiatan di Riau<br>1 Kegiatan x 660.000,00 = 660.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.02.14 | Belanja Barang Habis Pakai                      | 198.250.000,00    | 198.250.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bahan Dekorasi<br>Pembuatan Spanduk<br>4 buah x 200.000,00 = 800.000,00<br><br>Pengadaan Peralatan Olahraga<br>Pembelian Bola Kaki<br>20 buah x 600.000,00 = 12.000.000,00<br>Pembelian Bola Basket<br>20 buah x 500.000,00 = 10.000.000,00<br>Pembelian Bola Volley<br>20 buah x 500.000,00 = 10.000.000,00<br>Pembelian Bola Tennis<br>10 Slop x 150.000,00 = 1.500.000,00<br>Pembelian Shuttle Cock<br>40 Duz x 150.000,00 = 6.000.000,00<br>Pembelian Bola Tennis Meja<br>20 Duz x 100.000,00 = 2.000.000,00<br>Pembelian Bola Takraw<br>20 Buah x 175.000,00 = 3.500.000,00<br>Pembelian Raket Tennis<br>8 buah x 1.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Pembelian Raket Bulu Tangkis<br>8 buah x 1.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Pembelian Bad Tennis Meja<br>8 buah x 350.000,00 = 2.800.000,00<br>Body Protector<br>4 buah x 600.000,00 = 2.400.000,00<br>Angkle Kaki Pencak Silat<br>16 psg x 175.000,00 = 2.800.000,00<br>Angkle Tangan Pencak Silat<br>16 psg x 175.000,00 = 2.800.000,00<br>Pembelian Tas Latihan<br>165 buah x 250.000,00 = 41.250.000,00<br>Pembelian Tas Kontingen<br>176 Potong x 300.000,00 = 52.800.000,00<br>Pembelian Handuk Kontingen<br>176 buah x 100.000,00 = 17.600.000,00<br>Pembelian Topi Kontingen<br>176 buah x 50.000,00 = 8.800.000,00<br>Pembelian Kaus Kaki Atlet<br>120 psg x 50.000,00 = 6.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 7.000.000,00      | 7.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 7.000.000,00      | 7.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|--------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %      |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6      | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |        | Jasa Publikasi/ Iklan/ Layanan Masyarakat<br>Publikasi Pelatda<br>1 Keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Publikasi Kontingen<br>1 Keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Publikasi di Riau<br>1 Keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                 | 370.800,00        | 370.800,00        | 0,00                    | 0,00   |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                           | 370.800,00        | 370.800,00        | 0,00                    | 0,00   |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |        | Pengadaan Penggandaan<br>Fotocopy administrasi Kegiatan<br>1,854 lbr x 200,00 = 370.800,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.08    | Belanja Sewa Sarana Mobilitas                 | 18.000.000,00     | 18.000.000,00     | 0,00                    | 0,00   |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.08.01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat           | 18.000.000,00     | 18.000.000,00     | 0,00                    | 0,00   |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |        | Sewa Sarana Mobilitas Darat<br>Sewa Mobil Lokal<br>30 Unit/hari x 600.000,00 = 18.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                   | 2.975.000,00      | 27.975.000,00     | 25.000.000,00           | 840,34 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat             | 2.975.000,00      | 2.975.000,00      | 0,00                    | 0,00   |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |        | Pengadaan Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Rapat<br>175 Orang/kali x 17.000,00 = 2.975.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan              | 0,00              | 25.000.000,00     | 25.000.000,00           | 0,00   |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |        | Pengadaan makan dan minum kegiatan<br>Pengadaan ekstrafooding atlet di Riau<br>1 Paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu | 400.640.000,00    | 400.640.000,00    | 0,00                    | 0,00   |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                      | 400.640.000,00    | 400.640.000,00    | 0,00                    | 0,00   |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |        | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>Training Spack Kontingen<br>176 psg x 450.000,00 = 79.200.000,00<br>T-Shirt Pelatda<br>164 org/ptg x 150.000,00 = 24.600.000,00<br>T-Shirt Kontingen<br>352 org/ptg x 170.000,00 = 59.840.000,00<br>Kostum Tanding Pencak silat<br>32 org/psg x 600.000,00 = 19.200.000,00<br>Kostum Tanding Basket<br>48 org/psg x 450.000,00 = 21.600.000,00<br>Kostum Tanding Volly<br>48 org/psg x 450.000,00 = 21.600.000,00<br>Kostum Tanding Sepakbola<br>36 org/psg x 450.000,00 = 16.200.000,00<br>Kostum Tanding Tennis Meja<br>16 org/psg x 400.000,00 = 6.400.000,00<br>Kostum tanding bulutangkis<br>20 org/psg x 400.000,00 = 8.000.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7   |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Kostum tanding tennis Lapangan<br>16 org/psg x 400.000,00 = 6.400.000,00<br>Kostum tanding sepaktakraw<br>24 org/psg x 400.000,00 = 9.600.000,00<br>Pengadaan Sepatu Olahraga<br>Pembelian Sepatu Tanding cabor Sepakbola<br>18 psg x 600.000,00 = 10.800.000,00<br>Pembelian Sepatu Tanding cabor Bulutangkis<br>8 psg x 500.000,00 = 4.000.000,00<br>Pembelian Sepatu Tanding cabor Basket<br>24 psg x 600.000,00 = 14.400.000,00<br>Pembelian Sepatu Tanding cabor bola volly<br>24 psg x 600.000,00 = 14.400.000,00<br>Pembelian Sepatu Tanding cabor Tennis Lapangan<br>8 psg x 500.000,00 = 4.000.000,00<br>Pembelian Sepatu Tanding cabor Tennis Meja<br>8 psg x 500.000,00 = 4.000.000,00<br>Pembelian Sepatu Tanding cabor Sepak takraw<br>12 psg x 500.000,00 = 6.000.000,00<br>Pembelian Sepatu Kontingen<br>176 buah x 400.000,00 = 70.400.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 0,00              | 178.200.000,00    | 178.200.000,00          | 0,00  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 0,00              | 178.200.000,00    | 178.200.000,00          | 0,00  |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Pengadaan jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber<br>Honor atlet<br>960 Orang/Hari x 125.000,00 = 120.000.000,00<br>Honor Pelatih<br>176 Orang/Hari x 200.000,00 = 35.200.000,00<br>Honor Official<br>64 Orang/Hari x 125.000,00 = 8.000.000,00<br>Honor Pendamping, dokter dan massaure<br>120 Orang/Hari x 125.000,00 = 15.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 515.150.000,00    | 710.750.000,00    | 195.600.000,00          | 37,97 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.29 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 515.150.000,00    | 710.750.000,00    | 195.600.000,00          | 37,97 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |       | Biaya Pengganti Transport/ Tiket<br>Pengganti Transport Pelatda Berjalan<br>480 org/bln x 600.000,00 = 288.000.000,00<br>Pengganti Transport Pelatih Pelatda Berjalan<br>88 org/bln x 750.000,00 = 66.000.000,00<br>Pengganti Transport Pemantau Pelatda Berjalan<br>32 org/bln x 500.000,00 = 16.000.000,00<br>Pengganti Transport Panpel Pelatda Berjalan   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30               | <b>Penyelenggaraan POPDASU</b>        |                   |                   |                         |      | 56 org/bln x 250.000,00 = 14.000.000,00<br>Pengganti Transport Lokal Pendamping Kontingen<br>120 org/hari x 200.000,00 = 24.000.000,00<br>Pengganti Transport Lokal Official<br>64 org/hari x 200.000,00 = 12.800.000,00<br>Pengganti Transport Lokal Wartawan<br>16 org/hari x 200.000,00 = 3.200.000,00<br>Pengganti Transport Lokal Tim Aju<br>20 Org/hari x 200.000,00 = 4.000.000,00<br>Pengganti Transport Lokal Massaure dan Dokter<br>32 org/hari x 200.000,00 = 6.400.000,00<br>Akomodasi Pendamping Kontingen<br>49 kamar/hari x 500.000,00 = 24.500.000,00<br>Akomodasi Tim Aju<br>10 Kamar/hari x 500.000,00 = 5.000.000,00<br>Akomodasi Massaure<br>14 kmr/hari x 500.000,00 = 7.000.000,00<br>Akomodasi Wartawan<br>7 kamar/hari x 500.000,00 = 3.500.000,00<br>Akomodasi Peninjau<br>15 org/kmr/hari x 600.000,00 = 9.000.000,00<br>Pengganti Transport Peninjau<br>15 org/hari x 750.000,00 = 11.250.000,00<br>Pengganti Tiket Peninjau (PP)<br>5 org/PP x 2.500.000,00 = 12.500.000,00<br>Pengganti Tiket Tim Aju<br>2 Org/PP x 2.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Pengganti Tiket Wartawan (PP)<br>2 org/PP x 2.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Tiket Kontingen ke Riau (PP)<br>163 Orang/Tiket x 1.200.000,00 = 195.600.000,00 |
|                                      |                                       | 1.072.356.300,00  | 1.072.356.300,00  | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara   |
|                                      |                                       |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |                                       | 19.350.000,00     | 19.350.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |                                       | 19.350.000,00     | 19.350.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |                                       | 19.350.000,00     | 19.350.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>                |                   |                   |                         |      | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah<br>2 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00<br>Ketua Pelaksana<br>3 Orang/Kegiatan x 450.000,00 = 1.350.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                        | 19.350.000,00     | 19.350.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 19.350.000,00     | 19.350.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                         | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                              | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |                                |                   |                   |                         |      | Sekretaris/ Wakil<br>2 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>800.000,00<br>Pengelola Keuangan<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Ketua Bidang<br>5 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>1.750.000,00<br>Bidang Perlengkapan<br>7 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>2.100.000,00<br>Bidang Sekretariat<br>8 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Bidang Pertandingan<br>8 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Bidang Upacara/UPP<br>10 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>3.000.000,00<br>Bidang Humas/ Dokumentasi<br>6 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.800.000,00<br>Pemantau<br>8 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>2.400.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b> | 1.053.006.300,00  | 1.053.006.300,00  | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis      | 951.300,00        | 951.300,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor      | 951.300,00        | 951.300,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |                                |                   |                   |                         |      | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 Gr<br>7 rim x 49.000,00 = 343.000,00<br>Kertas HVS Quarto 80 gr<br>5 rim x 41.000,00 = 205.000,00<br>Amplop Linen Putih<br>2 Kotak x 30.000,00 = 60.000,00<br>Klip Surat<br>6 Kotak x 1.700,00 = 10.200,00<br>Blinder Clip<br>4 Buah x 3.550,00 = 14.200,00<br>Map Biasa<br>65 Lembar x 1.100,00 = 71.500,00<br>Lem Cair Hercules<br>5 Buah x 7.000,00 = 35.000,00<br>Pulpen<br>3 Lusin x 40.800,00 = 122.400,00<br>Tinta Komputer Biasa<br>2 Kotak x 45.000,00 = 90.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material         | 261.700.000,00    | 261.700.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi         | 33.200.000,00     | 33.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.02.10 | Belanja Bahan Cinderamata                       | 36.000.000,00     | 36.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Dekorasi<br>Pembuatan Spanduk<br>16 Buah x 200.000,00 = 3.200.000,00<br>Pembuatan Baliho<br>3 Buah x 5.000.000,00 = 15.000.000,00<br>Dekorasi Pembukaan dan Penutupan<br>1 Kegiatan x 15.000.000,00 =<br>15.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.02.12 | Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan         | 17.500.000,00     | 17.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Cinderamata<br>Pembelian Medali Pemenang<br>90 set x 400.000,00 = 36.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.02.22 | Belanja Peralatan Olahraga                      | 175.000.000,00    | 175.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bahan Seminar/ Pameran/ Pelatihan<br>Pembelian Topi Panitia<br>350 Buah x 50.000,00 = 17.500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 20.000.000,00     | 20.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Peralatan Olahraga<br>Pengadaan Peralatan Pertandingan 8 Cabor<br>1 Kegiatan x 175.000.000,00 =<br>175.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.03.07 | Belanja Paket/Pengiriman                        | 2.000.000,00      | 2.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.03.12 | Belanja Jasa Kebersihan                         | 10.000.000,00     | 10.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Paket/ Pengiriman<br>Pengiriman Surat-surat Kegiatan<br>5 Kali x 400.000,00 = 2.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Jasa Kebersihan<br>Jasa Kebersihan Lapangan<br>1 Kegiatan x 10.000.000,00 =<br>10.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 74.105.000,00     | 74.105.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Publikasi Persiapan Kegiatan<br>1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00<br>Publikasi Kegiatan<br>1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 64.625.000,00     | 64.625.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Cetak<br>Cetak Undangan<br>250 Lembar x 10.000,00 = 2.500.000,00<br>Cetak Piagam Pemenang<br>350 Lembar x 15.000,00 = 5.250.000,00<br>Cetak Piagam Peserta<br>1,350 Lembar x 12.500,00 =<br>16.875.000,00<br>Cetak Buku Panduan<br>100 eks x 200.000,00 = 20.000.000,00<br>Cetak ID Card |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                            | 9.480.000,00      | 9.480.000,00      | 0,00                    | 0,00 | 2,000 Lembar x 10.000,00 =<br>20.000.000,00<br><br>Belanja Penggandaan<br>Penggandaan Laporan Kegiatan<br>40 set x 175.000,00 = 7.000.000,00<br>Penggandaan Berkas Keabsahan<br>132 set x 10.000,00 = 1.320.000,00<br>Fotocopy Kegiatan<br>5,800 Lembar x 200,00 = 1.160.000,00              |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir        | 16.000.000,00     | 16.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.07.02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat              | 16.000.000,00     | 16.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Sewa/ Gedung/ Kantor/ Tempat<br>Sewa Tempat Pertandingan<br>1 Kegiatan x 16.000.000,00 =<br>16.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                    | 202.800.000,00    | 202.800.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat              | 4.800.000,00      | 4.800.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Rapat<br>240 Orang/Kali x 20.000,00 =<br>4.800.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan               | 198.000.000,00    | 198.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Kegiatan<br>Konsumsi Wasit/ Juri & Panpel<br>1,800 Orang/Hari x 70.000,00 =<br>126.000.000,00<br>Snack Wasit/ Juri & Panpel<br>1,800 Orang/hari x 15.000,00 =<br>27.000.000,00<br>Snack Pembukaan dan Penutupan<br>3,000 Kotak/Kali x 15.000,00 =<br>45.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu  | 87.500.000,00     | 87.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                       | 87.500.000,00     | 87.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>T-Shirt Panitia<br>350 Potong x 250.000,00 = 87.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                       | 221.200.000,00    | 221.200.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber | 221.200.000,00    | 221.200.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber<br>Honor Wasit/ Juri 8 Cabang<br>1 kegiatan x 90.000.000,00 =<br>90.000.000,00<br>Honor Technical Delegate<br>56 Orang/Hari x 350.000,00 =<br>19.600.000,00<br>Honor Petugas Kesehatan  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 1 kegiatan x 15.000.000,00 =<br>15.000.000,00<br>Honor Petugas Keamanan<br>1 Kegiatan x 15.000.000,00 =<br>15.000.000,00<br>Honor Ketua Tim Keabsahan<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Honor Tim Keabsahan<br>4 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>1.600.000,00<br>Honor Panitia Non PNS<br>15 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>4.500.000,00<br>Honor Panitia Teknis 8 Cabang Olahraga<br>1 Kegiatan x 75.000.000,00 =<br>75.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 168.750.000,00    | 168.750.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.30 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 168.750.000,00    | 168.750.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Belanja Transportasi dan Akomodasi<br>Transportasi Panitia<br>420 kegiatan/hari x 125.000,00 =<br>52.500.000,00<br>Transportasi Technical Delegate<br>56 orang/hari x 125.000,00 = 7.000.000,00<br>Transportasi Tim Keabsahan<br>18 orang/hari x 125.000,00 = 2.250.000,00<br>Transportasi Wasit/Juri dan Panitia Teknis<br>1 kegiatan x 100.000.000,00 =<br>100.000.000,00<br>Transportasi Pemantau<br>56 orang/hari x 125.000,00 = 7.000.000,00        |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31               | <b>Penyelenggaraan POSPEDASU</b>                                    | 1.062.830.000,00  | 1.062.830.000,00  | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 26.600.000,00     | 26.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 26.600.000,00     | 26.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                               | 26.600.000,00     | 26.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pengarah<br>3 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>1.500.000,00<br>Ketua Pelaksana/ Wakil<br>3 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>1.350.000,00<br>Sekretaris/ Wakil<br>2 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>800.000,00<br>Pengelola Keuangan  |

| KODE<br>REKENING  | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|---|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|   |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1   | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2<br>1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.01<br>1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.01.01 | Belanja Barang dan Jasa<br>Belanja Bahan Pakai Habis<br>Belanja Alat Tulis Kantor |                   |                   |                         |      | 1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Ketua Bidang<br>6 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>2.100.000,00<br>Bidang Perlengkapan<br>6 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.800.000,00<br>Bidang Konsumsi<br>12 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>3.600.000,00<br>Bidang Sekretariat<br>8 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Bidang Pertandingan<br>8 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Bidang Upacara/UPP<br>10 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>3.000.000,00<br>Bidang Humas/ Dokumentasi<br>4 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Pemantau<br>12 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>3.600.000,00<br>Honorarium Tim Keabsahan<br>Ketua Tim Keabsahan<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Anggota Tim Keabsahan<br>5 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>2.000.000,00 |
|   |   | 1.036.230.000,00  | 1.036.230.000,00  | 0,00                    | 0,00 |  |
|   |   | 980.000,00        | 980.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
|   |   | 980.000,00        | 980.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>7 rim x 39.600,00 = 277.200,00<br>Kertas HVS Quarto 80 Gr<br>5 rim x 38.900,00 = 194.500,00<br>Amplop Linen Putih<br>4 Kotak x 30.000,00 = 120.000,00<br>Klip Surat<br>6 Kotak x 1.700,00 = 10.200,00<br>Binder Clip<br>4 Buah x 3.550,00 = 14.200,00<br>Map Biasa<br>65 Lembar x 1.100,00 = 71.500,00<br>Lem Cair Hercules<br>5 buah x 7.000,00 = 35.000,00<br>Pulpen Merk Hercules  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 3 lusin x 40.800,00 = 122.400,00<br>Tinta Komputer Biasa<br>3 Kotak x 45.000,00 = 135.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                          | 240.700.000,00    | 240.700.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi               | 2.000.000,00      | 2.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Dokumentasi<br>Dokumentasi Kegiatan<br>1,000 Lembar x 2.000,00 = 2.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                          | 18.200.000,00     | 18.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Dekorasi<br>Pembuatan Spanduk<br>16 Buah x 200.000,00 = 3.200.000,00<br>Pembuatan Baliho<br>3 Buah x 5.000.000,00 = 15.000.000,00                          |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.02.10 | Belanja Bahan Cinderamata                       | 28.000.000,00     | 28.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Cinderamata<br>Pembelian Medali Pemenang<br>70 Set x 400.000,00 = 28.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.02.12 | Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan         | 25.000.000,00     | 25.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Bahan Seminar/Pameran/ Pelatihan<br>Pembelian Topi Panitia<br>500 Buah x 50.000,00 = 25.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.02.22 | Belanja Peralatan Olahraga                      | 167.500.000,00    | 167.500.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Peralatan Pertandingan 12 Cabor<br>1 Kegiatan x 167.500.000,00 =<br>167.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 20.000.000,00     | 20.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.03.07 | Belanja Paket/Pengiriman                        | 2.000.000,00      | 2.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Paket/ Pengiriman<br>Pengiriman Surat-surat Kegiatan<br>5 kali x 400.000,00 = 2.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.03.12 | Belanja Jasa Kebersihan                         | 10.000.000,00     | 10.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Jasa Kebersihan<br>Jasa Kebersihan Lapangan<br>1 Kegiatan x 10.000.000,00 =<br>10.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Biaya Jasa Publikasi<br>Publikasi Persiapan Kegiatan<br>1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00<br>Publikasi Kegiatan<br>1 Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 81.550.000,00     | 81.550.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 72.000.000,00     | 72.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Biaya Cetak<br>Cetak Undangan<br>250 Lembar x 10.000,00 = 2.500.000,00   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                           | 9.550.000,00      | 9.550.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Cetak Piagam Pemenang<br>350 Lembar x 20.000,00 = 7.000.000,00<br>Cetak Piagam Peserta<br>1,500 Lembar x 15.000,00 =<br>22.500.000,00<br>Cetak Buku Panduan<br>100 Eksemplar x 200.000,00 =<br>20.000.000,00<br>Cetak ID Card<br>2,000 Lembar x 10.000,00 =<br>20.000.000,00<br><br>Belanja Penggandaan<br>Penggandaan Laporan Kegiatan<br>40 set x 175.000,00 = 7.000.000,00<br>Penggandaan Berkas Keabsahan<br>132 set x 8.500,00 = 1.122.000,00<br>Fotocopy Kegiatan<br>7,140 Lbr x 200,00 = 1.428.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir       | 10.000.000,00     | 10.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.07.02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat             | 10.000.000,00     | 10.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                   | 171.600.000,00    | 171.600.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat             | 3.600.000,00      | 3.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan              | 168.000.000,00    | 168.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Biaya Sewa Tempat Pertandingan<br>Sewa Tempat Pertandingan<br>1 Kegiatan x 10.000.000,00 =<br>10.000.000,00<br><br>Biaya Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Rapat<br>240 Orang/Kali x 15.000,00 =<br>3.600.000,00<br><br>Biaya Makan dan Minum Kegiatan<br>Konsumsi Wasit/Juri dan Panpel (350 org x 6<br>hr<br>2,100 orang/hari x 65.000,00 =<br>136.500.000,00<br>Snack Wasit/ Juri & Panpel (350 org x 6 hr)<br>2,100 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>31.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu | 125.000.000,00    | 125.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                      | 125.000.000,00    | 125.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                      | 233.900.000,00    | 233.900.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Biaya Pakaian Olahraga<br>T-Shirt Panitia Pelaksana, Panitia Teknis dan<br>Wasit/Juri<br>500 Potong x 250.000,00 =<br>125.000.000,00   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 233.900.000,00    | 233.900.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber untuk 12 Cabang Olahraga<br>Honor Technical Delegate<br>84 org x 350.000,00 = 29.400.000,00<br>Honor Petugas Keamanan<br>1 Kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00<br>Honor Petugas Kesehatan<br>1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00<br>Honor Wasit/Juri 12 Cabang<br>1 Kegiatan x 90.000.000,00 = 90.000.000,00<br>Honorarium Panitia Non PNS<br>Honor Panitia Non PNS<br>15 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 4.500.000,00<br>Honor Panitia Teknis untuk 12 Cabang Olahraga<br>1 Kegiatan x 85.000.000,00 = 85.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 152.500.000,00    | 152.500.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.31 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 152.500.000,00    | 152.500.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Biaya Pengganti Transport<br>Pengganti Transport Panitia PP<br>75 Orang x 500.000,00 = 37.500.000,00<br>Pengganti Transport Technical Delegate PP<br>12 Orang/PP/Kegiatan x 500.000,00 = 6.000.000,00<br>Pengganti Transport Tim Keabsahan (PP)<br>6 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 3.000.000,00<br>Pengganti Transport Wasit/ Juri dan Panitia Teknis 12 Cabang<br>1 kegiatan/kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00<br>Pengganti Transport Pemantau<br>12 Orang/kegiatan x 500.000,00 = 6.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32               | <b>Persiapan Pelatda dan Pengiriman Kontingen POSPENAS</b>          | 1.299.760.000,00  | 1.299.760.000,00  | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara dan Jawa Barat  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 13.780.000,00     | 13.780.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 13.780.000,00     | 13.780.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                               | 10.500.000,00     | 10.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab Kegiatan   |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa | 3.280.000,00      | 3.280.000,00      | 0,00                    | 0,00 | 2 Orang/Bulan x 450.000,00 = 900.000,00<br>Ketua Pelaksana<br>2 Orang/Bulan x 450.000,00 = 900.000,00<br>Wakil Ketua Pelaksana<br>4 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>1.600.000,00<br>Sekretaris<br>2 Orang/Bulan x 400.000,00 = 800.000,00<br>Wakil Sekretaris<br>2 Orang/Bulan x 400.000,00 = 800.000,00<br>Pengelola Keuangan<br>2 Orang/Bulan x 350.000,00 = 700.000,00<br>Bidang Perlengkapan<br>6 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>1.800.000,00<br>Bidang Umum<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Bidang Sekretariat<br>6 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>1.800.000,00<br><br>Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa<br>Ketua<br>1 Org/Paket x 760.000,00 = 760.000,00<br>Sekretaris<br>1 Org/Paket x 650.000,00 = 650.000,00<br>Anggota<br>1 Org/Paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Honorarium Penerima Hasil Pekerjaan<br>Ketua<br>1 Org/Paket x 520.000,00 = 520.000,00<br>Sekretaris<br>1 Org/Paket x 450.000,00 = 450.000,00<br>Anggota<br>1 Org/Paket x 400.000,00 = 400.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>        | 1.285.980.000,00  | 1.285.980.000,00  | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis             | 660.000,00        | 660.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 660.000,00        | 660.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>4 rim x 48.000,00 = 192.000,00<br>Kertas HVS Quarto 70 gr<br>4 rim x 38.900,00 = 155.600,00<br>Amplop Linen Putih<br>2 Kotak x 30.000,00 = 60.000,00<br>Blinder Clip<br>4 bh x 3.600,00 = 14.400,00<br>Map Biasa<br>68 lbr x 1.100,00 = 74.800,00<br>Pulpen   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                          | 120.420.000,00    | 120.420.000,00    | 0,00                    | 0,00 | 4 lusin x 40.800,00 = 163.200,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.02.04 | Belanja Bahan Obat-Obatan                       | 13.920.000,00     | 13.920.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Obat-obatan<br>Pembelian Vitamin Atlet Pelatda Berjalan<br>1 pkt x 6.200.000,00 = 6.200.000,00<br>Pembelian Vitamin Atlet saat pertandingan<br>1 Paket x 7.720.000,00 = 7.720.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi               | 700.000,00        | 700.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Dokumentasi<br>Dokumentasi Kegiatan<br>350 lembar x 2.000,00 = 700.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.02.14 | Belanja Barang Habis Pakai                      | 105.800.000,00    | 105.800.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Peralatan Olahraga<br>Pembelian Bola Futsal<br>15 bh x 500.000,00 = 7.500.000,00<br>Pembelian Bola Basket<br>15 bh x 500.000,00 = 7.500.000,00<br>Pembelian Bola Volly<br>15 bh x 500.000,00 = 7.500.000,00<br>Pembelian Bola Tennis Meja<br>15 Duz x 100.000,00 = 1.500.000,00<br>Pembelian Bad Tennis Meja<br>8 bh x 400.000,00 = 3.200.000,00<br>Body Protector<br>4 bh x 600.000,00 = 2.400.000,00<br>Angkle Tangan Pencak Silat<br>16 psg x 200.000,00 = 3.200.000,00<br>Pembelian Tas Kontingen<br>146 ptng x 350.000,00 = 51.100.000,00<br>Pembelian Handuk Kontingen<br>146 bh x 100.000,00 = 14.600.000,00<br>Pembelian Topi Kontingen<br>146 bh x 50.000,00 = 7.300.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Jasa Publikasi<br>Publikasi Humas Pelatda<br>1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Publikasi Humas di Banten<br>1 Keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 700.000,00        | 700.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                             | 700.000,00        | 700.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Penggandaan<br>Fotocopy Administrasi Kegiatan<br>3,500 lembar x 200,00 = 700.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.08    | Belanja Sewa Sarana Mobilitas                   | 12.000.000,00     | 12.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.08.01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat           | 12.000.000,00     | 12.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Sewa Mobilitas Darat<br>Sewa Mobil Atlet<br>24 Unit/hari x 500.000,00 = 12.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                   | 88.950.000,00     | 88.950.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat             | 1.800.000,00      | 1.800.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Snack Rapat<br>120 Org/Kali x 15.000,00 = 1.800.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.11.04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan         | 87.150.000,00     | 87.150.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu | 275.500.000,00    | 275.500.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Kontribusi Atlet dan Pelatih di Provinsi Banten<br>Kontribusi Atlet dan Pelatih Selama di Provinsi Banten<br>581 kegiatan x 150.000,00 =<br>87.150.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.14.05 | Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu | 275.500.000,00    | 275.500.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>Training Spack Kontingen<br>146 psg x 400.000,00 = 58.400.000,00<br>T-Shirt Pelatda<br>146 ptg x 150.000,00 = 21.900.000,00<br>T-Shirt Kontingen<br>292 org/ptg x 175.000,00 = 51.100.000,00<br>Kostum Tanding Pencak Silat<br>24 org/ psg x 600.000,00 = 14.400.000,00<br>Kostum Tanding Basket<br>20 org/psg x 400.000,00 = 8.000.000,00<br>Kostum Tanding Volly<br>20 org/psg x 400.000,00 = 8.000.000,00<br>Kostum Tanding Futsal<br>20 org/psg x 400.000,00 = 8.000.000,00<br>Kostum Tanding Tennis Meja<br>20 org/psg x 400.000,00 = 8.000.000,00<br>Kostum Tanding Atletik<br>24 org/psg x 400.000,00 = 9.600.000,00<br>Kostum Tanding Senam Santri<br>20 Org/psg x 400.000,00 = 8.000.000,00<br>Pengadaan Sepatu Olahraga<br>Pembelian Sepatu Tanding Cabor Futsal<br>10 psg x 500.000,00 = 5.000.000,00<br>Pembelian Sepatu Tanding Cabor Basket<br>10 psg x 500.000,00 = 5.000.000,00<br>Pembelian Sepatu Tanding Cabor Bola Volly<br>10 psg x 500.000,00 = 5.000.000,00<br>Pembelian Sepatu Tanding Cabor Atletik<br>12 psg x 500.000,00 = 6.000.000,00<br>Pembelian Sepatu Tanding Cabor Senam Santri<br>10 psg x 400.000,00 = 4.000.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 100.900.000,00    | 100.900.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pembelian Sepatu Tanding Kontingen<br>146 buah x 350.000,00 = 51.100.000,00<br>Pembelian Sepatu Tanding Cabor Tennis Meja<br>10 psg x 400.000,00 = 4.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 100.900.000,00    | 100.900.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber<br>Honor Pelatih<br>168 Orang/Hari x 400.000,00 =<br>67.200.000,00<br>Honor Tenaga Official<br>56 Orang/Hari x 300.000,00 =<br>16.800.000,00<br>Honor Pendamping Kontingen, tenaga Medis<br>dan Masssaure<br>1 Kegiatan x 16.900.000,00 =<br>16.900.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 681.850.000,00    | 681.850.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.32 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 681.850.000,00    | 681.850.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Belanja Transportasi Kegiatan<br>Tiket Pesawat Wartawan PP<br>1 Org/PP x 3.000.000,00 = 3.000.000,00<br>Tiket Pesawat Kontingen PP Medan-Banten<br>148 org/PP x 2.400.000,00 =<br>355.200.000,00<br>Tiket Pesawat Tim Peninjau PP Medan-Banten<br>3 Org/PP x 3.000.000,00 = 9.000.000,00<br>Belanja Akomodasi Kegiatan<br>Biaya penginapan wartawan di Banten, 1 kamar x 7 hari<br>7 Kamar/Hari x 500.000,00 = 3.500.000,00<br>Biaya penginapan Masssaure dan Dokter di Banten, 2 kamar x 7 hari<br>14 Kamar/Hari x 600.000,00 =<br>8.400.000,00<br>Biaya penginapan Tim Aju di Banten, 1 kamar x 9 hari<br>9 Kamar/Hari x 500.000,00 = 4.500.000,00<br>Biaya penginapan Pendamping Kontingen di Banten, 6 kamar x 7 hari<br>42 Kamar/Hari x 500.000,00 =<br>21.000.000,00<br>Biaya penginapan Peninjau di Banten, 3 kamar x 3 hari<br>9 kamar/hari x 550.000,00 = 4.950.000,00<br>Uang Saku Kegiatan Pelatda<br>Uang saku Atlet, 110 org x 2 bln<br>220 org/bln x 500.000,00 =<br>110.000.000,00<br>Uang saku Pelatih, 21 org x 2 bln<br>42 org/bln x 500.000,00 = 21.000.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33               | <b>Penyelenggaraan Kejuaraan Volly Se - Sumatera Utara</b> |                   |                   |                         |      | Uang saku Pemantau, 7 org x 2 bln<br>14 org/bln x 450.000,00 = 6.300.000,00<br>Uang saku Panitia, 15 org x 2 bln<br>30 org/bln x 500.000,00 = 15.000.000,00<br>Uang Saku Kegiatan selama di Banten<br>Uang saku atlet selama di Banten, 110 org x 8 hari<br>880 org/hari x 100.000,00 =<br>88.000.000,00<br>Uang saku wartawan selama di Banten, 1 org x 8 hari<br>8 orang/hari x 250.000,00 = 2.000.000,00<br>Uang saku Official selama di Banten, 15 org x 1 kegiatan<br>15 org/keg x 700.000,00 = 10.500.000,00<br>Uang saku Pendamping selama di Banten, 15 org x 1 kegiatan<br>15 org/keg x 700.000,00 = 10.500.000,00<br>Uang saku Peninjau selama di Banten, 5 org x 3 hari<br>15 org/hari x 600.000,00 = 9.000.000,00 |
|                                      |  | 0,00              | 200.000.000,00    | 200.000.000,00          | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | <b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
|                                      |  | 0,00              | 7.550.000,00      | 7.550.000,00            | 0,00 |   |
|                                      |  | 0,00              | 7.550.000,00      | 7.550.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>                                     |                   |                   |                         |      |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 7.550.000,00      | 7.550.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                      | 0,00              | 7.550.000,00      | 7.550.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Honor Pengarah<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Honor Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Honor Ketua Pelaksana<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Honor Wakil Ketua<br>2 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>900.000,00<br>Honor Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Honor Wakil Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Honor Ketua Bidang<br>4 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>1.400.000,00<br>Anggota Bidang<br>10 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>3.000.000,00  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                               | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                      | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                    | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2       | Belanja Barang dan Jasa              | 0,00              | 192.450.000,00    | 192.450.000,00          | 0,00 | Pengadaan alat tulis kantor<br>Kertas HVS Folio 80gr<br>3 Rim x 49.000,00 = 147.000,00<br>Kertas HVS Quarto 80gr<br>3 Rim x 41.000,00 = 123.000,00<br>Amplop putih linen<br>2 Kotak x 30.000,00 = 60.000,00<br>Klip surat<br>6 Kotak x 1.700,00 = 10.200,00<br>Blinder klip<br>4 Buah x 3.550,00 = 14.200,00<br>Map biasa<br>48 Lembar x 1.100,00 = 52.800,00<br>Lem Cair<br>5 Buah x 7.000,00 = 35.000,00<br>Ballpoint<br>1 Lusin x 40.800,00 = 40.800,00<br>Tinta Komputer Biasa<br>2 Kotak x 45.000,00 = 90.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis            | 0,00              | 573.000,00        | 573.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor            | 0,00              | 573.000,00        | 573.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material               | 0,00              | 34.400.000,00     | 34.400.000,00           | 0,00 | Pengadaan bahan dekorasi<br>Pengadaan spanduk<br>3 Buah x 200.000,00 = 600.000,00<br>Pengadaan baliho<br>1 buah x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi               | 0,00              | 5.600.000,00      | 5.600.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.02.11 | Belanja Atribut/ Kelengkapan Pakaian | 0,00              | 3.000.000,00      | 3.000.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.02.18 | Belanja Hadiah/Trophy/Piagam         | 0,00              | 15.800.000,00     | 15.800.000,00           | 0,00 | Pengadaan kelengkapan pakaian<br>Pengadaan topi panitia<br>75 Buah x 40.000,00 = 3.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.02.22 | Belanja Peralatan Olahraga           | 0,00              | 10.000.000,00     | 10.000.000,00           | 0,00 | Pengadaan hadiah/trophy/piagam<br>Pengadaan medali pemenang<br>72 Keping x 150.000,00 = 10.800.000,00<br>Pengadaan trophy pemenang<br>1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                  | 0,00              | 5.300.000,00      | 5.300.000,00            | 0,00 | Pengadaan peralatan olahraga<br>Pengadaan peralatan dan perlengkapan pertandingan<br>1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.03.12 | Belanja Jasa Kebersihan              | 0,00              | 2.300.000,00      | 2.300.000,00            | 0,00 | Pengadaan jasa kebersihan   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 0,00              | 3.000.000,00      | 3.000.000,00            | 0,00 | Biaya jasa kebersihan lapangan<br>1 Kegiatan x 2.300.000,00 = 2.300.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 0,00              | 12.877.000,00     | 12.877.000,00           | 0,00 | Pengadaan jasa publikasi<br>Biaya jasa publikasi kegiatan<br>1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 0,00              | 10.500.000,00     | 10.500.000,00           | 0,00 | Pengadaan barang cetakan<br>Pengadaan cetak undangan<br>150 Lembar x 10.000,00 = 1.500.000,00<br>Pengadaan cetak Piagam pemenang<br>100 Lembar x 15.000,00 = 1.500.000,00<br>Pengadaan cetak ID Card<br>500 Lembar x 15.000,00 = 7.500.000,00                             |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                             | 0,00              | 2.377.000,00      | 2.377.000,00            | 0,00 | Pengadaan penggandaan<br>Pengadaan penggandaan laporan kegiatan<br>30 Set x 60.000,00 = 1.800.000,00<br>Biaya foto copy administrasi kegiatan<br>2,885 Lembar x 200,00 = 577.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir         | 0,00              | 8.000.000,00      | 8.000.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.07.02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat               | 0,00              | 8.000.000,00      | 8.000.000,00            | 0,00 | Pengadaan sewa gedung/kantor/tempat<br>Pengadaan sewa tempat pertandingan<br>1 Kegiatan x 8.000.000,00 = 8.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.10    | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor  | 0,00              | 4.000.000,00      | 4.000.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.10.07 | Belanja Sewa Peralatan Audio                    | 0,00              | 4.000.000,00      | 4.000.000,00            | 0,00 | Pengadaan sewa peralatan audio<br>Pengadaan sewa sound system<br>1 Kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                     | 0,00              | 28.050.000,00     | 28.050.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat               | 0,00              | 1.800.000,00      | 1.800.000,00            | 0,00 | Pengadaan makan dan minum rapat<br>120 Orang/Kali x 15.000,00 =<br>1.800.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan                | 0,00              | 26.250.000,00     | 26.250.000,00           | 0,00 | Pengadaan makan dan minum kegiatan<br>Pengadaan konsumsi kegiatan<br>500 Kotak/Hari x 30.000,00 =<br>15.000.000,00<br>Pengadaan snack kegiatan<br>500 Kotak/Hari x 15.000,00 =<br>7.500.000,00<br>Pengadaan snack acara pembukaan<br>250 Kotak x 15.000,00 = 3.750.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu                  | 0,00              | 12.000.000,00     | 12.000.000,00           | 0,00 | Pengadaan pakaian olahraga<br>Pengadaan T-Shirt kegiatan<br>100 Buah x 120.000,00 = 12.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                                       | 0,00              | 12.000.000,00     | 12.000.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                                       | 0,00              | 72.250.000,00     | 72.250.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                 | 0,00              | 72.250.000,00     | 72.250.000,00           | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Honorarium tenaga ahli/instruktur/narasumber<br>Honor Technical Delegate<br>1 Orang/Kegiatan x 1.750.000,00 =<br>1.750.000,00<br>Honor Wasit/Juri<br>24 Orang/Kegiatan x 1.000.000,00 =<br>24.000.000,00<br>Honor Panitia Non PNS<br>10 Orang/Kegiatan x 200.000,00 =<br>2.000.000,00<br>Honor Panitia Teknis Kegiatan<br>15 Orang/Kegiatan x 250.000,00 =<br>3.750.000,00<br>Honor Petugas Keamanan<br>5 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>2.500.000,00<br>Honor Petugas Kesehatan<br>5 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>2.500.000,00<br>Pengganti transport tenaga<br>ahli/instruktur/narasumber<br>Pengganti transport Technical Delegate<br>5 Orang/Hari x 150.000,00 = 750.000,00<br>Pengganti transport Wasit/Juri<br>125 Orang/Hari x 150.000,00 =<br>18.750.000,00<br>Pengganti transport panitia non PNS<br>50 Orang/Hari x 100.000,00 =<br>5.000.000,00<br>Pengganti transport panitia teknis kegiatan<br>75 Orang/Hari x 150.000,00 =<br>11.250.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.28    | Uang untuk diberikan kepada Pihak<br>Ketiga/Masyarakat         | 0,00              | 15.000.000,00     | 15.000.000,00           | 0,00 | Uang pembinaan bagi pemenang<br>Uang pembinaan pemenang<br>1 Kegiatan x 15.000.000,00 =<br>15.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.33 . 5.2.2.28.02 | Uang untuk diberikan kepada Masyarakat                         | 0,00              | 15.000.000,00     | 15.000.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34               | <b>Penyelenggaraan Kejuaraan Catur Se -<br/>Sumatera Utara</b> | 0,00              | 100.000.000,00    | 100.000.000,00          | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>                              | 0,00              | 21.000.000,00     | 21.000.000,00           | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>2 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>1.000.000,00<br>Ketua Pelaksana/Wakil<br>2 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>900.000,00<br>Sekretaris/Wakil<br>2 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>800.000,00<br>Ketua Bidang<br>4 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Anggota<br>7 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>2.100.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                                      | 0,00              | 6.000.000,00      | 6.000.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan               | 0,00              | 6.000.000,00      | 6.000.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.1.05    | Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat | 0,00              | 15.000.000,00     | 15.000.000,00           | 0,00 | Uang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat<br>Uang Pembinaan Kepada Juara<br>1 Kegiatan x 15.000.000,00 =<br>15.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.1.05.02 | Uang untuk diberikan kepada Masyarakat              | 0,00              | 15.000.000,00     | 15.000.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                      | 0,00              | 79.000.000,00     | 79.000.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                           | 0,00              | 386.000,00        | 386.000,00              | 0,00 | Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 Gram<br>2 Rim x 49.000,00 = 98.000,00<br>Kertas HVS Quarto 80 Gram<br>2 Rim x 41.000,00 = 82.000,00<br>Amplop Linen Putih<br>2 Kotak x 30.000,00 = 60.000,00<br>Klip Surat<br>6 Kotak x 1.700,00 = 10.200,00<br>Blinder Clip<br>4 Buah x 3.550,00 = 14.200,00<br>Map Biasa<br>48 Lembar x 1.100,00 = 52.800,00<br>Lem Cair Hercules<br>4 Buah x 7.000,00 = 28.000,00<br>Pulpen Faster<br>1 Lusin x 40.800,00 = 40.800,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                           | 0,00              | 386.000,00        | 386.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                              | 0,00              | 10.300.000,00     | 10.300.000,00           | 0,00 |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi               | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 | Belanja Dokumentasi<br>Dokumentasi Kegiatan<br>2,000 Lembar x 250,00 = 500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                          | 0,00              | 800.000,00        | 800.000,00              | 0,00 | Belanja Bahan Dekorasi<br>Pembuatan Spanduk<br>4 Buah x 200.000,00 = 800.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.02.10 | Belanja Bahan Cinderamata                       | 0,00              | 4.000.000,00      | 4.000.000,00            | 0,00 | Belanja Cinderamata<br>Pembelian Trophy Pemenang<br>1 Set x 4.000.000,00 = 4.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.02.22 | Belanja Peralatan Olahraga                      | 0,00              | 5.000.000,00      | 5.000.000,00            | 0,00 | Belanja Peralatan Olahraga<br>Pengadaan Perlengkapan Pertandingan<br>1 Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 0,00              | 4.150.000,00      | 4.150.000,00            | 0,00 | Belanja Jasa Kebersihan<br>Jasa Kebersihan Lapangan<br>1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.03.12 | Belanja Jasa Kebersihan                         | 0,00              | 1.500.000,00      | 1.500.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 0,00              | 2.650.000,00      | 2.650.000,00            | 0,00 | Publikasi Kegiatan<br>1 Kegiatan x 2.650.000,00 = 2.650.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 0,00              | 5.464.000,00      | 5.464.000,00            | 0,00 | Penggadaan Cetak<br>Cetak Undangan<br>150 Lembar x 20.000,00 = 3.000.000,00<br>Cetak Id Card<br>100 Lembar x 15.000,00 = 1.500.000,00                 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 0,00              | 4.500.000,00      | 4.500.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                             | 0,00              | 964.000,00        | 964.000,00              | 0,00 | Penggadaan Penggandaan<br>Penggandaan Laporan Kegiatan<br>5 Set x 100.000,00 = 500.000,00<br>Foto Copy Kegiatan<br>2,320 Lembar x 200,00 = 464.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.10    | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor  | 0,00              | 2.500.000,00      | 2.500.000,00            | 0,00 | Penggadaan Sewa Sound System<br>Sewa Sound System<br>1 Perangkat x 2.500.000,00 = 2.500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.10.07 | Belanja Sewa Peralatan Audio                    | 0,00              | 2.500.000,00      | 2.500.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                     | 0,00              | 15.150.000,00     | 15.150.000,00           | 0,00 | Penggadaan Makan dan Minum  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat               | 0,00              | 2.400.000,00      | 2.400.000,00            | 0,00 |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan                                | 0,00              | 12.750.000,00     | 12.750.000,00           | 0,00 | Snack Rapat<br>160 Orang/Kali x 15.000,00 =<br>2.400.000,00<br><br>Pengadaan Makan dan Minum Kegiatan<br>Konsumsi Wasit/Juri dan Panpel<br>150 Orang/Hari x 50.000,00 =<br>7.500.000,00<br>Snack Wasit/Juri dan Panpel<br>150 Orang/Hari x 15.000,00 =<br>2.250.000,00<br>Snack Pembukaan<br>200 Kotak x 15.000,00 = 3.000.000,00    |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu                   | 0,00              | 15.000.000,00     | 15.000.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga  | 0,00              | 15.000.000,00     | 15.000.000,00           | 0,00 | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>T-Shirt Panitia dan Wasit Juri<br>75 Potong x 200.000,00 = 15.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas  | 0,00              | 10.800.000,00     | 10.800.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.15.04 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                              | 0,00              | 10.800.000,00     | 10.800.000,00           | 0,00 | Belanja Transport dan Akomodasi<br>Transport Wasit/Juri dan Technical Delegate<br>27 Orang/Hari x 150.000,00 =<br>4.050.000,00<br>Transport Panitia Non PNS<br>45 Orang/Hari x 150.000,00 =<br>6.750.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 0,00              | 15.250.000,00     | 15.250.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.34 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                  | 0,00              | 15.250.000,00     | 15.250.000,00           | 0,00 | Belanja Jasa Tenaga<br>Ahli/Instruktur/Narasumber<br>Teknikal Delegate<br>1 Kegiatan x 1.750.000,00 = 1.750.000,00<br>Honor Wasit/Juri<br>8 Orang/Kegiatan x 1.000.000,00 =<br>8.000.000,00<br>Jasa Keamanan<br>7 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>3.500.000,00<br>Jasa Kesehatan<br>4 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>2.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35               | <b>Penyelenggaraan Kejuaraan Karate Se -<br/>Sumatera Utara</b> | 0,00              | 150.000.000,00    | 150.000.000,00          | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br/>(P A D)<br/>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 0,00              | 6.200.000,00      | 6.200.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 0,00              | 6.200.000,00      | 6.200.000,00            | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 0,00              | 6.200.000,00      | 6.200.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Ketua Bidang<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Anggota Bidang Perlengkapan<br>4 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Anggota Bidang Sekretariat<br>4 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Anggota Bidang Pertandingan<br>4 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Anggota Bidang Konsumsi<br>3 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>900.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>        | 0,00              | 143.800.000,00    | 143.800.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis             | 0,00              | 512.700,00        | 512.700,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 0,00              | 512.700,00        | 512.700,00              | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>3 rim x 42.000,00 = 126.000,00<br>Kertas HVS Kuarto 80 gr<br>3 rim x 39.000,00 = 117.000,00<br>Amplop Linen Putih<br>2 Kotak x 30.000,00 = 60.000,00<br>Klip Surat<br>6 Kotak x 1.700,00 = 10.200,00<br>Blinder Clip<br>4 buah x 3.500,00 = 14.000,00<br>Map Biasa<br>50 lembar x 1.100,00 = 55.000,00<br>Balpoint<br>1 Lusin x 40.500,00 = 40.500,00<br>Tinta Komputer Biasa<br>2 Kotak x 45.000,00 = 90.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                | 0,00              | 19.400.000,00     | 19.400.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                | 0,00              | 2.400.000,00      | 2.400.000,00            | 0,00 | Pengadaan Bahan Dekorasi<br>Pembuatan Spanduk   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.02.10 | Belanja Bahan Cinderamata                       | 0,00              | 10.000.000,00     | 10.000.000,00           | 0,00 | 2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Pembuatan Baliho<br>1 Buah x 2.000.000,00 = 2.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.02.22 | Belanja Peralatan Olahraga                      | 0,00              | 7.000.000,00      | 7.000.000,00            | 0,00 | Pengadaan Bahan Cinderamata<br>Pengadaan Medali Pemenang<br>80 keping x 125.000,00 = 10.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 0,00              | 5.000.000,00      | 5.000.000,00            | 0,00 | Pengadaan Perlengkapan Pertandingan<br>1 Kegiatan x 7.000.000,00 = 7.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.03.12 | Belanja Jasa Kebersihan                         | 0,00              | 2.000.000,00      | 2.000.000,00            | 0,00 | Jasa Kebersihan<br>Jasa Kebersihan Lapangan<br>1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 0,00              | 3.000.000,00      | 3.000.000,00            | 0,00 | Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat<br>Publikasi Kegiatan<br>1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 0,00              | 13.172.200,00     | 13.172.200,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 0,00              | 8.875.000,00      | 8.875.000,00            | 0,00 | Pengadaan Cetak<br>Cetak Undangan<br>150 lembar x 12.500,00 = 1.875.000,00<br>Cetak Buku Panduan<br>40 eks x 100.000,00 = 4.000.000,00<br>Cetak ID Card<br>300 lembar x 10.000,00 = 3.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                             | 0,00              | 4.297.200,00      | 4.297.200,00            | 0,00 | Pengadaan Penggandaan<br>Penggandaan Laporan Kegiatan<br>40 set x 100.000,00 = 4.000.000,00<br>Fotocopy Kegiatan<br>1,486 lembar x 200,00 = 297.200,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir         | 0,00              | 4.000.000,00      | 4.000.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.07.02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat               | 0,00              | 4.000.000,00      | 4.000.000,00            | 0,00 | Sewa Gedung/Kantor/Tempat<br>Sewa Tempat Pertandingan<br>1 Kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.10    | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor  | 0,00              | 3.100.100,00      | 3.100.100,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.10.07 | Belanja Sewa Peralatan Audio                    | 0,00              | 3.100.100,00      | 3.100.100,00            | 0,00 | Pengadaan sewa peralatan audio<br>Pengadaan sewa sound system<br>1 Paket x 3.100.100,00 = 3.100.100,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                     | 0,00              | 17.040.000,00     | 17.040.000,00           | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat              | 0,00              | 1.500.000,00      | 1.500.000,00            | 0,00 | Pengadaan makan dan minum rapat<br>Pengadaan snack rapat<br>100 Orang/Kali x 15.000,00 =<br>1.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan               | 0,00              | 15.540.000,00     | 15.540.000,00           | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Pengadaan makan dan minum kegiatan<br>Pengadaan konsumsi kegiatan<br>220 Orang/Hari x 45.000,00 =<br>9.900.000,00<br>Pengadaan snack kegiatan<br>220 Orang/Hari x 12.000,00 =<br>2.640.000,00<br>Pengadaan snack acara pembukaan<br>250 Kotak x 12.000,00 = 3.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu  | 0,00              | 13.125.000,00     | 13.125.000,00           | 0,00 | Pengadaan pakaian olahraga<br>Pengadaan T-Shirt kegiatan<br>75 Buah x 125.000,00 = 9.375.000,00<br>Pengadaan Topi Panitia<br>75 Buah x 50.000,00 = 3.750.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                       | 0,00              | 13.125.000,00     | 13.125.000,00           | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                       | 0,00              | 62.450.000,00     | 62.450.000,00           | 0,00 | Pengadaan jasa tenaga<br>ahli/instruktur/narasumber<br>Honor Technical Delegate<br>1 Orang/Kegiatan x 1.750.000,00 =<br>1.750.000,00<br>Honor Dewan Wasit<br>7 Orang/Kegiatan x 1.500.000,00 =<br>10.500.000,00<br>Honor Wasit/Juri<br>25 Orang/Kegiatan x 1.000.000,00 =<br>25.000.000,00<br>Honor petugas keamanan<br>5 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>2.500.000,00<br>Honor petugas kesehatan<br>5 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>2.500.000,00<br>Honor panitia teknis non PNS<br>10 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>3.000.000,00<br>Pengganti transport tenaga<br>ahli/instruktur/narasumber<br>Pengganti Transport Technical Delegate<br>4 Orang/Hari x 100.000,00 = 400.000,00<br>Pengganti Transport Dewan Wasit<br>28 Orang/Hari x 100.000,00 =<br>2.800.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber | 0,00              | 62.450.000,00     | 62.450.000,00           | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.28    | Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat                   | 0,00              | 6.000.000,00      | 6.000.000,00            | 0,00 | Pengganti Transport wasit/juri<br>100 Orang/Hari x 100.000,00 =<br>10.000.000,00<br>Pengganti Transport Panitia Teknis Non PNS<br>40 Orang/Hari x 100.000,00 =<br>4.000.000,00<br><br>Uang Pembinaan<br>Uang Pembinaan kepada Juara<br>1 Kegiatan x 6.000.000,00 = 6.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.35 . 5.2.2.28.02 | Uang untuk diberikan kepada Masyarakat                                | 0,00              | 6.000.000,00      | 6.000.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.36               | <b>Penyelenggaraan Liga Pendidikan Indonesia (LPI) Sumatera Utara</b> | 0,00              | 250.000.000,00    | 250.000.000,00          | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.36 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 0,00              | 9.050.000,00      | 9.050.000,00            | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b><br><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>300.000,00<br>Anggota<br>25 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>7.500.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.36 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 0,00              | 9.050.000,00      | 9.050.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.36 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                                 | 0,00              | 9.050.000,00      | 9.050.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.36 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 0,00              | 240.950.000,00    | 240.950.000,00          | 0,00 | Pengadaan bahan dekorasi<br>Pengadaan Spanduk<br>6 Buah x 200.000,00 = 1.200.000,00<br>Pengadaan Baliho<br>3 Buah x 4.000.000,00 = 12.000.000,00<br><br>Pengadaan Bahan Cenderamata<br>Pengadaan Piala Bergilir<br>1 Buah x 18.100.000,00 = 18.100.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.36 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material  | 0,00              | 31.300.000,00     | 31.300.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.36 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi  | 0,00              | 13.200.000,00     | 13.200.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.36 . 5.2.2.02.10 | Belanja Bahan Cenderamata   | 0,00              | 18.100.000,00     | 18.100.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.36 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu                         | 0,00              | 199.500.000,00    | 199.500.000,00          | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.36 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga  | 0,00              | 199.500.000,00    | 199.500.000,00          | 0,00 | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>Pengadaan T-Shirt Panitia<br>30 Buah x 200.000,00 = 6.000.000,00<br>Pengadaan Training Spack Peserta<br>450 Tim/Stel x 430.000,00 =<br>193.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.36 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 0,00              | 10.150.000,00     | 10.150.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.36 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 0,00              | 10.150.000,00     | 10.150.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37               | <b>Penyelenggaraan Lomba Lari 10K Se - Sumatera Utara</b>           | 0,00              | 150.000.000,00    | 150.000.000,00          | 0,00 | Pengganti Transport<br>Pengganti transport panitia pelaksana<br>29 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>10.150.000,00<br><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 0,00              | 6.150.000,00      | 6.150.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 0,00              | 6.150.000,00      | 6.150.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                               | 0,00              | 6.150.000,00      | 6.150.000,00            | 0,00 | Honorarium panitia pelaksana kegiatan<br>Honor Pengarah<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Honor Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Honor Ketua Pelaksana<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Honor Wakil Ketua Pelaksana<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Honor Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Honor Wakil Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Honor Ketua Bidang<br>4 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>1.400.000,00<br>Honor Anggota Bidang<br>7 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>2.100.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                      | 0,00              | 143.850.000,00    | 143.850.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis   | 0,00              | 356.000,00        | 356.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 0,00              | 356.000,00        | 356.000,00              | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan alat tulis kantor<br>Kertas HVS Folio 80gr<br>2 rim x 49.000,00 = 98.000,00<br>Kertas HVS Quarto 80gr<br>2 Rim x 41.000,00 = 82.000,00<br>Amplop putih linen<br>1 Kotak x 30.000,00 = 30.000,00<br>Klip surat<br>6 Kotak x 1.700,00 = 10.200,00<br>Blinder klip<br>4 Buah x 3.550,00 = 14.200,00<br>Map biasa<br>48 lembar x 1.100,00 = 52.800,00<br>Lem cair<br>4 Buah x 7.000,00 = 28.000,00<br>Ballpoint<br>1 Lusin x 40.800,00 = 40.800,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                          | 0,00              | 10.300.000,00     | 10.300.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi               | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan dokumentasi kegiatan<br>Pengadaan cetak foto kegiatan<br>250 lembar x 2.000,00 = 500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                          | 0,00              | 5.800.000,00      | 5.800.000,00            | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan bahan dekorasi<br>Pengadaan spanduk kegiatan<br>4 buah x 200.000,00 = 800.000,00<br>Pengadaan baliho kegiatan<br>1 Buah x 5.000.000,00 = 5.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.02.18 | Belanja Hadiah/Tropy/Piagam                     | 0,00              | 4.000.000,00      | 4.000.000,00            | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan hadiah/tropy/piagam<br>Pengadaan medali pemenang<br>40 Keping x 100.000,00 = 4.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 0,00              | 4.000.000,00      | 4.000.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.03.12 | Belanja Jasa Kebersihan                         | 0,00              | 1.500.000,00      | 1.500.000,00            | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan jasa kebersihan<br>Pengadaan jasa kebersihan lapangan<br>kegiatan<br>1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 0,00              | 2.500.000,00      | 2.500.000,00            | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan jasa publikasi kegiatan<br>1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 0,00              | 9.394.000,00      | 9.394.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 0,00              | 8.500.000,00      | 8.500.000,00            | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan barang cetakan<br>Pengadaan cetak undangan<br>150 Lembar x 15.000,00 = 2.250.000,00<br>Pengadaan cetak piagam<br>50 Lembar x 15.000,00 = 750.000,00  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                            | 0,00              | 894.000,00        | 894.000,00              | 0,00 | Pengadaan cetak nomor dada<br>1,000 Lembar x 5.500,00 = 5.500.000,00<br><br>Pengadaan penggandaan<br>Pengadaan laporan kegiatan<br>5 Set x 100.000,00 = 500.000,00<br>Pengadaan foto copy administrasi kegiatan<br>1,970 Lembar x 200,00 = 394.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.10    | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor | 0,00              | 10.000.000,00     | 10.000.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.10.07 | Belanja Sewa Peralatan Audio                   | 0,00              | 10.000.000,00     | 10.000.000,00           | 0,00 | Pengadaan sewa peralatan audio<br>Pengadaan sewa sound system<br>1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                    | 0,00              | 17.700.000,00     | 17.700.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat              | 0,00              | 900.000,00        | 900.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan               | 0,00              | 16.800.000,00     | 16.800.000,00           | 0,00 | Pengadaan makan dan minum rapat<br>60 Orang/Kali x 15.000,00 = 900.000,00<br><br>Pengadaan makan dan minum kegiatan<br>Pengadaan konsumsi Pampel kegiatan<br>90 Orang/Kali x 20.000,00 = 1.800.000,00<br>Pengadaan snack kegiatan<br>1,000 Kotak/Kali x 10.000,00 =<br>10.000.000,00<br>Air mineral kegiatan<br>200 Kotak x 25.000,00 = 5.000.000,00                               |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu  | 0,00              | 10.000.000,00     | 10.000.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                       | 0,00              | 10.000.000,00     | 10.000.000,00           | 0,00 | Pengadaan pakaian olahraga<br>Pengadaan T-Shirt Panitia<br>100 Buah x 100.000,00 = 10.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                       | 0,00              | 24.500.000,00     | 24.500.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber | 0,00              | 24.500.000,00     | 24.500.000,00           | 0,00 | Pengadaan jasa tenaga<br>ahli/instruktur/narasumber<br>Honor Wasit/Juri/Panitia Teknis<br>60 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>18.000.000,00<br>Honor Petugas Keamanan<br>5 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>2.500.000,00<br>Honor Petugas Kesehatan<br>5 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>2.500.000,00<br>Honor Panitia Non PNS<br>5 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.500.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.28    | Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat             | 0,00              | 57.600.000,00     | 57.600.000,00           | 0,00 | Uang untuk diberikan kepada Pemenang<br>Uang pembinaan untuk pemenang<br>1 Kegiatan x 57.600.000,00 =<br>57.600.000,00<br><br><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.37 . 5.2.2.28.02 | Uang untuk diberikan kepada Masyarakat                          | 0,00              | 57.600.000,00     | 57.600.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38               | <b>Penyelenggaraan Kejuaraan Tenis Meja Se - Sumatera Utara</b> | 0,00              | 150.000.000,00    | 150.000.000,00          | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 0,00              | 22.650.000,00     | 22.650.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 0,00              | 8.800.000,00      | 8.800.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                           | 0,00              | 8.800.000,00      | 8.800.000,00            | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.1.05    | Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat             | 0,00              | 13.850.000,00     | 13.850.000,00           | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Ketua Bidang<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Anggota Bidang Perlengkapan<br>4 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Anggota Bidang Sekretariat<br>5 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.500.000,00<br>Anggota Bidang Pertandingan<br>6 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.800.000,00<br>Anggota Bidang Konsumsi<br>7 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>2.100.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.1.05.02 | Uang untuk diberikan kepada Masyarakat                          | 0,00              | 13.850.000,00     | 13.850.000,00           | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                  | 0,00              | 127.350.000,00    | 127.350.000,00          | 0,00 | Uang untuk diberikan kepada masyarakat<br>Uang Pembinaan Kepada Juara<br>1 Kegiatan x 13.850.000,00 =<br>13.850.000,00   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                       | 0,00              | 591.400,00        | 591.400,00              | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 Gr<br>3 Rim x 42.000,00 = 126.000,00<br>Kertas HVS Kuarto 80 Gr<br>3 Rim x 39.000,00 = 117.000,00<br>Amplop Linen Putih<br>3 Kotak x 30.000,00 = 90.000,00<br>Klip Surat<br>7 Kotak x 1.700,00 = 11.900,00<br>Blinder Clip<br>4 Buah x 3.500,00 = 14.000,00<br>Map Biasa<br>63 Lembar x 1.100,00 = 69.300,00<br>Pulpen Faster<br>4 Lusin x 40.800,00 = 163.200,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                       | 0,00              | 591.400,00        | 591.400,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                          | 0,00              | 36.855.200,00     | 36.855.200,00           | 0,00 | Pengadaan Dokumentasi Kegiatan<br>Dokumentasi Kegiatan<br>350 Lembar x 2.000,00 = 700.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi               | 0,00              | 700.000,00        | 700.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                          | 0,00              | 3.300.000,00      | 3.300.000,00            | 0,00 | Pengadaan Bahan Dekorasi<br>Pembuatan Spanduk<br>4 buah x 200.000,00 = 800.000,00<br>Baliho<br>1 buah x 2.500.000,00 = 2.500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.02.10 | Belanja Bahan Cenderamata                       | 0,00              | 17.000.000,00     | 17.000.000,00           | 0,00 | Pengadaan Bahan Cenderamata<br>Pengadaan Trophy Pemenang<br>8 set x 1.750.000,00 = 14.000.000,00<br>Pengadaan Medali Pemenang<br>24 Lbr x 125.000,00 = 3.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.02.22 | Belanja Peralatan Olahraga                      | 0,00              | 15.855.200,00     | 15.855.200,00           | 0,00 | Pengadaan Peralatan Olahraga<br>Pengadaan Perlengkapan Pertandingan<br>1 Kegiatan x 15.855.200,00 =<br>15.855.200,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 0,00              | 5.000.000,00      | 5.000.000,00            | 0,00 | Jasa Kebersihan Lapangan<br>1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.03.12 | Belanja Jasa Kebersihan                         | 0,00              | 2.500.000,00      | 2.500.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 0,00              | 2.500.000,00      | 2.500.000,00            | 0,00 | Pengadaan Publikasi<br>Publikasi Kegiatan<br>1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                  | 0,00              | 5.878.400,00      | 5.878.400,00            | 0,00 | Penggadaan Bahan Cetak<br>Cetak Undangan<br>150 Lembar x 20.000,00 = 3.000.000,00<br>Cetak Piagam<br>24 Lembar x 25.000,00 = 600.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                  | 0,00              | 3.600.000,00      | 3.600.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                            | 0,00              | 2.278.400,00      | 2.278.400,00            | 0,00 | Penggadaan Penggandaan<br>Penggandaan Laporan Kegiatan<br>12 Set x 125.000,00 = 1.500.000,00<br>Foto copy Kegiatan<br>3,892 Lembar x 200,00 = 778.400,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir        | 0,00              | 8.000.000,00      | 8.000.000,00            | 0,00 | Sewa Tempat Pertandingan<br>1 Kegiatan x 8.000.000,00 = 8.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.07.02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat              | 0,00              | 8.000.000,00      | 8.000.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.10    | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor | 0,00              | 6.200.000,00      | 6.200.000,00            | 0,00 | Sewa Laptop dan Printer<br>4 Unit/Hari x 300.000,00 = 1.200.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.10.02 | Belanja Sewa Komputer Dan Printer              | 0,00              | 1.200.000,00      | 1.200.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.10.07 | Belanja Sewa Peralatan Audio                   | 0,00              | 5.000.000,00      | 5.000.000,00            | 0,00 | Pengadaan Sewa Peralatan Audio<br>Sewa Sound System<br>1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00<br>Pengadaan Sewa Perlengkapan<br>Meja Pingpong, Scoring Board Sketsel<br>1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00                                 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                    | 0,00              | 18.625.000,00     | 18.625.000,00           | 0,00 | Pengadaan Makan Minum Rapat<br>Snack Rapat<br>120 Orang/Kali x 17.500,00 =<br>2.100.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat              | 0,00              | 2.100.000,00      | 2.100.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan               | 0,00              | 16.525.000,00     | 16.525.000,00           | 0,00 | Belanja Makan Minum Kegiatan<br>Konsumsi Wasit/Juri & Panpel<br>180 Orang/Hari x 50.000,00 =<br>9.000.000,00<br>Snack Wasit/juri Panpel<br>180 Orang/Hari x 17.500,00 =<br>3.150.000,00<br>Snack Pembukaan<br>250 Kotak x 17.500,00 = 4.375.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu  | 0,00              | 15.750.000,00     | 15.750.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                       | 0,00              | 15.750.000,00     | 15.750.000,00           | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>T-Shirt Panitia dan Wasit Juri<br>70 potong x 225.000,00 = 15.750.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas   | 0,00              | 12.250.000,00     | 12.250.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                                | 0,00              | 12.250.000,00     | 12.250.000,00           | 0,00 | Belanja Transportasi dan Akomodasi<br>Transport Wasit Juri dan Teknikal Delegate<br>10 Orang/Kegiatan x 150.000,00 =<br>1.500.000,00<br>Transport Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber<br>15 Orang/Kegiatan x 150.000,00 =<br>2.250.000,00<br>Transport Panitia<br>1 Kegiatan x 8.500.000,00 = 8.500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi   | 0,00              | 18.200.000,00     | 18.200.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.38 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                       | 0,00              | 18.200.000,00     | 18.200.000,00           | 0,00 | Belanja Jasa Tenaga<br>Ahli/Instruktur/Narasumber<br>Tehnikal Delegate<br>1 Orang/Kegiate x 2.000.000,00 =<br>2.000.000,00<br>Koordinator Pertandingan<br>1 Orang/Kegiatan x 1.600.000,00 =<br>1.600.000,00<br>Wasit/Juri<br>8 Orang/Kegiatan x 1.200.000,00 =<br>9.600.000,00<br>Jasa Keamanan<br>1 Orang/Kegiatan x 3.000.000,00 =<br>3.000.000,00<br>Jasa Kesehatan<br>1 Orang/Kegiatan x 2.000.000,00 =<br>2.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39               | <b>Penyelenggaraan Kejuaraan Bola Basket Se -<br/>Sumatera Utara</b> | 0,00              | 150.000.000,00    | 150.000.000,00          | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br/>(P A D)<br/>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 6.550.000,00      | 6.550.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 6.550.000,00      | 6.550.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                                | 0,00              | 6.550.000,00      | 6.550.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Ketua/Wakil<br>3 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>1.350.000,00<br>Sekretaris/Wakil<br>2 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>800.000,00   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                            | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                 | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>    | 0,00              | 143.450.000,00    | 143.450.000,00          | 0,00 | Ketua/Kord. Bidang - Bidang<br>4 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Anggota Bidang<br>9 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>2.700.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis         | 0,00              | 592.000,00        | 592.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor         | 0,00              | 592.000,00        | 592.000,00              | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>3 Rim x 42.000,00 = 126.000,00<br>Kertas HVS Kuarto 80 gr<br>4 rim x 39.000,00 = 156.000,00<br>Amplop Linen Putih<br>2 Kotak x 30.000,00 = 60.000,00<br>Tinta Komputer Biasa<br>3 Kotak x 45.000,00 = 135.000,00<br>Balpoint<br>2 lusin x 40.000,00 = 80.000,00<br>Lem cair<br>5 buah x 7.000,00 = 35.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material            | 0,00              | 17.900.000,00     | 17.900.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi | 0,00              | 300.000,00        | 300.000,00              | 0,00 | Publikasi dan Dokumentasi Kegiatan<br>Dokumentasi Kegiatan<br>150 Lembar x 2.000,00 = 300.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi            | 0,00              | 3.900.000,00      | 3.900.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.02.10 | Belanja Bahan Cenderamata         | 0,00              | 7.200.000,00      | 7.200.000,00            | 0,00 | Pengadaan Bahan Dekorasi<br>Pembuatan Spanduk<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Pembuatan Baliho<br>1 Buah x 3.500.000,00 = 3.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.02.18 | Belanja Hadiah/Trophy/Piagam      | 0,00              | 2.500.000,00      | 2.500.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.02.22 | Belanja Peralatan Olahraga        | 0,00              | 4.000.000,00      | 4.000.000,00            | 0,00 | Pengadaan Bahan Cenderamata<br>Pembelian Medali Pemenang<br>72 keping x 100.000,00 = 7.200.000,00<br><br>Pengadaan Hadiah/Trophy/Piagam<br>Pembelian Trophy<br>1 set x 2.500.000,00 = 2.500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor               | 0,00              | 3.000.000,00      | 3.000.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.03.12 | Belanja Jasa Kebersihan           | 0,00              | 1.000.000,00      | 1.000.000,00            | 0,00 | Pengadaan Peralatan Olahraga<br>Pengadaan Perlengkapan Pertandingan<br>1 Kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 0,00              | 2.000.000,00      | 2.000.000,00            | 0,00 | Jasa Kebersihan<br>Jasa Kebersihan Lapangan<br>1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 0,00              | 10.927.000,00     | 10.927.000,00           | 0,00 | Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat<br>Publikasi Kegiatan<br>1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 0,00              | 8.250.000,00      | 8.250.000,00            | 0,00 | Pengadaan Cetak<br>Cetak Undangan<br>150 Lembar x 15.000,00 = 2.250.000,00<br>Cetak Piagam Pemenang<br>100 lembar x 20.000,00 = 2.000.000,00<br>Cetak ID Card<br>400 lembar x 10.000,00 = 4.000.000,00          |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                             | 0,00              | 2.677.000,00      | 2.677.000,00            | 0,00 | Pengadaan Penggandaan<br>Penggandaan Laporan Kegiatan<br>30 set x 75.000,00 = 2.250.000,00<br>Fotocopy Kegiatan<br>2,135 lembar x 200,00 = 427.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir         | 0,00              | 18.000.000,00     | 18.000.000,00           | 0,00 | Sewa Gedung/Kantor/Tempat<br>Sewa Tempat Pertandingan<br>6 Hari/Kegiatan x 3.000.000,00 =<br>18.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.07.02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat               | 0,00              | 18.000.000,00     | 18.000.000,00           | 0,00 | Sewa Peralatan Audio<br>Sewa Sound System<br>1 Kegiatan x 4.850.000,00 = 4.850.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.10    | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor  | 0,00              | 4.850.000,00      | 4.850.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan Minum<br>Snack Rapat<br>60 Orang/Kali x 15.000,00 = 900.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.10.07 | Belanja Sewa Peralatan Audio                    | 0,00              | 4.850.000,00      | 4.850.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum<br>Konsumsi Wasit, Juri dan Panpel<br>280 Orang/Hari x 25.000,00 =<br>7.000.000,00<br>Snack Wasit, Juri dan Panpel<br>280 Orang/hari x 15.000,00 =<br>4.200.000,00<br>Snack Pembukaan |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                     | 0,00              | 14.600.000,00     | 14.600.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat               | 0,00              | 900.000,00        | 900.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan                | 0,00              | 13.700.000,00     | 13.700.000,00           | 0,00 |   |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu                       | 0,00              | 6.000.000,00      | 6.000.000,00            | 0,00 | 250 kotak x 10.000,00 = 2.500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga  | 0,00              | 6.000.000,00      | 6.000.000,00            | 0,00 | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>T-Shirt Panitia, Wasit dan Juri<br>60 Potong x 100.000,00 = 6.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 0,00              | 32.400.000,00     | 32.400.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 0,00              | 32.400.000,00     | 32.400.000,00           | 0,00 | Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber<br>Honor Koordinator Wasit<br>56 Orang/game x 75.000,00 =<br>4.200.000,00<br>Honor Wasit/Juri<br>56 Orang/game x 200.000,00 =<br>11.200.000,00<br>Honor Pengawas Pertandingan<br>56 Orang/game x 125.000,00 =<br>7.000.000,00<br>Honor Table office<br>56 Orang/game x 125.000,00 =<br>7.000.000,00<br>Honor Petugas Keamanan<br>1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00<br>Honor Petugas Kesehatan<br>1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 0,00              | 20.000.000,00     | 20.000.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 0,00              | 20.000.000,00     | 20.000.000,00           | 0,00 | Pengganti Transport<br>Pengganti transport Panitia<br>160 Orang/Hari x 100.000,00 =<br>16.000.000,00<br>Pengganti transport panitia Non PNS<br>40 Orang/Hari x 100.000,00 =<br>4.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.28    | Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat                 | 0,00              | 15.181.000,00     | 15.181.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.39 . 5.2.2.28.02 | Uang untuk diberikan kepada Masyarakat                              | 0,00              | 15.181.000,00     | 15.181.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40               | Penyelenggaraan Kejuaraan Tinju Se - Sumatera Utara                 | 0,00              | 150.000.000,00    | 150.000.000,00          | 0,00 | Uang Pembinaan<br>Uang Pembinaan kepada Juara<br>1 Kegiatan x 15.181.000,00 =<br>15.181.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.1       | Belanja Pegawai   | 0,00              | 16.800.000,00     | 16.800.000,00           | 0,00 | Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 0,00              | 6.800.000,00      | 6.800.000,00            | 0,00 | Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan               | 0,00              | 6.800.000,00      | 6.800.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Ketua Bidang<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Anggota Bidang Perlengkapan<br>4 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Anggota Bidang Sekretariat<br>5 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.500.000,00<br>Anggota Bidang Pertandingan<br>4 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Anggota Bidang Konsumsi<br>4 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.1.05    | Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat | 0,00              | 10.000.000,00     | 10.000.000,00           | 0,00 | Uang Pembinaan<br>Uang Pembinaan kepada Juara<br>1 Kegiatan x 10.000.000,00 =<br>10.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.1.05.02 | Uang untuk diberikan kepada Masyarakat              | 0,00              | 10.000.000,00     | 10.000.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                      | 0,00              | 133.200.000,00    | 133.200.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                           | 0,00              | 500.600,00        | 500.600,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                           | 0,00              | 500.600,00        | 500.600,00              | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 Gr<br>3 Rim x 42.000,00 = 126.000,00<br>Kertas HVS Kuarto 80 Gr<br>3 Rim x 39.000,00 = 117.000,00<br>Amplop Linen Putih<br>2 Kotak x 30.000,00 = 60.000,00<br>Blinder Clip<br>4 Buah x 3.500,00 = 14.000,00<br>Map Biasa<br>48 Lembar x 1.100,00 = 52.800,00<br>Pulpen Faster<br>1 Lusin x 40.800,00 = 40.800,00<br>Tinta Komputer<br>2 Kotak x 45.000,00 = 90.000,00  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                          | 0,00              | 36.400.000,00     | 36.400.000,00           | 0,00 | Pengadaan Bahan Obat-obatan<br>Pengadaan Obat-obatan atlet<br>1 Kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00<br><br>Pengadaan Bahan Dekorasi<br>Pembuatan Spanduk<br>4 Buah x 200.000,00 = 800.000,00<br><br>Pengadaan Bahan Cinderamata<br>Pengadaan Medali Pemenang<br>108 keping x 100.000,00 = 10.800.000,00<br><br>Pengadaan Peralatan Olahraga<br>Pengadaan Perlengkapan Pertandingan<br>1 Kegiatan x 20.800.000,00 =<br>20.800.000,00<br><br>Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat<br>Publikasi Kegiatan<br>1 Kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00<br><br>Pengadaan Cetak<br>Cetak Undangan<br>200 Lembar x 15.000,00 = 3.000.000,00<br>Cetak ID Card<br>150 Lembar x 15.000,00 = 2.250.000,00<br>Cetak Piagam Peserta<br>150 Lembar x 15.000,00 = 2.250.000,00<br><br>Pengadaan Penggandaan<br>Penggandaan Laporan Kegiatan<br>20 set x 150.000,00 = 3.000.000,00<br>Fotocopy Kegiatan<br>3,497 Lembar x 200,00 = 699.400,00<br><br>Sewa Gedung/Kantor/Tempat<br>Sewa Tempat Pertandingan<br>4 hari/tempat x 2.000.000,00 =<br>8.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.02.04 | Belanja Bahan Obat-Obatan                       | 0,00              | 4.000.000,00      | 4.000.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                          | 0,00              | 800.000,00        | 800.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.02.10 | Belanja Bahan Cinderamata                       | 0,00              | 10.800.000,00     | 10.800.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.02.22 | Belanja Peralatan Olahraga                      | 0,00              | 20.800.000,00     | 20.800.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 0,00              | 4.000.000,00      | 4.000.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 0,00              | 4.000.000,00      | 4.000.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 0,00              | 11.199.400,00     | 11.199.400,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 0,00              | 7.500.000,00      | 7.500.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                             | 0,00              | 3.699.400,00      | 3.699.400,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir         | 0,00              | 8.000.000,00      | 8.000.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.07.02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat               | 0,00              | 8.000.000,00      | 8.000.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.10    | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor  | 0,00              | 5.000.000,00      | 5.000.000,00            | 0,00 |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.10.07 | Belanja Sewa Peralatan Audio                   | 0,00              | 5.000.000,00      | 5.000.000,00            | 0,00 | Sewa Peralatan Audio<br>Sewa Sound System<br>1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                    | 0,00              | 18.150.000,00     | 18.150.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat              | 0,00              | 750.000,00        | 750.000,00              | 0,00 | Pengadaan Makan Minum Rapat<br>Snack Rapat<br>50 Orang/Kali x 15.000,00 = 750.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan               | 0,00              | 17.400.000,00     | 17.400.000,00           | 0,00 | Pengadaan Makan Minum Kegiatan<br>Konsumsi Wasit/Juri dan Panpel<br>200 Orang/Hari x 55.000,00 =<br>11.000.000,00<br>Snack Wasit/Juri & Panpel<br>200 Orang/Hari x 20.000,00 =<br>4.000.000,00<br>Snack Pembukaan<br>200 Kotak x 12.000,00 = 2.400.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu  | 0,00              | 16.250.000,00     | 16.250.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                       | 0,00              | 16.250.000,00     | 16.250.000,00           | 0,00 | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>T-Shirt Panitia, wasit juri dan Panitia teknis<br>65 Potong x 250.000,00 = 16.250.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                       | 0,00              | 4.350.000,00      | 4.350.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.15.04 | Belanja Transportasi dan Akomodasi             | 0,00              | 4.350.000,00      | 4.350.000,00            | 0,00 | Belanja Transportasi dan Akomodasi<br>Transport Tehnikal Delegate<br>5 Orang/Hari x 150.000,00 = 750.000,00<br>Transport Wasit/Juri<br>12 Orang/Kegiatan x 200.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Transport Panitia Tehnis<br>6 Orang/Kegiatan x 200.000,00 =<br>1.200.000,00                                  |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                       | 0,00              | 29.350.000,00     | 29.350.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 20.40 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber | 0,00              | 29.350.000,00     | 29.350.000,00           | 0,00 | Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber<br>Round Girl<br>3 Orang/Kegiatan x 600.000,00 =<br>1.800.000,00<br>Jasa Keamanan<br>1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Jasa Kesehatan<br>1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00<br>Panitia Tehnis<br>6 Orang/Kegiatan x 250.000,00 =<br>1.500.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |         | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|---------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %       |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6       | 7   |
|                                      |  |                   |                   |                         |         | Technical Delegate<br>1 Orang/Kegiatan x 1.750.000,00 =<br>1.750.000,00<br>Supervisi<br>1 orang/kegiatan x 3.600.000,00 =<br>3.600.000,00<br>wasit/juri<br>12 Orang/Kegiatan x 1.000.000,00 =<br>12.000.000,00<br>Petugas Ring<br>7 Orang/Kegiatan x 600.000,00 =<br>4.200.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21                  | Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Olahraga dan Pemuda | 37.405.440.000,00 | 27.037.085.600,00 | (10.368.354.400,00)     | (27,72) |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04               |  |                   |                   |                         |         |   |
|                                      |  | 198.000.000,00    | 198.000.000,00    | 0,00                    | 0,00    |   |
|                                      | Pengadaan Sarana Olahraga Judo di Sumatera Utara             |                   |                   |                         |         |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04 . 5.2.1       | Belanja Pegawai  | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00    |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00    |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                        | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00    |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |         | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04 . 5.2.2       | Belanja Barang dan Jasa                                      | 194.800.000,00    | 194.800.000,00    | 0,00                    | 0,00    |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                                    | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00    |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                    | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00    |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |         | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Kwarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>11 Bh x 3.000,00 = 33.000,00<br>Klip Kertas<br>8 Kotak x 3.500,00 = 28.000,00<br>Map Odner Folio<br>10 Buah x 14.000,00 = 140.000,00   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Map Plastik<br>2 Lusin x 28.000,00 = 56.000,00<br>Pinsil Hitam HB<br>2 Buah x 4.300,00 = 8.600,00<br>Pita Mesin Tik<br>2 Buah x 22.700,00 = 45.400,00<br>Spidol Permanent / Marker<br>2 Buah x 3.500,00 = 7.000,00<br>Spidol White Board<br>1 Buah x 5.000,00 = 5.000,00<br>Stabilillow Besar<br>2 Buah x 7.500,00 = 15.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi     | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Dokumentasi Kegiatan<br>Film Camera<br>3 Rol x 40.000,00 = 120.000,00<br>Cuci Cetak Foto Ukuran Biasa<br>72 Lembar x 2.000,00 = 144.000,00<br>Cuci Cetak Foto Ukuran Jumbo<br>42 Lembar x 2.500,00 = 105.000,00<br>Negatif Film<br>3 Rol x 15.000,00 = 45.000,00<br>Album Biasa<br>2 Buah x 35.000,00 = 70.000,00<br>Baterai Kamera<br>4 Buah x 4.000,00 = 16.000,00                |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman           | 1.080.000,00      | 1.080.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat     | 1.080.000,00      | 1.080.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas              | 12.950.000,00     | 12.950.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 12.950.000,00     | 12.950.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Eselon III/ Gol. IV<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>1.320.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/Malam/Kali x 600.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Eselon IV/ Gol. III<br>Uang Harian<br>9 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>3.960.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>3 Orang/Kali x 350.000,00 = 1.050.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Biaya Penginapan<br>6 Orang/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>2.700.000,00<br>Gol. II/ I<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>1.320.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/Malam/Kali x 350.000,00 =<br>700.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 179.770.000,00    | 179.770.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.04 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat          | 179.770.000,00    | 179.770.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Pengadaan Sarana Olahraga Judo di Sumatera Utara<br>Jodogi Putih (Junior)<br>21 Pasang x 1.170.000,00 = 24.570.000,00<br>Jodogi Biru (Junior)<br>24 Pasang x 1.300.000,00 = 31.200.000,00<br>Jodogi Putih (Senior)<br>5 Pasang x 2.340.000,00 = 11.700.000,00<br>Jodogi Biru (Senior)<br>5 Pasang x 2.440.000,00 = 12.200.000,00<br>Matras Judo<br>1 Unit x 68.900.000,00 = 68.900.000,00<br>Tali Tambang Jodogi<br>2 Unit x 9.750.000,00 = 19.500.000,00<br>Timbangan Duduk Digital<br>1 Buah x 3.900.000,00 = 3.900.000,00<br>Karet Judo<br>10 Unit x 780.000,00 = 7.800.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.08               | <b>Pengadaan Sarana Olahraga Wushu di Sumatera Utara</b>       | 0,00              | 200.000.000,00    | 200.000.000,00          | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.08 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.08 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.08 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                          | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris   |

| KODE<br>REKENING  | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|---|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|   |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1   | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.08 . 5.2.2<br>1.18 . 1.18.01 . 21.08 . 5.2.2.01<br>1.18 . 1.18.01 . 21.08 . 5.2.2.01.01<br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>1.18 . 1.18.01 . 21.08 . 5.2.2.11<br>1.18 . 1.18.01 . 21.08 . 5.2.2.11.02<br><br><br>1.18 . 1.18.01 . 21.08 . 5.2.2.15<br>1.18 . 1.18.01 . 21.08 . 5.2.2.15.01 | <b>Belanja Barang dan Jasa</b><br><br>Belanja Bahan Pakai Habis<br><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>Belanja Makanan dan Minuman<br><br>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat<br><br><br><br>Belanja Perjalanan Dinas<br><br>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah |                   |                   |                         |      | 1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00   |
|   |   | 0,00              | 196.800.000,00    | 196.800.000,00          | 0,00 |  |
|   |   | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 |  |
|   |   | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Kwarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>11 Buah x 3.000,00 = 33.000,00<br>Klip Kertas<br>8 Kotak x 3.500,00 = 28.000,00<br>Map Odner Folio<br>10 Buah x 14.000,00 = 140.000,00<br>Map Plastik<br>2 Lusin x 28.000,00 = 56.000,00<br>Pinsil Hitam HB<br>2 Buah x 4.300,00 = 8.600,00<br>Pita Mesin Tik<br>2 Buah x 22.700,00 = 45.400,00<br>Spidol Permanen / Marker<br>2 Buah x 3.500,00 = 7.000,00<br>Spidol White Board<br>1 Buah x 5.000,00 = 5.000,00<br>Stabillow Besar<br>2 Buah x 7.500,00 = 15.000,00 |
|   |   | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 |  |
|   |   | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00  |
|   |   | 0,00              | 30.460.000,00     | 30.460.000,00           | 0,00 |  |
|   |   | 0,00              | 30.460.000,00     | 30.460.000,00           | 0,00 | Eselon III / Gol. IV<br>Uang Harian<br>6 Orang/Hari/Kali x 670.000,00 =<br>4.020.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>2 Orang/Kali x 350.000,00 = 700.000,00<br>Biaya Penginapan<br>4 Orang/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>1.800.000,00<br>Eselon IV/ Gol. III<br>Uang Harian  |
|   |   |                   |                   |                         |      |  |
|   |   |                   |                   |                         |      |  |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.08 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 0,00              | 164.760.000,00    | 164.760.000,00          | 0,00 | 27 Orang/Hari/Kali x 570.000,00 =<br>15.390.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>9 Orang/Kali x 350.000,00 = 3.150.000,00<br>Biaya Penginapan<br>18 Orang/Malam/Kali x 300.000,00 =<br>5.400.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.08 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat          | 0,00              | 164.760.000,00    | 164.760.000,00          | 0,00 |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Olahraga Wushu di Sumatera Utara<br>Sanda Protective<br>10 Buah x 3.500.000,00 = 35.000.000,00<br>Mouthpiece<br>15 Buah x 210.000,00 = 3.150.000,00<br>Handwrap<br>15 Pasang x 210.000,00 = 3.150.000,00<br>Focus Mitts<br>10 Pasang x 1.350.000,00 = 13.500.000,00<br>Training Gloves<br>10 Pasang x 750.000,00 = 7.500.000,00<br>Kickking Pad<br>10 Pasang x 900.000,00 = 9.000.000,00<br>Punching Bag<br>1 Buah x 8.060.000,00 = 8.060.000,00<br>Manakin Banting Berat 60 Kg<br>1 Buah x 7.500.000,00 = 7.500.000,00<br>Knee Guard<br>10 Buah x 400.000,00 = 4.000.000,00<br>Instep Guard<br>10 Buah x 400.000,00 = 4.000.000,00<br>Pedang Bertulang<br>12 Buah x 1.200.000,00 = 14.400.000,00<br>Golok<br>10 Buah x 1.200.000,00 = 12.000.000,00<br>Toya<br>10 Buah x 300.000,00 = 3.000.000,00<br>Tombak<br>10 Buah x 650.000,00 = 6.500.000,00<br>Pedang Taiji<br>10 Buah x 1.200.000,00 = 12.000.000,00<br>Nan Dao/ Golok Selatan<br>10 Buah x 450.000,00 = 4.500.000,00<br>Nan Guan / Toya Selatan<br>10 Buah x 300.000,00 = 3.000.000,00<br>Duel - Shuangdao / Golok Kembar<br>10 Buah x 600.000,00 = 6.000.000,00<br>Duel - Fudao<br>10 Buah x 850.000,00 = 8.500.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11               | <b>Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Olahraga Panahan di Sumatera Utara</b> | 197.800.000,00    | 197.800.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 194.600.000,00    | 194.600.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis  | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Kwarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>11 Buah x 3.000,00 = 33.000,00<br>Klip Kertas<br>8 Kotak x 3.500,00 = 28.000,00<br>Map Odner Folio<br>10 Buah x 14.000,00 = 140.000,00<br>Map Plastik<br>2 Lusin x 28.000,00 = 56.000,00<br>Pinsil Hitam HB<br>2 Buah x 4.300,00 = 8.600,00<br>Pita Mesin Tik<br>2 Buah x 22.700,00 = 45.400,00<br>Spidol Permanen / Marker<br>2 Buah x 3.500,00 = 7.000,00<br>Spidol White Board<br>1 Buah x 5.000,00 = 5.000,00<br>Stabilow Besar<br>2 Buah x 7.500,00 = 15.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material   | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi                              | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Dokumentasi Kegiatan<br>Film Camera<br>3 Rol x 40.000,00 = 120.000,00<br>Cuci Cetak Foto Ukuran Biasa<br>72 Lembar x 2.000,00 = 144.000,00<br>Cuci Cetak Foto Ukuran Jumbo<br>42 Lembar x 2.500,00 = 105.000,00<br>Negatif Film<br>3 Rol x 15.000,00 = 45.000,00<br>Album Biasa<br>2 Buah x 35.000,00 = 70.000,00<br>Baterai Kamera<br>4 Buah x 4.000,00 = 16.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                    | 1.080.000,00      | 1.080.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                                       | 12.950.000,00     | 12.950.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Eselon III / Gol. IV<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>1.320.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/Malam/Kali x 600.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Eselon IV / Gol. III<br>Uang Harian<br>9 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>3.960.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>3 Orang/Kali x 350.000,00 = 1.050.000,00<br>Biaya Penginapan<br>6 Orang/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>2.700.000,00<br>Gol. II / I<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>1.320.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/Malam/Kali x 350.000,00 =<br>700.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                          | 12.950.000,00     | 12.950.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 179.570.000,00    | 179.570.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.11 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat                             | 179.570.000,00    | 179.570.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Olahraga Panahan di Sumatera Utara<br>Handle Hoyt Nexus Uk. Long<br>3 Buah x 15.000.000,00 = 45.000.000,00<br>Limb Uk. 48 Pound<br>2 Pasang x 16.500.000,00 = 33.000.000,00<br>String (Tali) Uk. 68/70 Cm<br>3 Buah x 350.000,00 = 1.050.000,00<br>Errow Rest<br>5 Buah x 145.000,00 = 725.000,00<br>Plunger Bottom<br>3 Buah x 850.000,00 = 2.550.000,00<br>Anak Panah (POint), Noek, Spine, Vine)<br>Carbon Uk. 17/16<br>2 Lusin x 9.250.000,00 = 18.500.000,00<br>Fisir/ alat bidik Uk. Long<br>2 Buah x 6.250.000,00 = 12.500.000,00<br>Stabilizer/ Long, Short, V. Bar, Extansion)<br>2 Set x 6.200.000,00 = 12.400.000,00<br>Kliker<br>5 Buah x 250.000,00 = 1.250.000,00<br>Tropong dan Kaki<br>1 Buah x 8.245.000,00 = 8.245.000,00<br>Busur Standart Bow Uk. 36 Pound<br>3 Buah x 3.500.000,00 = 10.500.000,00<br>Tali Busur Uk. 68 Cm<br>5 Buah x 350.000,00 = 1.750.000,00<br>Errow Rest<br>3 Buah x 250.000,00 = 750.000,00<br>Fisir/ Alat Bidik Uk. Long<br>3 Buah x 2.350.000,00 = 7.050.000,00<br>Bottom<br>3 Buah x 650.000,00 = 1.950.000,00<br>Stabilizer (Long, Short, V. Bar, Extansion)<br>3 Set x 4.250.000,00 = 12.750.000,00<br>Anak Panah Platinum Plus (Point, Noek, Spine, Vine) Uk. 17/16<br>3 Lusin x 3.200.000,00 = 9.600.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14               | <b>Bimtek Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Keolahraagaan di Sumatera Utara</b> | 311.020.000,00    | 311.020.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab  |

| KODE<br>REKENING   | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|  |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1  | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2<br>1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.01<br>1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.01.01<br><br><br><br><br><br><br><br><br>1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.02<br>1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.02.07<br><br>1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.02.09<br><br><br>1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.02.21 | <b>Belanja Barang dan Jasa</b><br><br>Belanja Bahan Pakai Habis<br><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br><br><br><br><br><br><br><br><br>Belanja Bahan/Material<br>Belanja Publikasi dan Dokumentasi<br><br>Belanja Bahan Dekorasi<br><br><br>Belanja Bahan Pembantu |                   |                   |                         |      | 1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>20 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>6.000.000,00  |
|  |   | 303.020.000,00    | 303.020.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
|  |   | 1.328.000,00      | 1.328.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
|  |   | 1.328.000,00      | 1.328.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>6 Rim x 48.000,00 = 288.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr A4<br>4 Rim x 39.000,00 = 156.000,00<br>Anak Hecter No. 10<br>1 Kotak x 3.300,00 = 3.300,00<br>Klip Kertas Segi Tiga<br>4 Kotak x 3.200,00 = 12.800,00<br>Tinta Printer<br>1 Buah x 45.000,00 = 45.000,00<br>Hekter Kecil<br>1 Buah x 17.900,00 = 17.900,00<br>Block Note Bergaris<br>71 Buah x 5.000,00 = 355.000,00<br>Flash Disk 8 GA<br>2 Buah x 95.000,00 = 190.000,00<br>CD RW<br>1 Set x 100.000,00 = 100.000,00<br>Ballpoint Faster<br>4 Kotak x 40.000,00 = 160.000,00 |
|  |   | 34.100.000,00     | 34.100.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
|  |   | 1.000.000,00      | 1.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Dokumentasi dan Publikasi Kegiatan<br>1 Buah x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
|  |   | 600.000,00        | 600.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pembuatan Sepanduk<br>Pembuatan Spanduk<br>2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00   |
|  |   | 32.500.000,00     | 32.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bahan Pembantu<br>Baju Batik Peserta dan Panitia<br>100 Buah x 175.000,00 = 17.500.000,00<br>Tas Peserta dan Panitia<br>100 Buah x 150.000,00 = 15.000.000,00   |
|  |   |                   |                   |                         |      |   |
|  |   |                   |                   |                         |      |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                       | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan           | 5.600.000,00      | 5.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Cetak<br>Biaya Sertifikat<br>70 Lembar x 50.000,00 = 3.500.000,00<br>Biaya Foto Copy Administrasi Kegiatan dan Lain-lain<br>2,500 Lembar x 200,00 = 500.000,00<br>Biaya Foto Copy Bahan Materi Makalah<br>8,000 Lembar x 200,00 = 1.600.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                           | 5.600.000,00      | 5.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir | 7.500.000,00      | 7.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Sewa Gedung<br>3 Hari x 2.500.000,00 = 7.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.07.02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat       | 7.500.000,00      | 7.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman             | 109.352.000,00    | 109.352.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan<br>Makan Minum peserta, panitia, Narasumber, Moderator dan Protokol<br>768 Orang/Kegiatan x 120.000,00 = 92.160.000,00<br>Snack Peserta, panitia, Narasumber, Moderator dan Prprotokol<br>576 Orang/Kegiatan x 17.000,00 = 9.792.000,00<br>Snack Acara Pembukaan dan Penutupan<br>400 Orang/Kegiatan x 17.000,00 = 6.800.000,00<br>Snack Rapat Persiapan<br>40 Orang/Kali x 15.000,00 = 600.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan        | 109.352.000,00    | 109.352.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                | 119.740.000,00    | 119.740.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>Pengganti Transport Peserta<br>66 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 19.800.000,00<br>Pengganti Transport Narasumber Pusat<br>2 Orang/Kegiatan x 2.400.000,00 = 4.800.000,00<br>Akomodasi Panitia, Peserta dan Narasumber<br>Akomodasi Panitia<br>4 Kamar/Hari x 650.000,00 = 2.600.000,00<br>Akomodasi Peserta<br>66 Kamar/Hari x 650.000,00 = 42.900.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   | 70.100.000,00     | 70.100.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah    | 29.840.000,00     | 29.840.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Eselon III / Gol. IV<br>Biaya Uang Harian   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.15.05 | Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan                       | 19.800.000,00     | 19.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 6 Orang/Hari/Kali x 630.000,00 =<br>3.780.000,00<br>Biaya Penginapan<br>4 Orang/Malam/Kali x 650.000,00 =<br>2.600.000,00<br>Tiket Pesawat (PP)<br>2 Orang/Kali x 5.600.000,00 =<br>11.200.000,00<br>Biaya Taksi<br>2 Orang/Kali x 740.000,00 = 1.480.000,00<br>Gol. III / Eselon IV<br>Lumsun Harian<br>6 Orang/Hari/Kali x 630.000,00 =<br>3.780.000,00<br>Tiket Pesawat (PP)<br>2 Orang/Kali x 3.500.000,00 =<br>7.000.000,00<br><br>Uang Harian Mengikuti Sosialisasi/Bimtek<br>Uang harian Peserta Bimtek<br>198 Orang/Hari x 100.000,00 =<br>19.800.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                                     | 25.400.000,00     | 25.400.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.14 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber               | 25.400.000,00     | 25.400.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Jasa Narasumber/ Moderator<br>Honor Narasumber Pusat<br>6 Orang/Hari x 1.500.000,00 =<br>9.000.000,00<br>Honor Narasumber Daerah Eselon II<br>6 Orang/Hari x 1.000.000,00 =<br>6.000.000,00<br>Honor Narasumber Daerah Eselon III<br>9 Orang/Hari x 750.000,00 = 6.750.000,00<br>Honor Moderator<br>6 Orang/Hari x 500.000,00 = 3.000.000,00<br>Honor Petugas Protokol<br>1 Orang/Kegiatan x 250.000,00 =<br>250.000,00<br>Honor Rohaniawan<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16               | <b>Pembangunan Gedung Olahraga Bowling di Sumatera Utara</b> | 8.103.550.000,00  | 8.103.550.000,00  | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>                                       | 78.400.000,00     | 78.400.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 78.400.000,00     | 78.400.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                        | 28.200.000,00     | 28.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Koordinator Administrasi   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa | 50.200.000,00     | 50.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 6 Orang/Bulan x 900.000,00 =<br>5.400.000,00<br>Pembantu Pengelola Administrasi<br>6 Orang/Bulan x 600.000,00 =<br>3.600.000,00<br>Pembantu Pengelola Teknis<br>6 Orang/Bulan x 600.000,00 =<br>3.600.000,00<br>Pembantu Adminstrasi Teknis<br>6 Orang/Bulan x 600.000,00 =<br>3.600.000,00<br>Pengawas Lapangan<br>12 Orang/Bulan x 1.000.000,00 =<br>12.000.000,00<br><br>Honorarium tenaga teknis pekerjaan konstruksi<br>Ketua Tim Teknis<br>6 Org/Bulan x 1.000.000,00 =<br>6.000.000,00<br>Sekretaris Tim Teknis<br>6 Orang/Bulan x 900.000,00 =<br>5.400.000,00<br>Anggota Tim Teknis<br>30 Org/Bulan x 800.000,00 =<br>24.000.000,00<br>Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa<br>pekerjaan Konstruksi<br>Ketua<br>1 Org/Paket x 1.780.000,00 =<br>1.780.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 1.650.000,00 =<br>1.650.000,00<br>Anggota<br>3 Orang/Paket x 1.500.000,00 =<br>4.500.000,00<br>Honorarium Penerima Hasil pekerjaan<br>Konstruksi<br>Ketua<br>1 Org/Paket x 1.060.000,00 =<br>1.060.000,00<br>Sekretaris<br>1 Org/Paket x 950.000,00 = 950.000,00<br>Anggota<br>3 Org/Paket x 800.000,00 = 2.400.000,00<br>Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa<br>pekerjaan jasa konsultansi pengawasan<br>Ketua<br>1 Org/Paket x 480.000,00 = 480.000,00<br>Sekretaris<br>1 Org/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Anggota<br>1 Org/Paket x 350.000,00 = 350.000,00<br>Honorarium Penerima Hasil pekerjaan jasa<br>konsultansi pengawasan |



| KODE<br>REKENING  | URAIAN                            | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|---|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|   |                                   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1   | 2                                 | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.2<br>1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.2.01<br>1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.2.01.01 | Belanja Barang dan Jasa           |                   |                   |                         |      | Ketua<br>1 Org/Paket x 480.000,00 = 480.000,00<br>Sekretaris<br>1 Org/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Anggota<br>1 Org/Paket x 350.000,00 = 350.000,00  |
|   |                                   | 295.911.000,00    | 295.911.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
|   |                                   | 1.221.000,00      | 1.221.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|   | Belanja Bahan Pakai Habis         | 1.221.000,00      | 1.221.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Ballpoint<br>12 Buah x 3.000,00 = 36.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>4 Rim x 42.000,00 = 168.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Kwarto<br>4 Rim x 39.000,00 = 156.000,00<br>Klip Kertas<br>2 Kotak x 3.500,00 = 7.000,00<br>Map Odner Folio<br>10 Buah x 14.000,00 = 140.000,00<br>Map Plastik<br>20 Lusin x 28.000,00 = 560.000,00<br>Pinsil Hitam HB<br>12 Buah x 4.300,00 = 51.600,00<br>Pita Mesin Tik<br>2 Buah x 22.700,00 = 45.400,00<br>Spidol Permanen /Marker<br>2 Buah x 3.500,00 = 7.000,00<br>Spidol White Board<br>4 Buah x 5.000,00 = 20.000,00<br>Stabilloow Besar<br>4 Buah x 7.500,00 = 30.000,00 |
|   | Belanja Alat Tulis Kantor         | 1.221.000,00      | 1.221.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|   |                                   |                   |                   |                         |      |  |
|   |                                   |                   |                   |                         |      |  |
|   |                                   |                   |                   |                         |      |  |
|   |                                   |                   |                   |                         |      |  |
|   |                                   |                   |                   |                         |      |  |
|   |                                   |                   |                   |                         |      |  |
|   |                                   |                   |                   |                         |      |  |
|   |                                   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.2.02   | Belanja Bahan/Material            | 15.000.000,00     | 15.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Publikasi Kegiatan<br>Biaya Publikasi dan Dokumentasi Kegiatan<br>60 Media/Kali x 250.000,00 =<br>15.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.2.02.07  | Belanja Publikasi dan Dokumentasi | 15.000.000,00     | 15.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
|   |                                   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.2.06   | Belanja Cetak dan Penggandaan     | 300.000,00        | 300.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.2.06.02  | Belanja Penggandaan               | 300.000,00        | 300.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
|   |                                   |                   |                   |                         |      |  |
|   |                                   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.2.11   | Belanja Makanan dan Minuman       | 4.800.000,00      | 4.800.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.2.11.02  | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat | 4.800.000,00      | 4.800.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|   |                                   |                   |                   |                         |      |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas   | 29.840.000,00     | 29.840.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 80 Kotak/Kali x 60.000,00 = 4.800.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah   | 29.840.000,00     | 29.840.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi   | 244.750.000,00    | 244.750.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Eselon III / Gol.IV<br>Biaya Uang Harian<br>6 Orang/Hari/Kali x 630.000,00 =<br>3.780.000,00<br>Biaya Penginapan<br>4 Orang/Malam/Kali x 650.000,00 =<br>2.600.000,00<br>Tiket Pesawat (PP)<br>2 Orang/Kali x 5.600.000,00 =<br>11.200.000,00<br>Biaya Taksi<br>2 Orang/Kali x 740.000,00 = 1.480.000,00<br>Gol. III / Eselon IV<br>Lumsum Harian<br>6 Orang/Hari/Kali x 630.000,00 =<br>3.780.000,00<br>Tiket Pesawat (PP)<br>2 Orang/Kali x 3.500.000,00 =<br>7.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.2.21.03 | Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan  | 244.750.000,00    | 244.750.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.3       | <b>Belanja Modal</b>   | 7.729.239.000,00  | 7.729.239.000,00  | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan jasa konsultansi pengawasan<br>Pengadaan Jasa Konsultansi Pengawasan<br>Pembangunan Gedung Bowling di Sumatera Utara<br>1 Paket x 244.750.000,00 =<br>244.750.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.3.49    | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja     | 7.729.239.000,00  | 7.729.239.000,00  | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.16 . 5.2.3.49.11 | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Olah Raga | 7.729.239.000,00  | 7.729.239.000,00  | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Olahraga<br>Pembangunan Gedung Bowling di Sumatera Utara<br>1 Paket x 7.729.239.000,00 =<br>7.729.239.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.22               | <b>Pengadaan Sarana dan Prasarana Olahraga Panjat Tebing di Sumatera Utara</b> | 193.420.000,00    | 193.420.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.22 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.22 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.22 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                            | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                 | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 = 1.200.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.22 . 5.2.2       | Belanja Barang dan Jasa           | 2.080.000,00      | 2.080.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.22 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis         | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.22 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor         | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Kwarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>11 Buah x 3.000,00 = 33.000,00<br>Klip Kertas<br>8 Kotak x 3.500,00 = 28.000,00<br>Map Odner Folio<br>10 Buah x 14.000,00 = 140.000,00<br>Map Plastik<br>2 Lusin x 28.000,00 = 56.000,00<br>Pinsil Hitam HB<br>2 Buah x 4.300,00 = 8.600,00<br>Pita Mesin Tik<br>2 Buah x 22.700,00 = 45.400,00<br>Spidol Permanen / Marker<br>2 Buah x 3.500,00 = 7.000,00<br>Spidol White Board<br>1 Buah x 5.000,00 = 5.000,00<br>Stabillow Besar<br>2 Buah x 7.500,00 = 15.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.22 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material            | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.22 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Dokumentasi Kegiatan<br>Film Camera<br>3 Rol x 40.000,00 = 120.000,00<br>Cuci Cetak Foto Ukuran Biasa<br>72 Lembar x 2.000,00 = 144.000,00<br>Cuci Cetak Foto Ukuran Jumbo<br>42 Lembar x 2.500,00 = 105.000,00<br>Negatif Film  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.22 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman   | 1.080.000,00      | 1.080.000,00      | 0,00                    | 0,00 | 3 Rol x 15.000,00 = 45.000,00<br>Album Biasa<br>2 Buah x 35.000,00 = 70.000,00<br>Baterai Kamera<br>4 Buah x 4.000,00 = 16.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.22 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                                   | 1.080.000,00      | 1.080.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.22 . 5.2.3       | <b>Belanja Modal</b>  | 188.140.000,00    | 188.140.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.22 . 5.2.3.86    | Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Alat Olah Raga Lainnya | 188.140.000,00    | 188.140.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.22 . 5.2.3.86.04 | Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Alat Olah Raga Lainnya | 188.140.000,00    | 188.140.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan perlengkapan Dinding LEAD<br>Runner Set<br>15 Set x 552.500,00 = 8.287.500,00<br>Harnes Corax<br>5 set x 1.625.000,00 = 8.125.000,00<br>Tali Carmental Dinamis Apolo<br>2 buah x 3.640.000,00 = 7.280.000,00<br>Carabiner Screw Delta<br>5 buah x 455.000,00 = 2.275.000,00<br>Figur-8<br>5 buah x 364.000,00 = 1.820.000,00<br>Hanger<br>10 buah x 292.500,00 = 2.925.000,00<br>Chalk Bag<br>8 buah x 312.000,00 = 2.496.000,00<br>Point/ pegangan<br>12 buah x 455.000,00 = 5.460.000,00<br>Perlengkapan Dinding SPEED RECORD<br>Runner set<br>6 set x 552.500,00 = 3.315.000,00<br>Harnes corax<br>6 buah x 1.625.000,00 = 9.750.000,00<br>Tali carmental dinamis apolo<br>3 buah x 3.640.000,00 = 10.920.000,00<br>Carabiner Srew Delta<br>5 buah x 455.000,00 = 2.275.000,00<br>Figur-8<br>5 buah x 364.000,00 = 1.820.000,00<br>Hanger<br>8 buah x 292.500,00 = 2.340.000,00<br>Chalk Bag<br>6 buah x 312.000,00 = 1.872.000,00<br>Point/ pegangan<br>15 buah x 455.000,00 = 6.825.000,00<br>Perlengkapan Dinding SPEED TRACK |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.23               | <b>Pengadaan Peralatan Kerja Bagi Wirausahaan Pemuda</b> |                   |                   |                         |      | Runner set<br>6 set x 552.500,00 = 3.315.000,00<br>harnnes corat<br>6 buah x 1.625.000,00 = 9.750.000,00<br>Tali Carmental dinamis Apollo<br>2 buah x 3.720.000,00 = 7.440.000,00<br>Carbiner Screw Delta<br>5 buah x 455.000,00 = 2.275.000,00<br>Figur-8<br>3 buah x 364.000,00 = 1.092.000,00<br>Hanger<br>4 buah x 292.500,00 = 1.170.000,00<br>Chalk Bag<br>5 buah x 312.000,00 = 1.560.000,00<br>Pengadaan Peralatan Pembuat Jalur<br>Tali Carmental Satis Antipodes<br>5 buah x 2.860.000,00 = 14.300.000,00<br>Ascendres<br>5 buah x 2.470.000,00 = 12.350.000,00<br>Descender Grigri<br>5 buah x 3.640.000,00 = 18.200.000,00<br>Carabiner Screw Delta<br>10 buah x 455.000,00 = 4.550.000,00<br>Figur-8<br>5 buah x 364.000,00 = 1.820.000,00<br>Harnnes corax<br>5 buah x 1.625.000,00 = 8.125.000,00<br>Webbing<br>5 buah x 195.000,00 = 975.000,00<br>Pulley Fixe<br>5 Buah x 494.000,00 = 2.470.000,00<br>Chalk Bag<br>5 buah x 312.000,00 = 1.560.000,00<br>Sepatu Panjang<br>5 set x 2.860.000,00 = 14.300.000,00<br>Kunci I-30<br>5 buah x 45.500,00 = 227.500,00<br>Tas alat<br>5 buah x 325.000,00 = 1.625.000,00<br>Tas Point/ Box<br>10 buah x 325.000,00 = 3.250.000,00 |
|                                      |  | 198.230.000,00    | 198.230.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan :</b> Sumatera Utara   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |  | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |  | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.23 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>                                   |                   |                   |                         |      |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.23 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.23 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                    | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.23 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                    | 1.080.000,00      | 1.080.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Baterai Kamera<br>4 Buah x 4.000,00 = 16.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.23 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.23 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                                       | 12.950.000,00     | 12.950.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.23 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                          | 12.950.000,00     | 12.950.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Eselon III / Gol. IV<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>1.320.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/Malam/Kali x 600.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Eselon IV / Gol. III<br>Uang Harian<br>9 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>3.960.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>3 Orang/Kali x 350.000,00 = 1.050.000,00<br>Biaya Penginapan<br>6 Orang/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>2.700.000,00<br>Gol. II / I<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>1.320.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/Malam/Kali x 350.000,00 =<br>700.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.23 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 180.000.000,00    | 180.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.23 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat          | 180.000.000,00    | 180.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Peralatan kerja bagi wirausaha Pemuda di Sumatera Utara Bid. Otomotif<br>Kompresor 1 HP<br>8 Set x 9.360.000,00 = 74.880.000,00<br>Tool Kit Set 4 Step<br>8 Set x 4.030.000,00 = 32.240.000,00<br>Pengadaan Peralatan kerja bagi wirausaha Pemuda di Sumatera Utara Bid. Menjahit<br>Mesin Jahit Manual<br>8 Unit x 4.235.000,00 = 33.880.000,00   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.24               | <b>Pengadaan Sarana Olahraga Gulat di Sumatera Utara</b> |                   |                   |                         |      | Pengadaan Peralatan kerja bagi wirausaha Pemuda di Sumatera Utara Bid. Niaga<br>Becak Stealing Niaga<br>5 Unit x 7.800.000,00 = 39.000.000,00   |
|                                      |  | 191.820.000,00    | 191.820.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | <b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.24 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>                                   | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.24 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.24 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                    | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 = 1.200.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.24 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                           | 188.620.000,00    | 188.620.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.24 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                                | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.24 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Kwarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>11 Buah x 3.000,00 = 33.000,00<br>Klip Kertas<br>8 Kotak x 3.500,00 = 28.000,00<br>Map Odner Folio<br>10 Buah x 14.000,00 = 140.000,00<br>Map Plastik<br>2 Lusin x 28.000,00 = 56.000,00<br>Pinsil Hitam HB<br>2 Buah x 4.300,00 = 8.600,00<br>Pita Mesin Tik<br>2 Buah x 22.700,00 = 45.400,00<br>Spidol Permanent / Marker<br>2 Buah x 3.500,00 = 7.000,00<br>Spidol White Board<br>1 Buah x 5.000,00 = 5.000,00 |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.24 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material   | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Stabilow Besar<br>2 Buah x 7.500,00 = 15.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.24 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi                              | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Dokumentasi kegiatan<br>Film Camera<br>3 Rol x 40.000,00 = 120.000,00<br>Cuci Cetak Foto Ukuran Biasa<br>72 Lembar x 2.000,00 = 144.000,00<br>Cuci Cetak Foto Ukuran Jumbo<br>42 Lembar x 2.500,00 = 105.000,00<br>Negatif Film<br>3 Rol x 15.000,00 = 45.000,00<br>Album Biasa<br>2 Buah x 35.000,00 = 70.000,00<br>Baterai Kamera<br>4 Buah x 4.000,00 = 16.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.24 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                                       | 12.950.000,00     | 12.950.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.24 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                          | 12.950.000,00     | 12.950.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Eselon III / Gol. IV<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>1.320.000,00<br>Uang Transport ( PP)<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/Malam/Kali x 600.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Eselon IV / Gol. III<br>Uang Harian<br>9 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>3.960.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>3 Orang/Kali x 350.000,00 = 1.050.000,00<br>Biaya Penginapan<br>6 Orang/Bulan/Kali x 450.000,00 =<br>2.700.000,00<br>Gol. II / I<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 440.000,00 =<br>1.320.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/Malam/Kali x 350.000,00 =<br>700.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.24 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 174.670.000,00    | 174.670.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.24 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat          | 174.670.000,00    | 174.670.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |

| KODE<br>REKENING       | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |          | PENJELASAN  |
|------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|----------|---|
|                        |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %        |   |
| 1                      | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6        | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.25 | <b>Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Olahraga di Sumatera Utara</b> |                   |                   |                         |          | Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Olahraga Gulat di Sumatera Utara<br>Matras Gulat<br>1 Unit x 150.000.000,00 = 150.000.000,00<br>Cover Matras Gulat<br>1 Unit x 24.670.000,00 = 24.670.000,00   |
|                        |  | 1.000.000.000,00  | 200.000.000,00    | (800.000.000,00)        | (80,00)  | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>  |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        | <b>Belanja Pegawai</b>   | 6.400.000,00      | 2.700.000,00      | (3.700.000,00)          | (57,81)  |   |
|                        | Honorarium PNS   | 6.400.000,00      | 2.700.000,00      | (3.700.000,00)          | (57,81)  | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 = 1.200.000,00 |
|                        | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                                  | 6.400.000,00      | 2.700.000,00      | (3.700.000,00)          | (57,81)  |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 993.600.000,00    | 197.300.000,00    | (796.300.000,00)        | (80,14)  | Eselon III/ Gol. IV<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 650.000,00 = 1.950.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/Malam/Kali x 600.000,00 = 1.200.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Eselon IV/ Gol. III<br>Uang Harian  |
|                        | Belanja Bahan Pakai Habis  | 500.000,00        | 0,00              | (500.000,00)            | (100,00) |   |
|                        | Belanja Alat Tulis Kantor  | 500.000,00        | 0,00              | (500.000,00)            | (100,00) |   |
|                        | Belanja Bahan/Material   | 439.000,00        | 0,00              | (439.000,00)            | (100,00) |   |
|                        | Belanja Publikasi dan Dokumentasi                                      | 439.000,00        | 0,00              | (439.000,00)            | (100,00) |   |
|                        | Belanja Makanan dan Minuman  | 1.080.000,00      | 0,00              | (1.080.000,00)          | (100,00) |   |
|                        | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                                      | 1.080.000,00      | 0,00              | (1.080.000,00)          | (100,00) |   |
|                        | Belanja Perjalanan Dinas   | 25.900.000,00     | 7.800.000,00      | (18.100.000,00)         | (69,88)  |   |
|                        | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                                  | 25.900.000,00     | 7.800.000,00      | (18.100.000,00)         | (69,88)  |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |
|                        |  |                   |                   |                         |          |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |          | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|----------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %        |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6        | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.25 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga                                  | 965.681.000,00    | 189.500.000,00    | (776.181.000,00)        | (80,38)  | 6 Orang/Hari/Kali x 450.000,00 = 2.700.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Kamar/Malam/Kali x 450.000,00 = 900.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>2 Orang/Kali x 350.000,00 = 700.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.25 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat   | 965.681.000,00    | 189.500.000,00    | (776.181.000,00)        | (80,38)  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26               | <b>Rehabilitasi Eks Gedung Disporasu menjadi Venue Olahraga di Jalan Williem Iskandar Medan</b> | 4.000.000.000,00  | 0,00              | (4.000.000.000,00)      | (100,00) | Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Olahraga<br>Meja Tennis dan Net<br>25 Unit x 5.000.000,00 = 125.000.000,00<br>Bed Tennis Meja<br>120 Pasang x 500.000,00 = 60.000.000,00<br>Bola Tennis Meja<br>75 Kotak x 60.000,00 = 4.500.000,00<br><br><b>Sumber Dana :</b><br><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 70.600.000,00     | 0,00              | (70.600.000,00)         | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 70.600.000,00     | 0,00              | (70.600.000,00)         | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 28.200.000,00     | 0,00              | (28.200.000,00)         | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa   | 42.400.000,00     | 0,00              | (42.400.000,00)         | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 336.941.000,00    | 0,00              | (336.941.000,00)        | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis   | 1.221.000,00      | 0,00              | (1.221.000,00)          | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 1.221.000,00      | 0,00              | (1.221.000,00)          | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material  | 15.000.000,00     | 0,00              | (15.000.000,00)         | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi   | 15.000.000,00     | 0,00              | (15.000.000,00)         | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan   | 300.000,00        | 0,00              | (300.000,00)            | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 300.000,00        | 0,00              | (300.000,00)            | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman   | 4.800.000,00      | 0,00              | (4.800.000,00)          | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat   | 4.800.000,00      | 0,00              | (4.800.000,00)          | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas  | 40.620.000,00     | 0,00              | (40.620.000,00)         | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 40.620.000,00     | 0,00              | (40.620.000,00)         | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 275.000.000,00    | 0,00              | (275.000.000,00)        | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan  | 150.000.000,00    | 0,00              | (150.000.000,00)        | (100,00) |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |          | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|----------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %        |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6        | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.2.21.03 | Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan  | 125.000.000,00    | 0,00              | (125.000.000,00)        | (100,00) | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Medan  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.3       | <b>Belanja Modal</b>   | 3.592.459.000,00  | 0,00              | (3.592.459.000,00)      | (100,00) |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.3.49    | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja     | 3.592.459.000,00  | 0,00              | (3.592.459.000,00)      | (100,00) |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.26 . 5.2.3.49.11 | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Olah Raga | 3.592.459.000,00  | 0,00              | (3.592.459.000,00)      | (100,00) |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27               | <b>Study Kelayakan dan Amdal Sport Centre Jl. Williem Iskandar Medan</b>       | 1.000.000.000,00  | 1.000.000.000,00  | 0,00                    | 0,00     |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |          |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 30.300.000,00     | 12.390.000,00     | (17.910.000,00)         | (59,11)  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 30.300.000,00     | 12.390.000,00     | (17.910.000,00)         | (59,11)  |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 22.800.000,00     | 6.450.000,00      | (16.350.000,00)         | (71,71)  |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |          |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa  | 7.500.000,00      | 5.940.000,00      | (1.560.000,00)          | (20,80)  | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pengarah<br>3 Orang/Bulan x 450.000,00 =<br>1.350.000,00<br>Penanggung Jawab<br>3 Orang/Bulan x 400.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Ketua<br>3 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>1.050.000,00<br>Wakil Ketua<br>3 Orang/Bulan x 300.000,00 = 900.000,00<br>Sekretaris<br>3 Orang/Bulan x 250.000,00 = 750.000,00<br>Anggota<br>6 Orang/Bulan x 200.000,00 =<br>1.200.000,00                              |
|                                      |  |                   |                   |                         |          | Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 720.000,00 = 720.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 700.000,00 = 700.000,00<br>Anggota<br>3 Orang/Paket x 600.000,00 =<br>1.800.000,00<br>Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 620.000,00 = 620.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 600.000,00 = 600.000,00<br>Anggota<br>3 Orang/Paket x 500.000,00 =<br>1.500.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 969.700.000,00    | 987.610.000,00    | 17.910.000,00           | 1,85     |   |
|                                      |  |                   |                   |                         |          |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                               | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |          | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|----------|--|
|                                      |                                      | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %        |  |
| 1                                    | 2                                    | 3                 | 4                 | 5                       | 6        | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis            | 1.338.000,00      | 520.000,00        | (818.000,00)            | (61,14)  | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Ballpoint<br>12 Buah x 3.000,00 = 36.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>4 Rim x 42.000,00 = 168.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Kwarto<br>4 Rim x 39.000,00 = 156.000,00<br>Map Odner Folio<br>10 Buah x 14.000,00 = 140.000,00<br>Map Biasa<br>20 Buah x 1.000,00 = 20.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor            | 1.338.000,00      | 520.000,00        | (818.000,00)            | (61,14)  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan        | 400.000,00        | 278.000,00        | (122.000,00)            | (30,50)  | Pengadaan Penggandaan Kegiatan<br>Biaya foto copy administrasi kegiatan<br>1,390 Lembar x 200,00 = 278.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                  | 400.000,00        | 278.000,00        | (122.000,00)            | (30,50)  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman          | 3.000.000,00      | 0,00              | (3.000.000,00)          | (100,00) | Eselon III / Gol. IV<br>Biaya Uang Harian<br>9 Orang/Hari/Kali x 850.000,00 =<br>7.650.000,00<br>Biaya Penginapan<br>6 Orang/Malam/Kali x 900.000,00 =<br>5.400.000,00<br>Tiket Pesawat (PP)<br>3 Orang/Kali x 3.000.000,00 =<br>9.000.000,00<br>Biaya Taksi<br>3 Kegiatan/Kali x 700.000,00 =<br>2.100.000,00<br>Gol. III / Eselon IV<br>Lumsum Harian<br>27 Orang/Hari/Kali x 700.000,00 =<br>18.900.000,00<br>Tiket Pesawat (PP)<br>9 Orang/Kali x 3.000.000,00 =<br>27.000.000,00<br>Biaya Penginapan<br>18 Kamar/Malam/Kali x 700.000,00 =<br>12.600.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat    | 3.000.000,00      | 0,00              | (3.000.000,00)          | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas             | 60.800.000,00     | 82.650.000,00     | 21.850.000,00           | 35,94    |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 60.800.000,00     | 82.650.000,00     | 21.850.000,00           | 35,94    |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi             | 904.162.000,00    | 904.162.000,00    | 0,00                    | 0,00     |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.27 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan | 904.162.000,00    | 904.162.000,00    | 0,00                    | 0,00     |  |

| KODE<br>REKENING       | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                        |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                      | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.28 | <b>Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Olahraga Bowling di Sumatera Utara</b> |                   |                   |                         |      | Pengadaan Jasa Konsultasi Perencanaan Study Kelayakan dan Amdal Sport Center Jl. Williem Iskandar Medan<br>1 Paket x 904.162.000,00 = 904.162.000,00  |
|                        |  | 13.500.000.000,00 | 13.500.000.000,00 | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Medan   |
|                        |  |                   |                   |                         |      |   |
|                        | <b>Belanja Pegawai</b>   | 19.150.000,00     | 19.150.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
|                        | Honorarium PNS   | 19.150.000,00     | 19.150.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
|                        | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 5.400.000,00      | 5.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>2 Orang/Bulan x 450.000,00 = 900.000,00<br>Ketua<br>2 Orang/Bulan x 400.000,00 = 800.000,00<br>Wakil Ketua<br>2 Orang/Bulan x 350.000,00 = 700.000,00<br>Sekretaris<br>2 Orang/Bulan x 300.000,00 = 600.000,00<br>Anggota<br>8 Orang/Bulan x 300.000,00 = 2.400.000,00   |
|                        | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa  | 13.750.000,00     | 13.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
|                        |  |                   |                   |                         |      |   |
|                        |  |                   |                   |                         |      |   |
|                        |  |                   |                   |                         |      |   |
|                        |  |                   |                   |                         |      | Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 1.900.000,00 = 1.900.000,00<br>Sekretaris<br>1 Org/Paket x 1.800.000,00 = 1.800.000,00<br>Anggota<br>3 Org/Paket x 1.600.000,00 = 4.800.000,00<br>Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan<br>Ketua<br>1 Org/Paket x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Sekretaris<br>1 Org/Paket x 1.150.000,00 = 1.150.000,00<br>Anggota<br>3 org/paket x 950.000,00 = 2.850.000,00 |
|                        |  |                   |                   |                         |      |   |
|                        |  |                   |                   |                         |      |   |
|                        | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 62.950.000,00     | 62.950.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan alat tulis kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00  |
|                        | Belanja Bahan Pakai Habis  | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
|                        | Belanja Alat Tulis Kantor  | 500.000,00        | 500.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                               | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                      | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                    | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |                                      |                   |                   |                         |      | Kertas HVS 70 Gr Kwarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>11 Buah x 3.000,00 = 33.000,00<br>Klip Kertas<br>8 Kotak x 3.500,00 = 28.000,00<br>Map Odner Folio<br>10 Buah x 14.000,00 = 140.000,00<br>Map Plastik<br>2 Lusin x 28.000,00 = 56.000,00<br>Pinsil Hitam HB<br>2 Buah x 4.300,00 = 8.600,00<br>Pita Mesin Tik<br>2 Buah x 22.700,00 = 45.400,00<br>Spidol Permanen / Marker<br>2 Buah x 3.500,00 = 7.000,00<br>Spidol White Board<br>1 Buah x 5.000,00 = 5.000,00<br>Stabillow Besar<br>2 Buah x 7.500,00 = 15.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.28 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material               | 330.000,00        | 330.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.28 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi    | 330.000,00        | 330.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |                                      |                   |                   |                         |      | Pengadaan Dokumentasi Kegiatan<br>Cuci Cetak Foto Ukuran Biasa<br>80 Lembar x 2.000,00 = 160.000,00<br>Cuci Cetak Foto Ukuran Jumbo<br>40 Lembar x 2.500,00 = 100.000,00<br>Album Biasa<br>2 Buah x 35.000,00 = 70.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.28 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman          | 1.080.000,00      | 1.080.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.28 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat    | 1.080.000,00      | 1.080.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |                                      |                   |                   |                         |      | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.28 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas             | 61.040.000,00     | 61.040.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.28 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 61.040.000,00     | 61.040.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |                                      |                   |                   |                         |      | Eselon II<br>Uang Representatif<br>4 Orang/Kali x 130.000,00 = 520.000,00<br>Biaya Uang Harian<br>4 Orang/Kali x 630.000,00 = 2.520.000,00<br>Biaya Penginapan<br>8 Kamar/Kali x 1.000.000,00 =<br>8.000.000,00<br>Ongkos Pesawat (PP)<br>4 Orang/Kali x 3.500.000,00 =<br>14.000.000,00<br>Biaya Taksi  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |          | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|----------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %        |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6        | 7  |
|                                      |  |                   |                   |                         |          | 4 Kegiatan/Kali x 740.000,00 =<br>2.960.000,00<br>Eselon III / Gol. IV<br>Biaya Uang Harian<br>8 Orang/Kali x 630.000,00 = 5.040.000,00<br>Ongkos Pesawat (PP)<br>8 Orang/Kali x 3.500.000,00 =<br>28.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.28 . 5.2.3       | <b>Belanja Modal</b>   | 13.417.900.000,00 | 13.417.900.000,00 | 0,00                    | 0,00     | Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan<br>Olahraga Bowling di Sumatera Utara<br>1 Paket x 13.417.900.000,00 =<br>13.417.900.000,00<br><br><b>Sumber Dana :</b><br><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>               |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.28 . 5.2.3.86    | Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Alat<br>Olah Raga Lainnya | 13.417.900.000,00 | 13.417.900.000,00 | 0,00                    | 0,00     |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.28 . 5.2.3.86.04 | Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan<br>Alat Olah Raga Lainnya | 13.417.900.000,00 | 13.417.900.000,00 | 0,00                    | 0,00     |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29               | <b>Rehab Kolam Renang Selayang Disporasu Jl. Dr.<br/>Mansyur Medan</b> | 8.511.600.000,00  | 0,00              | (8.511.600.000,00)      | (100,00) |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |          |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 93.700.000,00     | 0,00              | (93.700.000,00)         | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 93.700.000,00     | 0,00              | (93.700.000,00)         | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                                  | 34.200.000,00     | 0,00              | (34.200.000,00)         | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa                                  | 59.500.000,00     | 0,00              | (59.500.000,00)         | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 589.561.000,00    | 0,00              | (589.561.000,00)        | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis  | 1.221.000,00      | 0,00              | (1.221.000,00)          | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 1.221.000,00      | 0,00              | (1.221.000,00)          | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material   | 10.000.000,00     | 0,00              | (10.000.000,00)         | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi                                      | 10.000.000,00     | 0,00              | (10.000.000,00)         | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan  | 300.000,00        | 0,00              | (300.000,00)            | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan  | 300.000,00        | 0,00              | (300.000,00)            | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman  | 4.800.000,00      | 0,00              | (4.800.000,00)          | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                                      | 4.800.000,00      | 0,00              | (4.800.000,00)          | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas   | 118.240.000,00    | 0,00              | (118.240.000,00)        | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                                   | 118.240.000,00    | 0,00              | (118.240.000,00)        | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi   | 455.000.000,00    | 0,00              | (455.000.000,00)        | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan                                   | 280.000.000,00    | 0,00              | (280.000.000,00)        | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.2.21.03 | Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan                                    | 175.000.000,00    | 0,00              | (175.000.000,00)        | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.3       | <b>Belanja Modal</b>   | 7.828.339.000,00  | 0,00              | (7.828.339.000,00)      | (100,00) |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |          |  |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |          | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|----------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %        |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6        | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.3.49    | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja     | 7.828.339.000,00  | 0,00              | (7.828.339.000,00)      | (100,00) | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Kabupaten Karo<br><br>Honorarium Panitia Pelaksasna Kegiatan Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 = 1.200.000,00<br><br>Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Quarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>12 Buah x 3.000,00 = 36.000,00<br><br>Pengadaan Dokumentasi Kegiatan<br>Cuci Cetak Foto Uk. Biasa<br>72 Lembar x 2.000,00 = 144.000,00<br>Cuci Cetak Foto Uk. Jumbo<br>42 Lembar x 2.500,00 = 105.000,00<br>Album Biasa<br>2 Buah x 35.000,00 = 70.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.29 . 5.2.3.49.11 | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Olah Raga | 7.828.339.000,00  | 0,00              | (7.828.339.000,00)      | (100,00) |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30               | <b>Pengadaan Peralatan Olahraga Untuk Masyarakat Korban Gunung Sinabung</b>    | 0,00              | 150.000.000,00    | 150.000.000,00          | 0,00     |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |          |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00     |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00     |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00     |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |          |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |          |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 0,00              | 146.800.000,00    | 146.800.000,00          | 0,00     |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis  | 0,00              | 198.000,00        | 198.000,00              | 0,00     |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 0,00              | 198.000,00        | 198.000,00              | 0,00     |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |          |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material   | 0,00              | 319.000,00        | 319.000,00              | 0,00     |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi  | 0,00              | 319.000,00        | 319.000,00              | 0,00     |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |          |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman  | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00     |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00     |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas  | 0,00              | 12.140.000,00     | 12.140.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                                 | 0,00              | 12.140.000,00     | 12.140.000,00           | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Eselon III/ Gol. IV<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 670.000,00 =<br>2.010.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>900.000,00<br>Eselon IV/ Gol. III<br>Uang Harian<br>9 Orang/Hari/Kali x 570.000,00 =<br>5.130.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>3 Orang/Kali x 350.000,00 = 1.050.000,00<br>Biaya Penginapan<br>6 Orang/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>2.700.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga        | 0,00              | 133.063.000,00    | 133.063.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.30 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat                 | 0,00              | 133.063.000,00    | 133.063.000,00          | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Peralatan Olahraga untuk Masyarakat Korban Sinabung<br>Bola Volly<br>50 Buah x 500.000,00 = 25.000.000,00<br>Net Volly<br>5 Buah x 300.000,00 = 1.500.000,00<br>antena Volly/Ruth<br>5 Pasang x 1.008.600,00 = 5.043.000,00<br>Sepatu Sepakbola<br>72 Pasang x 1.000.000,00 = 72.000.000,00<br>Bola Sepakbola<br>30 Buah x 500.000,00 = 15.000.000,00<br>Raket Bulutangkis<br>30 Buah x 350.000,00 = 10.500.000,00<br>Bola Bulutangkis isi 10<br>42 Kotak x 60.000,00 = 2.520.000,00<br>Net Bulutangkis<br>5 Buah x 300.000,00 = 1.500.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31               | <b>Perencanaan Teknis Taman Kawasan Olahraga Jl. Williem Iskandar</b> | 0,00              | 100.000.000,00    | 100.000.000,00          | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 0,00              | 6.050.000,00      | 6.050.000,00            | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                        | 0,00              | 6.050.000,00      | 6.050.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa | 0,00              | 2.850.000,00      | 2.850.000,00            | 0,00 | Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan<br>Jasa/Konsultan Perencanaan<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Honorarium Penerima Hasil<br>Pekerjaan/Konsultan Pengawasan<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Anggota<br>3 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>900.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>        | 0,00              | 93.950.000,00     | 93.950.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis             | 0,00              | 360.000,00        | 360.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 0,00              | 360.000,00        | 360.000,00              | 0,00 | Belanja Alat Tulis Kantor<br>Ballpoint<br>12 Buah x 3.000,00 = 36.000,00<br>Kertas HVS 70 Gram Folio   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material   | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 | 4 Rim x 42.000,00 = 168.000,00<br>Kertas HVS 70 Gram Kwarto<br>4 Rim x 39.000,00 = 156.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi  | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 | Pengadaan Publikasi dan Dokumentasi<br>Publikasi dan Dokumentasi Kegiatan<br>2 Media/Kali x 250.000,00 = 500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan  | 0,00              | 300.000,00        | 300.000,00              | 0,00 | Pengadaan Penggandaan Kegiatan<br>Foto Copy Administrasi Kegiatan<br>1,500 Lembar x 200,00 = 300.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan  | 0,00              | 300.000,00        | 300.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman  | 0,00              | 1.200.000,00      | 1.200.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak/Kali x 30.000,00 = 1.200.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  | 0,00              | 1.200.000,00      | 1.200.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas   | 0,00              | 8.900.000,00      | 8.900.000,00            | 0,00 | Eselon III / Gol. IV<br>Biaya Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 900.000,00 =<br>2.700.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/Malam/Kali x 1.000.000,00 =<br>2.000.000,00<br>Tiket Pesawat PP<br>1 Orang/Kali x 3.500.000,00 =<br>3.500.000,00<br>Biaya Taksi<br>1 Orang/Kali x 700.000,00 = 700.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah   | 0,00              | 8.900.000,00      | 8.900.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi   | 0,00              | 82.690.000,00     | 82.690.000,00           | 0,00 | Pengadaan Jasa Konsultasi Perencanaan<br>Perencanaan Teknis Taman Kawasan<br>Olahraga Jalan Williem Iskandar Medan<br>1 Paket x 82.690.000,00 = 82.690.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.31 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan   | 0,00              | 82.690.000,00     | 82.690.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32               | <b>Perencanaan Teknis Jalan Lingkungan Olahraga<br/>Jl. Williem Iskandar</b> | 0,00              | 100.000.000,00    | 100.000.000,00          | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br/>(P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 6.050.000,00      | 6.050.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 6.050.000,00      | 6.050.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa | 0,00              | 2.850.000,00      | 2.850.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00 |
|                                      |                                       |                   |                   |                         |      | Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan Jasa<br>Konsultan Perencanaan<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00   |
|                                      |                                       |                   |                   |                         |      | Honorarium Penerima Hasil Pekerjaan<br>Konsultan Pengawasan<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Anggota<br>3 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>900.000,00   |
|                                      |                                       |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |                                       |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.2       | Belanja Barang dan Jasa               | 0,00              | 93.950.000,00     | 93.950.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis             | 0,00              | 360.000,00        | 360.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 0,00              | 360.000,00        | 360.000,00              | 0,00 |  |
|                                      |                                       |                   |                   |                         |      | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>4 Rim x 42.000,00 = 168.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Quarto<br>4 Rim x 39.000,00 = 156.000,00<br>Ballpoint<br>12 Buah x 3.000,00 = 36.000,00  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material   | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 | Pengadaan Publikasi Kegiatan<br>Biaya Publikasi dan Dokumentasi Kegiatan<br>2 Media/Kali x 250.000,00 = 500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi  | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan  | 0,00              | 300.000,00        | 300.000,00              | 0,00 | Pengadaan Penggandaan Kegiatan<br>Biaya Fotocopy Administrasi Kegiatan<br>1,500 Lembar x 200,00 = 300.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan  | 0,00              | 300.000,00        | 300.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman  | 0,00              | 1.200.000,00      | 1.200.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 30.000,00 = 1.200.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  | 0,00              | 1.200.000,00      | 1.200.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas   | 0,00              | 7.700.000,00      | 7.700.000,00            | 0,00 | Esselon IV/ Gol. III<br>Biaya Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 700.000,00 =<br>2.100.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/malam/Kali x 700.000,00 =<br>1.400.000,00<br>Tiket Pesawat (PP)<br>1 Orang/Kali x 3.500.000,00 =<br>3.500.000,00<br>Biaya Taksi<br>1 Orang/Kali x 700.000,00 = 700.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  | 0,00              | 7.700.000,00      | 7.700.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi   | 0,00              | 83.890.000,00     | 83.890.000,00           | 0,00 | Pengadaan Jasa Konsultasi Perencanaan<br>Perencanaan Teknis Jalan Lingkungan<br>Olahraga di Jl. William Iskandar<br>1 Paket x 83.890.000,00 = 83.890.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.32 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan   | 0,00              | 83.890.000,00     | 83.890.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33               | <b>Perencanaan Teknis Renovasi Gedung Tarukim dan Disbun Menjadi Wisma Atlet</b> | 0,00              | 100.000.000,00    | 100.000.000,00          | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 6.050.000,00      | 6.050.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 6.050.000,00      | 6.050.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa | 0,00              | 2.850.000,00      | 2.850.000,00            | 0,00 | Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br><br>Honorarium Pokja Pengadaan Barang dan<br>Jasa/Konsultan Perencanaan<br>Ketua<br>1 Orang x 450.000,00 = 450.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang x 400.000,00 = 400.000,00<br>Anggota<br>1 Orang x 350.000,00 = 350.000,00<br>Honorarium Penerima Hasil<br>Pekerjaan/Konsultan Pengawasan<br>Ketua<br>1 Orang x 400.000,00 = 400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang x 350.000,00 = 350.000,00<br>Anggota<br>3 Orang x 300.000,00 = 900.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>        | 0,00              | 93.950.000,00     | 93.950.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis             | 0,00              | 360.000,00        | 360.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 0,00              | 360.000,00        | 360.000,00              | 0,00 | Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gram Folio<br>4 Rim x 42.000,00 = 168.000,00<br>Kertas HVS 70 Gram Quarto<br>4 Rim x 39.000,00 = 156.000,00<br>Ballpoint<br>12 Buah x 3.000,00 = 36.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi     | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 | Pengadaan Publikasi Kegiatan<br>Biaya Publikasi dan Dokumentasi Kegiatan<br>2 Media/Kali x 250.000,00 = 500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan         | 0,00              | 200.000,00        | 200.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                   | 0,00              | 200.000,00        | 200.000,00              | 0,00 | Pengadaan Penggandaan Kegiatan<br>Biaya Foto Copy Administrasi Kegiatan<br>1,000 Lembar x 200,00 = 200.000,00   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman   | 0,00              | 1.200.000,00      | 1.200.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak/Kali x 30.000,00 = 1.200.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                                       | 0,00              | 1.200.000,00      | 1.200.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas  | 0,00              | 7.700.000,00      | 7.700.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                                    | 0,00              | 7.700.000,00      | 7.700.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 0,00              | 83.990.000,00     | 83.990.000,00           | 0,00 | Eselon IV / Golongan III<br>Biaya Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 700.000,00 =<br>2.100.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/Malam/Kali x 700.000,00 =<br>1.400.000,00<br>Tiket Pesawat PP<br>1 Orang/Kali x 3.500.000,00 =<br>3.500.000,00<br>Biaya Taksi<br>1 Orang/Kali x 700.000,00 = 700.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.33 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan                                    | 0,00              | 83.990.000,00     | 83.990.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34               | <b>Perencanaan Teknis Gedung Arsip Menjadi Gedung Olahraga Rekreasi</b> | 0,00              | 150.000.000,00    | 150.000.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 0,00              | 6.050.000,00      | 6.050.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 0,00              | 6.050.000,00      | 6.050.000,00            | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Medan<br><br>Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                                   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa | 0,00              | 2.850.000,00      | 2.850.000,00            | 0,00 | Honorarium Pokja Barang dan Jasa/Konsultan<br>Perencanaan<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 450.000,00 = 450.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Paket x 350.000,00 = 350.000,00<br>Honorarium Hasil Pekerjaan/Konsultan<br>Pengawasan<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 350.000,00 = 350.000,00<br>Anggota<br>3 Orang/Paket x 300.000,00 = 900.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.2       | Belanja Barang dan Jasa               | 0,00              | 143.950.000,00    | 143.950.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis             | 0,00              | 360.000,00        | 360.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 0,00              | 360.000,00        | 360.000,00              | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gram Folio<br>4 Rim x 42.000,00 = 168.000,00<br>Kertas HVS 70 Gram Quarto<br>4 Rim x 39.000,00 = 156.000,00<br>Ballpoint<br>12 Buah x 3.000,00 = 36.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi     | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 | Pengadaan Publikasi Kegiatan<br>Biaya Publikasi dan Dokumentasi Kegiatan<br>2 Media/Kali x 250.000,00 = 500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan         | 0,00              | 300.000,00        | 300.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                   | 0,00              | 300.000,00        | 300.000,00              | 0,00 | Pengadaan Penggandaan Kegiatan<br>Biaya Foto Copy Administrasi Kegiatan<br>1,500 Lembar x 200,00 = 300.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman           | 0,00              | 1.200.000,00      | 1.200.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat     | 0,00              | 1.200.000,00      | 1.200.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 30.000,00 = 1.200.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas              | 0,00              | 7.700.000,00      | 7.700.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 0,00              | 7.700.000,00      | 7.700.000,00            | 0,00 | Eselon IV / Golongan III  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi   | 0,00              | 133.890.000,00    | 133.890.000,00          | 0,00 | Biaya Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 700.000,00 =<br>2.100.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Orang/Malam/Kali x 700.000,00 =<br>1.400.000,00<br>Tiket Pesawat PP<br>1 Orang/Kali x 3.500.000,00 =<br>3.500.000,00<br>Biaya Taksi<br>1 Orang/Kali x 700.000,00 = 700.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.34 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan   | 0,00              | 133.890.000,00    | 133.890.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.35               | <b>Perencanaan Teknis Gedung Tata Bangunan dan Lingkungan Menjadi Museum Olahraga Rekreasi</b> | 0,00              | 100.000.000,00    | 100.000.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.35 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 6.050.000,00      | 6.050.000,00            | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.35 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 6.050.000,00      | 6.050.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.35 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.35 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa  | 0,00              | 2.850.000,00      | 2.850.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br><br>Honorarium Pokja Pengadaan Barang/Jasa<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 450.000,00 = 450.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00 |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.35 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi   | 0,00              | 82.690.000,00     | 82.690.000,00           | 0,00 | 1 Orang/Kali x 700.000,00 = 700.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.35 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan   | 0,00              | 82.690.000,00     | 82.690.000,00           | 0,00 | Pengadaan jasa konsultansi perencanaan<br>Perencanaan Teknis Gedung Tata Bangunan<br>dan Lingkungan menjadi Museum Olahraga<br>Rekreasi<br>1 Paket x 82.690.000,00 = 82.690.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36               | <b>Pengadaan Penimbunan dan Pengaspalan Sircuit<br/>Multifungsi Disporasu Jl. Williem Iskandar</b> | 0,00              | 200.000.000,00    | 200.000.000,00          | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br/>(P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 11.300.000,00     | 11.300.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 11.300.000,00     | 11.300.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 0,00              | 7.800.000,00      | 7.800.000,00            | 0,00 | Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Koordinator Administrasi<br>2 Orang/Bulan x 900.000,00 =<br>1.800.000,00<br>Pembantu Pengelola Administrasi<br>2 Orang/Bulan x 600.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Pembantu Pengelola Teknis<br>2 Orang/Bulan x 600.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Pembantu Administrasi Teknis<br>2 Orang/Bulan x 600.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Pengawas Lapangan<br>4 Orang/Bulan x 600.000,00 =<br>2.400.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa  | 0,00              | 3.500.000,00      | 3.500.000,00            | 0,00 | Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan<br>Jasa/Konsultan Pengawas<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Honorarium Penerima Hasil<br>Pekerjaan/Konsultan Pengawasan<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 250.000,00 = 250.000,00<br>Anggota<br>3 Orang/Paket x 200.000,00 = 600.000,00<br>Honorarium Penerima Hasil Pekerjaan<br>Konstruksi<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Paket x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 3 Orang/Paket x 250.000,00 = 750.000,00<br>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan<br>Jasa/Konstruksi<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 450.000,00 = 450.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 0,00              | 26.860.000,00     | 26.860.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis   | 0,00              | 360.000,00        | 360.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 0,00              | 360.000,00        | 360.000,00              | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gram Folio<br>4 Rim x 42.000,00 = 168.000,00<br>Kertas HVS 70 Gram Quarto<br>4 Rim x 39.000,00 = 156.000,00<br>Ballpoint<br>12 Buah x 3.000,00 = 36.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan   | 0,00              | 300.000,00        | 300.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 0,00              | 300.000,00        | 300.000,00              | 0,00 | Pengadaan Penggandaan Kegiatan<br>Biaya Foto Copy Administrasi Kegiatan<br>1,500 Lembar x 200,00 = 300.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman   | 0,00              | 1.200.000,00      | 1.200.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat   | 0,00              | 1.200.000,00      | 1.200.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 30.000,00 = 1.200.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 0,00              | 25.000.000,00     | 25.000.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.2.21.03 | Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan   | 0,00              | 25.000.000,00     | 25.000.000,00           | 0,00 | Pengadaan Jasa Konsultasi Pengawasan<br>1 Paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.3       | <b>Belanja Modal</b>  | 0,00              | 161.840.000,00    | 161.840.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.3.49    | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan   | 0,00              | 161.840.000,00    | 161.840.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.36 . 5.2.3.49.11 | Bangunan Gedung Tempat Kerja<br>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan<br>Bangunan Gedung Tempat Olah Raga | 0,00              | 161.840.000,00    | 161.840.000,00          | 0,00 | Pengadaan Bangunan Gedung Tempat<br>Olahraga<br>Pengadaan Penimbunan dan Pengaspalan di<br>Sircuit Multi Fungsi Disporasu Jalan William<br>Iskandar<br>1 Paket x 161.840.000,00 =<br>161.840.000,00     |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38               | <b>Pengadaan Sarana Olahraga Bola Volly di<br/>Sumatera Utara</b>   | 0,00              | 250.000.000,00    | 250.000.000,00          | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br/>(P A D)<br/>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.1       | Belanja Pegawai                       | 0,00              | 3.225.000,00      | 3.225.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 475.000,00 = 475.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 = 1.200.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                        | 0,00              | 3.225.000,00      | 3.225.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 0,00              | 3.225.000,00      | 3.225.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.2       | Belanja Barang dan Jasa               | 0,00              | 146.775.000,00    | 146.775.000,00          | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Quarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>11 Buah x 3.000,00 = 33.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis             | 0,00              | 195.000,00        | 195.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 0,00              | 195.000,00        | 195.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman           | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan Minum dan Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat     | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas              | 0,00              | 11.500.000,00     | 11.500.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 0,00              | 11.500.000,00     | 11.500.000,00           | 0,00 | Eselon III/ Gol. IV<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 700.000,00 = 2.100.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Kamar/Malam/Kali x 400.000,00 = 800.000,00<br>Eselon IV/ Gol. III<br>Uang Harian<br>9 Orang/Hari/Kali x 600.000,00 = 5.400.000,00  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga   | 0,00              | 134.000.000,00    | 134.000.000,00          | 0,00 | Uang Transport (PP)<br>3 Orang/Kali x 350.000,00 = 1.050.000,00<br>Uang Penginapan<br>4 Kamar/Malam/Kali x 450.000,00 = 1.800.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat            | 0,00              | 134.000.000,00    | 134.000.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.3       | <b>Belanja Modal</b>   | 0,00              | 100.000.000,00    | 100.000.000,00          | 0,00 | Pengadaan sarana Olahraga Bola Volly di Sumatera Utara<br>Bola Volly<br>175 Buah x 500.000,00 = 87.500.000,00<br>Net Volly<br>30 Buah x 300.000,00 = 9.000.000,00<br>Antena Volly/Ruth<br>30 Pasang x 1.250.000,00 = 37.500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.3.89    | Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi | 0,00              | 100.000.000,00    | 100.000.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.38 . 5.2.3.89.01 | Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi | 0,00              | 100.000.000,00    | 100.000.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.39               | <b>Pengadaan Sarana Olahraga Sepak Bola di Sumatera Utara</b>    | 0,00              | 150.000.000,00    | 150.000.000,00          | 0,00 | Pengadaan Tiang dan Jaring Lapangan Volly di PPLP Sumut<br>Pengadaaan tiang Lapangan Volly<br>8 Buah x 3.000.000,00 = 24.000.000,00<br>Pengadaaan Jaring Lapangan Volly<br>1 Set x 76.000.000,00 = 76.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.39 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 3.125.000,00      | 3.125.000,00            | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.39 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 3.125.000,00      | 3.125.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.39 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                            | 0,00              | 3.125.000,00      | 3.125.000,00            | 0,00 | Honoraium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 281.250,00 = 1.125.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.39 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                 | 0,00              | 146.875.000,00    | 146.875.000,00          | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Quarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>11 Buah x 3.000,00 = 33.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.39 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                                      | 0,00              | 195.000,00        | 195.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.39 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                      | 0,00              | 195.000,00        | 195.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.39 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                    | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.39 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                              | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.39 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                                       | 0,00              | 11.600.000,00     | 11.600.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.39 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                          | 0,00              | 11.600.000,00     | 11.600.000,00           | 0,00 | Eselon III/ Gol. IV<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 700.000,00 =<br>2.100.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Kamar/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>900.000,00<br>Eselon IV/ Gol.III<br>Uang Harian<br>9 Orang/Hari/Kali x 600.000,00 =<br>5.400.000,00<br>Uang Transport<br>(PP)<br>3 Orang/Kali x 350.000,00 = 1.050.000,00<br>Biaya Penginapan<br>4 Kamar/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>1.800.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.39 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 0,00              | 134.000.000,00    | 134.000.000,00          | 0,00 | Pengadaan Sarana Olahraga Sepakbola di Sumatera Utara<br>Sepatu Sepakbola<br>95 Pasang x 1.000.000,00 = 95.000.000,00<br>Bola Sepakbola<br>78 Pasang x 500.000,00 = 39.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.39 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat          | 0,00              | 134.000.000,00    | 134.000.000,00          | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.41               | <b>Pengadaan Sarana Olahraga Taekwondo di Sumatera Utara</b>   | 0,00              | 75.000.000,00     | 75.000.000,00           | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>  |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |                                       |                   |                   |                         |      | <b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.41 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>                | 0,00              | 1.800.000,00      | 1.800.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.41 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                        | 0,00              | 1.800.000,00      | 1.800.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.41 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 0,00              | 1.800.000,00      | 1.800.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 250.000,00 = 250.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 200.000,00 = 200.000,00<br>Anggota<br>2 Orang/Bulan x 150.000,00 = 300.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.41 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>        | 0,00              | 73.200.000,00     | 73.200.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.41 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis             | 0,00              | 198.000,00        | 198.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.41 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 0,00              | 198.000,00        | 198.000,00              | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gram Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS 70 Gram Quarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>12 Buah x 3.000,00 = 36.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.41 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman           | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.41 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat     | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.41 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas              | 0,00              | 8.550.000,00      | 8.550.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.41 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 0,00              | 8.550.000,00      | 8.550.000,00            | 0,00 | Eselon III / Golongan IV<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 700.000,00 =<br>2.100.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Kamar/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>900.000,00<br>Eselon IV / Golongan III<br>Uang Harian   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.41 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 0,00              | 63.372.000,00     | 63.372.000,00           | 0,00 | 6 Orang/Hari/Kali x 600.000,00 = 3.600.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>2 Orang/Kali x 350.000,00 = 700.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Kamar/Malam/Kali x 450.000,00 = 900.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.41 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat          | 0,00              | 63.372.000,00     | 63.372.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.42               | <b>Pengadaan Sarana Olahraga Takraw di Sumatera Utara</b>      | 0,00              | 100.000.000,00    | 100.000.000,00          | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.42 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 2.132.000,00      | 2.132.000,00            | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.42 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 2.132.000,00      | 2.132.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.42 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                          | 0,00              | 2.132.000,00      | 2.132.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.42 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                 | 0,00              | 97.868.000,00     | 97.868.000,00           | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 332.000,00 = 332.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 250.000,00 = 250.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 200.000,00 = 200.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 150.000,00 = 600.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.42 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                                      | 0,00              | 198.000,00        | 198.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.42 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                      | 0,00              | 198.000,00        | 198.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.42 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                    | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 | Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gram Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS 70 Gram Quarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>12 Buah x 3.000,00 = 36.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.42 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                              | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.42 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas   | 0,00              | 8.550.000,00      | 8.550.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.42 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                                      | 0,00              | 8.550.000,00      | 8.550.000,00            | 0,00 | Eselon III / Golongan IV<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 700.000,00 =<br>2.100.000,00<br>Transport PP<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Uang Penginapan<br>2 Kamar/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>900.000,00<br>Eselon IV / Golongan III<br>Uang Harian<br>6 Orang/Hari/Kali x 600.000,00 =<br>3.600.000,00<br>Transport PP<br>2 Orang/Kali x 350.000,00 = 700.000,00<br>Uang Penginapan<br>2 Kamar/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>900.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.42 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga             | 0,00              | 88.040.000,00     | 88.040.000,00           | 0,00 | Pengadaan Sarana Olahraga Takraw di Sumatera Utara<br>Baju Takraw<br>80 Buah x 150.000,00 = 12.000.000,00<br>Sepatu Takraw<br>80 Pasang x 500.000,00 = 40.000.000,00<br>Bola Takraw<br>140 Buah x 215.000,00 = 30.100.000,00<br>Net Takraw<br>22 Buah x 270.000,00 = 5.940.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.42 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat                      | 0,00              | 88.040.000,00     | 88.040.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.43               | <b>Pengadaan Sarana Olahraga Bagi Lembaga Pendidikan di Sumatera Utara</b> | 0,00              | 180.000.000,00    | 180.000.000,00          | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.43 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 3.900.000,00      | 3.900.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.43 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 3.900.000,00      | 3.900.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.43 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                                      | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.43 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa | 0,00              | 700.000,00        | 700.000,00              | 0,00 | Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00<br><br>Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa /<br>Pengadaan<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 400.000,00 = 400.000,00<br>Honorarium Penerima Hasil Pekerjaan<br>Ketua<br>1 Orang/Paket x 300.000,00 = 300.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.43 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>        | 0,00              | 176.100.000,00    | 176.100.000,00          | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.43 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis             | 0,00              | 153.000,00        | 153.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.43 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 0,00              | 153.000,00        | 153.000,00              | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>1 Rim x 42.000,00 = 42.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Quarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>11 Buah x 3.000,00 = 33.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.43 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman           | 0,00              | 1.040.000,00      | 1.040.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.43 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat     | 0,00              | 1.040.000,00      | 1.040.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 26.000,00 = 1.040.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.43 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas              | 0,00              | 9.180.000,00      | 9.180.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.43 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 0,00              | 9.180.000,00      | 9.180.000,00            | 0,00 | Eselon III/ Gol. IV<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 670.000,00 =<br>2.010.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Kamar/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>900.000,00<br>Eselon IV/ Gol. III<br>Uang Harian<br>6 Orang/Hari/Kali x 570.000,00 =<br>3.420.000,00<br>Uang Transport (PP)<br>2 Orang/Kali x 350.000,00 = 700.000,00  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.43 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 0,00              | 165.727.000,00    | 165.727.000,00          | 0,00 | Biaya Penginapan<br>4 Kamar/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>1.800.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.43 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat          | 0,00              | 165.727.000,00    | 165.727.000,00          | 0,00 | Pengadaan Sarana Olahraga Bagi Lembaga Pendidikan di Sumatera Utara<br>Bola Volly<br>20 Buah x 500.000,00 = 10.000.000,00<br>Net Volly<br>5 Buah x 300.000,00 = 1.500.000,00<br>Antena/Ruth<br>5 Pasang x 1.281.400,00 = 6.407.000,00<br>Sepatu Sepakbola<br>72 Pasang x 990.000,00 = 71.280.000,00<br>Bola Sepakbola<br>32 Buah x 500.000,00 = 16.000.000,00<br>Sepatu Futsal<br>72 Pasang x 490.000,00 = 35.280.000,00<br>Bola Futsal<br>30 Buah x 350.000,00 = 10.500.000,00<br>Raket<br>Bulutangkis<br>30 Buah x 350.000,00 = 10.500.000,00<br>Bola Bulutangkis<br>46 Kotak x 60.000,00 = 2.760.000,00<br>Net Bulutangkis<br>5 Buah x 300.000,00 = 1.500.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.44               | <b>Pengadaan Sarana Olahraga Tinju di Sumatera Utara</b>       | 0,00              | 75.000.000,00     | 75.000.000,00           | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.44 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 2.107.000,00      | 2.107.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.44 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 2.107.000,00      | 2.107.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.44 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                          | 0,00              | 2.107.000,00      | 2.107.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 307.000,00 = 307.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 250.000,00 = 250.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 200.000,00 = 200.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 150.000,00 = 600.000,00  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.44 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                 | 0,00              | 72.893.000,00     | 72.893.000,00           | 0,00 | Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gram Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS 70 Gram Quarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>12 Buah x 3.000,00 = 36.000,00<br><br>Pengadaan Makan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00<br><br>Eselon III / Golongan IV<br>Uang Harian<br>3 Orang/Hari/Kali x 670.000,00 =<br>2.010.000,00<br>Uang Transport PP<br>1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Kamar/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>900.000,00<br>Eselon IV / Golongan III<br>Uang Harian<br>6 Orang/Hari/Kali x 570.000,00 =<br>3.420.000,00<br>Uang Transport PP<br>2 Orang/Kali x 350.000,00 = 700.000,00<br>Biaya Penginapan<br>2 Kamar/Malam/Kali x 450.000,00 =<br>900.000,00<br><br>Pengadaan Sarana Olahraga Tinju di Sumatera Utara<br>Pelindung Kepala<br>10 Buah x 1.550.000,00 = 15.500.000,00<br>Sarung Tinju<br>10 Pasang x 1.950.000,00 = 19.500.000,00<br>Skiping<br>10 Buah x 82.500,00 = 825.000,00<br>Sandsak |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.44 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                                      | 0,00              | 198.000,00        | 198.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.44 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                      | 0,00              | 198.000,00        | 198.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.44 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                    | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.44 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                              | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.44 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                                       | 0,00              | 8.280.000,00      | 8.280.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.44 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                          | 0,00              | 8.280.000,00      | 8.280.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.44 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 0,00              | 63.335.000,00     | 63.335.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.44 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat          | 0,00              | 63.335.000,00     | 63.335.000,00           | 0,00 |   |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.46               | <b>Pengadaan Sarana Olahraga Karate di Sumatera Utara</b>      |                   |                   |                         |      | 1 Set x 110.000.000,00 = 110.000.000,00<br>Bar / Batang standart internasional Putri 15 kg<br>1 Set x 25.525.000,00 = 25.525.000,00   |
|                                      |  | 0,00              | 198.245.600,00    | 198.245.600,00          | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | <b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.46 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.46 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.46 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                          | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 | Honor panitia pelaksana kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 = 1.200.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.46 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                 | 0,00              | 195.045.600,00    | 195.045.600,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.46 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                                      | 0,00              | 195.000,00        | 195.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.46 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                      | 0,00              | 195.000,00        | 195.000,00              | 0,00 | Pengadaan alat tulis kantor<br>Kertas HVS Folio 70 gr<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS Quarto 70 gr<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>11 Buah x 3.000,00 = 33.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.46 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                    | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.46 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                              | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 | Pengadaan makan dan minum rapat<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.46 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 0,00              | 193.770.600,00    | 193.770.600,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.46 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat          | 0,00              | 193.770.600,00    | 193.770.600,00          | 0,00 | Pengadaan sarana olahraga karate<br>Pengadaan matras karate<br>6 Set x 32.295.100,00 = 193.770.600,00   |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.47               | <b>Pengadaan Sarana Olahraga Drumband di Sumatera Utara</b>    | 0,00              | 200.000.000,00    | 200.000.000,00          | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.47 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.47 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 | Honor panitia pelaksana kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.47 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                          | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.47 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                 | 0,00              | 196.800.000,00    | 196.800.000,00          | 0,00 | Pengadaan alat tulis kantor<br>Kertas HVS Folio 70 gr<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS Quarto 70 gr<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>11 Buah x 3.000,00 = 33.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.47 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                                      | 0,00              | 195.000,00        | 195.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.47 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                      | 0,00              | 195.000,00        | 195.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.47 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                    | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 | Pengadaan makan dan minum rapat<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.47 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                              | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.47 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 0,00              | 195.525.000,00    | 195.525.000,00          | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.47 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat          | 0,00              | 195.525.000,00    | 195.525.000,00          | 0,00 | Pengadaan Sarana Olahraga Drumband di Sumatera Utara<br>1 Paket x 195.525.000,00 =<br>195.525.000,00   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.49               | <b>Pengadaan Sarana Olahraga Renang di Sumatera Utara</b>      | 0,00              | 200.000.000,00    | 200.000.000,00          | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.49 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 = 1.200.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.49 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.49 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                          | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.49 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                 | 0,00              | 196.800.000,00    | 196.800.000,00          | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Kwarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>11 Buah x 3.000,00 = 33.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.49 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                                      | 0,00              | 195.000,00        | 195.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.49 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                      | 0,00              | 195.000,00        | 195.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.49 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                    | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan Minum<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.49 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                              | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.49 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 0,00              | 195.525.000,00    | 195.525.000,00          | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.49 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat          | 0,00              | 195.525.000,00    | 195.525.000,00          | 0,00 | Pengadaan Sarana Olahraga Renang di Sumatera Utara<br>1 Paket x 195.525.000,00 = 195.525.000,00<br><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.50               | <b>Pengadaan Tread Mil di Sumatera Utara</b>                   | 0,00              | 75.000.000,00     | 75.000.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.50 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.50 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.50 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                          | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>wakil ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.50 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                 | 0,00              | 71.800.000,00     | 71.800.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.50 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                                      | 0,00              | 195.000,00        | 195.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.50 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                      | 0,00              | 195.000,00        | 195.000,00              | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Kwarto<br>2 rim x 39.000,00 = 78.000,00<br>Ballpoint<br>11 Buah x 3.000,00 = 33.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.50 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                    | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.50 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                              | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.50 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 0,00              | 70.525.000,00     | 70.525.000,00           | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.50 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat          | 0,00              | 70.525.000,00     | 70.525.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.51               | <b>Pengadaan Sircuit Training di Sumatera Utara</b>            | 0,00              | 150.000.000,00    | 150.000.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.51 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.51 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.51 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                          | 0,00              | 3.200.000,00      | 3.200.000,00            | 0,00 |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | 1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>4 Orang/Bulan x 300.000,00 =<br>1.200.000,00                     |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.51 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 0,00              | 146.800.000,00    | 146.800.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.51 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis  | 0,00              | 162.000,00        | 162.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.51 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 0,00              | 162.000,00        | 162.000,00              | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Kwarto<br>2 Rim x 39.000,00 = 78.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.51 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman  | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.51 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  | 0,00              | 1.080.000,00      | 1.080.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum<br>40 Kotak x 27.000,00 = 1.080.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.51 . 5.2.2.23    | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga                   | 0,00              | 145.558.000,00    | 145.558.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.51 . 5.2.2.23.01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat                            | 0,00              | 145.558.000,00    | 145.558.000,00          | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52               | <b>Perencanaan Teknis Renovasi Pagar Sport Centre Jl. Williem Iskandar Medan</b> | 0,00              | 50.000.000,00     | 50.000.000,00           | 0,00 | Pengadaan Sircuit Training<br>1 Unit x 145.558.000,00 = 145.558.000,00<br><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>   | 0,00              | 2.300.000,00      | 2.300.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 0,00              | 2.300.000,00      | 2.300.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 0,00              | 2.300.000,00      | 2.300.000,00            | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan<br>Pengarah<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang /Bulan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Sekretaris |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00<br>Anggota<br>1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52 . 5.2.2       | Belanja Barang dan Jasa                             | 0,00              | 47.700.000,00     | 47.700.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                           | 0,00              | 360.000,00        | 360.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                           | 0,00              | 360.000,00        | 360.000,00              | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Ballpoint<br>12 Buah x 3.000,00 = 36.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Folio<br>4 Rim x 42.000,00 = 168.000,00<br>Kertas HVS 70 Gr Kwarto<br>4 Rim x 39.000,00 = 156.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                              | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi                   | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 | Pengadaan Publikasi Kegiatan<br>Biaya Publikasi dan Dokumentasi kegiatan<br>2 Media/Kali x 250.000,00 = 500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                       | 0,00              | 300.000,00        | 300.000,00              | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                                 | 0,00              | 300.000,00        | 300.000,00              | 0,00 | Pengadaan Penggandaan Kegiatan<br>Biaya foto copy administrasi kegiatan<br>1,500 Lbr x 200,00 = 300.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                         | 0,00              | 1.200.000,00      | 1.200.000,00            | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                   | 0,00              | 1.200.000,00      | 1.200.000,00            | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Rapat<br>Makan dan Minum Rapat<br>40 Kotak x 30.000,00 = 1.200.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                            | 0,00              | 45.340.000,00     | 45.340.000,00           | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 21.52 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan                | 0,00              | 45.340.000,00     | 45.340.000,00           | 0,00 | Pengadaan Jasa Konsultan Perencanaan<br>Pengadaan Jasa Konsultan Perencanaan<br>Teknis Renovasi Pagar Sport Centre di Jl.<br>Williem Iskandar Medan<br>1 Paket x 45.340.000,00 = 45.340.000,00      |
| 1.18 . 1.18.01 . 22                  | Progam Pembinaan dan Peningkatan Partisipasi Pemuda | 3.950.935.400,00  | 4.100.935.400,00  | 150.000.000,00          | 3,80 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01               | Seleksi dan Pelatihan Paskibraka                    | 1.708.730.000,00  | 1.708.730.000,00  | 0,00                    | 0,00 | Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.1       | Belanja Pegawai                                     | 16.000.000,00     | 16.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                                      | 16.000.000,00     | 16.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 16.000.000,00     | 16.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honor Panitia Seleksi Paskibraka<br>Honor Pembina<br>1 Orang/Kegiatan x 550.000,00 =<br>550.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Wakil Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Pengelola Keuangan Kegiatan<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Seksi / Anggota<br>14 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>4.900.000,00<br>Honor Panitia Pelatihan Paskibraka<br>Pembina<br>1 Orang/Bulan x 550.000,00 = 550.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Bulan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Wakil Sekretaris<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Pengelola Keuangan Kegiatan<br>1 Orang/Bulan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Seksi / Anggota<br>14 Orang/Bulan x 350.000,00 =<br>4.900.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>        | 1.692.730.000,00  | 1.692.730.000,00  | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis             | 1.888.000,00      | 1.888.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 1.888.000,00      | 1.888.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Blok Note<br>80 Buah x 4.500,00 = 360.000,00<br>Ballpoint<br>80 Buah x 2.500,00 = 200.000,00   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                            | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                 | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | Kertas HVS 80 gr Folio<br>6 Rim x 48.000,00 = 288.000,00<br>Kertas HVS 80 gr Quarto<br>5 Rim x 42.000,00 = 210.000,00<br>Tinta Komputer Biasa<br>6 Kotak x 45.000,00 = 270.000,00<br>Amplop Putih Linen<br>200 Lembar x 650,00 = 130.000,00<br>Spidol White Board<br>12 Buah x 12.000,00 = 144.000,00<br>Tinta Stempel<br>4 Buah x 7.500,00 = 30.000,00<br>Tipp-Ex<br>5 Kotak x 12.000,00 = 60.000,00<br>Amplop Coklat Ukuran Folio<br>150 Botol x 1.200,00 = 180.000,00<br>Lem Cair<br>2 Botol x 8.000,00 = 16.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material            | 39.560.000,00     | 39.560.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.02.04 | Belanja Bahan Obat-Obatan         | 4.410.000,00      | 4.410.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Obat-obatan<br>Pengadaan bahan obat-obatan dan kesehatan<br>1 Paket x 4.410.000,00 = 4.410.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Publikasi dan Dokumentasi Kegiatan<br>Biaya Publikasi Kegiatan<br>1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Pengadaan foto kegiatan seleksi dan pelatihan<br>2 Kegiatan x 1.500.000,00 = 3.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi            | 5.800.000,00      | 5.800.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Dekorasi<br>Pengadaan Dekorasi Ruangan untuk acara pembukaan dan penutupan kegiatan seleksi dan pelatihan<br>2 Kegiatan x 2.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Pengadaan spanduk untuk seleksi dan pelatihan<br>6 Buah x 300.000,00 = 1.800.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.02.21 | Belanja Bahan Pembantu            | 24.350.000,00     | 24.350.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bahan Pembantu<br>Pengadaan Label Nama Peserta<br>70 Buah x 15.000,00 = 1.050.000,00<br>Pengadaan Tas Kegiatan<br>66 Buah x 300.000,00 = 19.800.000,00<br>Pengadaan Bahan Tantingan dan Peralatan Tantingan<br>1 Paket x 3.500.000,00 = 3.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor               | 7.000.000,00      | 7.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.03.28 | Belanja Jasa Pihak Ketiga         | 7.000.000,00      | 7.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                       | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan           | 6.362.000,00      | 6.362.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan jasa pihak ketiga<br>Jasa Pangkas dan Salon<br>1 Paket x 7.000.000,00 = 7.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                           | 4.755.000,00      | 4.755.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                     | 1.607.000,00      | 1.607.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Cetakan<br>Pengadaan Cetak Buku Panduan<br>80 Buah x 15.000,00 = 1.200.000,00<br>Pengadaan Cetak Sertifikat<br>85 Buah x 23.000,00 = 1.955.000,00<br>Pengadaan Cetak Album Kenangan<br>80 Buah x 20.000,00 = 1.600.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir | 36.000.000,00     | 36.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Penggandaan<br>Pengadaan foto copy administrasi dan<br>bahan-bahan kegiatan<br>8,035 Lembar x 200,00 = 1.607.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.07.03 | Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan      | 36.000.000,00     | 36.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.08    | Belanja Sewa Sarana Mobilitas           | 144.800.000,00    | 144.800.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Sewa Ruang Rapat/Pertemuan<br>Pengadaan sewa aula untuk Seleksi<br>3 Hari x 3.000.000,00 = 9.000.000,00<br>Pengadaan sewa aula untuk pelatihan<br>9 Hari x 3.000.000,00 = 27.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.08.01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat     | 144.800.000,00    | 144.800.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman             | 352.120.000,00    | 352.120.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Sewa Sarana Mobilitas Darat<br>Pengadaan Sewa Bus untuk Pelatihan, 2 unit<br>x 19 hari<br>38 Unit/Hari x 2.800.000,00 =<br>106.400.000,00<br>Pengadaan Sewa Bus studi pendidikan di<br>Jakarta, 2 unit x 4 hari<br>8 Unit/Hari x 4.800.000,00 =<br>38.400.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan        | 352.120.000,00    | 352.120.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Makanan dan Minuman untuk<br>Seleksi di Provinsi<br>Pengadaan makanan dan minuman (132<br>orang peserta, 20 orang tim penilai dan 20<br>orang panitia x 3 hari x 3 kali)<br>1,548 Porsi/Hari/Kali x 30.000,00 =<br>46.440.000,00<br>PengadaanSnack (132 orang peserta, 20<br>orang tim penilai dan 20 orang panitia x 3<br>hari x 2 kali)<br>1,032 Kotak/Hari/Kali x 15.000,00 =<br>15.480.000,00 |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Makanan dan Minuman untuk Pelatihan<br>Pengadaan Makanan dan Minum (66 orang Peserta, 7 Orang Pelatih dan 10 Orang Panitia x 22 hari x 3 kali)<br>5,478 Porsi/Hari/Kali x 30.000,00 =<br>164.340.000,00<br>Pengadaan Snack (66 orang Peserta, 7 Orang Pelatih dan 10 Orang Panitia x 83 orang x 22 hari x 2 kali)<br>3,652 Kotak/Hari/Kali x 15.000,00 =<br>54.780.000,00<br>Pengadaan ekstra fooding (66 orang Peserta, 7 Orang Pelatih dan 10 Orang Panitia x 22 hari x 1 kali)<br>1,826 Porsi/Hari/Kali x 20.000,00 =<br>36.520.000,00<br>Pengadaan Makanan dan Minuman untuk Study Pendidikan di Jakarta<br>Pengadaan makanan dan minuman (66 orang Peserta, 7 Orang Pelatih x 4 hari x 3 kali)<br>864 Porsi/Hari/Kali x 30.000,00 =<br>25.920.000,00<br>Pengadaan Snack (66 orang Peserta, 7 Orang Pelatih x 4 hari x 2 kali)<br>576 Kotak/Hari/Kali x 15.000,00 =<br>8.640.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.13    | Belanja Pakaian Kerja                         | 105.600.000,00    | 105.600.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.13.01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan                | 105.600.000,00    | 105.600.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan pakaian kerja lapangan<br>Pengadaan pakaian peserta<br>66 Stel x 850.000,00 = 56.100.000,00<br>Pengadaan sepatu lapangan peserta<br>66 Pasang x 300.000,00 = 19.800.000,00<br>Pengadaan Atribut Kelengkapan Pakaian Khusus Peserta saat Pengibaran<br>66 Set x 450.000,00 = 29.700.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu | 78.000.000,00     | 78.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.14.03 | Belanja Pakaian Batik Tradisional             | 23.250.000,00     | 23.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Pakaian Batik Tradisional<br>Pengadaan Pakaian Batik (66 orang Peserta, 7 Orang Pelatih dan 20 Orang Panitia)<br>93 Stel x 250.000,00 = 23.250.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.14.04 | Belanja Pakaian Olahraga                      | 54.750.000,00     | 54.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Pakaian Olahraga<br>Pengadaan Pakaian Olahraga (66 orang Peserta dan 7 Orang Pelatih x 2 stel)<br>146 Orang/Stel x 200.000,00 =<br>29.200.000,00<br>Pengadaan Sepatu Olahraga (66 orang Peserta dan 7 Orang Pelatih)<br>73 Pasang x 350.000,00 = 25.550.000,00  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas              | 123.470.000,00    | 123.470.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 31.240.000,00     | 31.240.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Perjalanan Dinas Tim Pemantau seleksi ke Kab/Kota<br>Eselon III / Gol. IV ; biaya uang harian<br>12 Orang/Hari/Wilayah x 440.000,00 =<br>5.280.000,00<br>Eselon III / Gol. IV ; biaya penginapan<br>8 Orang/Malam/Wilayah x 600.000,00 =<br>4.800.000,00<br>Eselon III / Gol. IV ; biaya transport<br>4 Orang/Wilayah x 350.000,00 =<br>1.400.000,00<br>Eselon IV / Gol. III ; biaya uang harian<br>12 Orang/Hari/Wilayah x 440.000,00 =<br>5.280.000,00<br>Eselon IV / Gol. III ; biaya penginapan<br>8 Orang/Malam/Wilayah x 450.000,00 =<br>3.600.000,00<br>Eselon IV / Gol. III ; biaya transport<br>4 Orang/Wilayah x 350.000,00 =<br>1.400.000,00<br>Gol. II / I ; biaya uang harian<br>12 Orang/Hari/Wilayah x 440.000,00 =<br>5.280.000,00<br>Gol. II / I ; biaya penginapan<br>8 Orang/Malam/Wilayah x 350.000,00 =<br>2.800.000,00<br>Gol. II / I ; biaya transport<br>4 Orang/Wilayah x 350.000,00 =<br>1.400.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 92.230.000,00     | 92.230.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Perjalanan Dinas Luar Daerah Pendamping Peserta Paskibraka Tingkat Nasional ke Jakarta<br>Eselon IV / Gol. III ; biaya uang harian<br>3 Orang/Hari x 630.000,00 = 1.890.000,00<br>Eselon IV / Gol. III ; biaya penginapan<br>2 Orang/Malam x 610.000,00 =<br>1.220.000,00<br>Eselon IV / Gol. III ; biaya taksi<br>1 Orang/Kegiatan x 740.000,00 =<br>740.000,00<br>Tiket Pesawat PP<br>1 Orang/Tiket x 3.500.000,00 =<br>3.500.000,00<br>Perjalanan Dinas Luar Daerah Pendamping Peserta Paskibraka Tingkat Provinsi Sumatera Utara ke Jakarta dalam rangka studi pendidikan<br>Eselon III / Gol. IV ; Uang harian, 2 orang x 4 hari<br>8 Orang/Hari x 630.000,00 = 5.040.000,00<br>Eselon III / Gol. IV ; Biaya Penginapan, 2 orang x 3 malam   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | 6 Orang/Malam x 650.000,00 =<br>3.900.000,00<br>Eselon III / Gol. IV ; Biaya Taksi, 2 orang x 1 Kegiatan<br>2 Orang/Kegiatan x 740.000,00 =<br>1.480.000,00<br>Eselon IV / Gol. III ; Uang harian, 6 orang x 4 hari<br>24 Orang/Hari x 630.000,00 =<br>15.120.000,00<br>Eselon IV / Gol. III ; Biaya penginapan, 6 orang x 3 malam<br>18 Orang/malam x 610.000,00 =<br>10.980.000,00<br>Eselon IV / Gol. III ; Biaya taksi, 6 orang x 1 kegiatan<br>6 Orang/Kegiatan x 740.000,00 =<br>4.440.000,00<br>Gol. II / I ; Uang harian, 2 orang x 4 hari<br>8 Orang/Hari x 630.000,00 = 5.040.000,00<br>Gol. II / I ; Biaya penginapan, 2 orang x 3 malam<br>6 Orang/malam x 400.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Gol. II / I ; Biaya taksi, 2 orang x 1 kegiatan<br>2 Orang/Kegiatan x 740.000,00 =<br>1.480.000,00<br>Tiket Pesawat PP ke Jakarta<br>10 Orang/Tiket x 3.500.000,00 =<br>35.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                       | 84.100.000,00     | 84.100.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber | 84.100.000,00     | 84.100.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber untuk Seleksi<br>Honor Tim Penilai Seleksi<br>20 Orang/Kegiatan x 1.000.000,00 =<br>20.000.000,00<br>Pengadaan Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber untuk Pelatihan<br>Honor Pelatih<br>7 Orang/Kegiatan x 3.500.000,00 =<br>24.500.000,00<br>Pengawal Bendera saat Pengibaran dan Penurunan<br>5 Orang/Kegiatan x 1.500.000,00 =<br>7.500.000,00<br>Honor Narasumber pada kegiatan Pelatihan<br>10 Orang/Kegiatan x 1.500.000,00 =<br>15.000.000,00<br>Honor Petugas Kesehatan<br>3 Orang/Kegiatan x 3.200.000,00 =<br>9.600.000,00<br>Honor Purna Paskibraka Indonesia Provinsi Sumatera Utara  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 713.830.000,00    | 713.830.000,00    | 0,00                    | 0,00 | 5 Orang/Kegiatan x 1.500.000,00 =<br>7.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.01 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 713.830.000,00    | 713.830.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Transportasi<br>Pengganti Transport Lokal Peserta Paskibraka Tingkat Nasional selama di Jakarta<br>4 Orang x 450.000,00 = 1.800.000,00<br>Biaya Tiket Pesawat PP untuk Peserta Tingkat Nasional ke Jakarta<br>4 Orang x 3.000.000,00 = 12.000.000,00<br>Pengganti Transport Peserta dari Kab/Kota<br>1 Kegiatan x 36.000.000,00 =<br>36.000.000,00<br>Biaya Tiket Pesawat PP ke Jakarta untuk Studi Pendidikan dan tiket masuk ke tempat bersejarah (Pelatih 7 orang dan Peserta 66 Orang)<br>73 Orang x 3.300.000,00 =<br>240.900.000,00<br>Pengganti Transport Petugas Voreyders<br>3 Orang x 1.500.000,00 = 4.500.000,00<br>Pengganti transport panitia (8 orang x 22 hari)<br>176 Orang/Hari x 100.000,00 =<br>17.600.000,00<br>Biaya Tiket Pesawat PP ke Jakarta untuk Studi Pendidikan dan tiket masuk ke tempat bersejarah (PPI 2 orang dan Petugas kesehatan 2 Orang)<br>4 Orang/Kegiatan x 3.300.000,00 =<br>13.200.000,00<br>Pengadaan Akomodasi<br>Biaya Penginapan untuk Seleksi (Peserta 132 orang, Panitia 4 orang, Tim Penilai 10 orang x 2 malam)<br>292 Orang/Malam x 90.000,00 =<br>26.280.000,00<br>Biaya Penginapan untuk Pelatihan (Peserta 66 orang, Panitia 2 orang, Pelatih 7 orang x 21 malam)<br>1,575 Orang/Malam x 90.000,00 =<br>141.750.000,00<br>Biaya Penginapan untuk Studi Pendidikan di Jakarta (Pelatih 7 orang dan Peserta 66 Orang x 3 malam)<br>219 Orang/Malam x 200.000,00 =<br>43.800.000,00<br>Biaya Penginapan untuk Studi Pendidikan di Jakarta (PPI 2 orang dan Petugas Kesehatan 2 Orang x 3 malam)<br>12 Orang/Malam x 200.000,00 =<br>2.400.000,00<br>Uang saku kegiatan |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02               | <b>Seleksi dan Pemilihan Pemuda Pelopor</b>         |                   |                   |                         |      | Uang saku untuk paskibraka tingkat nasional dari Sumatera Utara<br>2 org/keg x 2.500.000,00 = 5.000.000,00<br>Uang saku peserta paskibraka tingkat Provinsi Sumatera Utara untuk studi pendidikan di Jakarta<br>66 org/keg x 2.200.000,00 = 145.200.000,00<br>Uang saku pelatih paskibraka tingkat Provinsi Sumatera Utara untuk studi pendidikan di Jakarta<br>7 org/keg x 2.200.000,00 = 15.400.000,00<br>Uang saku PPI dan Petugas Kesehatan untuk studi pendidikan di Jakarta<br>4 Org/Keg x 2.000.000,00 = 8.000.000,00 |  |
|                                      |   | 178.000.000,00    | 178.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah (P A D)  |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | <b>Lokasi Kegiatan :</b> Sumatera Utara  |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |  |
|                                      | <b>Belanja Pegawai</b>                              | 16.400.000,00     | 16.400.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |  |
|                                      | Honorarium PNS                                      | 4.400.000,00      | 4.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |  |
|                                      | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan               | 4.400.000,00      | 4.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pembina<br>1 Orang/Kegiatan x 550.000,00 = 550.000,00<br>Pengarah<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Pengelola Keuangan Kegiatan<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Seksi/ Anggota<br>6 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 1.800.000,00                                    |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.1.05    | Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat | 12.000.000,00     | 12.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.1.05.02 | Uang untuk diberikan kepada Masyarakat              | 12.000.000,00     | 12.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Uang untuk diberikan kepada Masyarakat<br>Uang Tali Asih untuk peserta terpilih tingkat Provinsi, 4 org x 1 keg<br>4 Orang/Keg x 3.000.000,00 = 12.000.000,00  |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                            | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                 | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>    | 161.600.000,00    | 161.600.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis         | 1.010.000,00      | 1.010.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor         | 1.010.000,00      | 1.010.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS Folio 80 Gr<br>4 Rim x 48.000,00 = 192.000,00<br>Kertas HVS Quarto 80 Gr<br>4 Rim x 39.000,00 = 156.000,00<br>Tipe Ex<br>4 Kotak x 11.000,00 = 44.000,00<br>Amplop Linen Putih<br>120 Lembar x 650,00 = 78.000,00<br>Klip Surat<br>5 Kotak x 4.300,00 = 21.500,00<br>Binder Klip<br>5 Kotak x 7.500,00 = 37.500,00<br>Map Biasa<br>200 Buah x 1.100,00 = 220.000,00<br>Map Batik<br>15 Buah x 7.500,00 = 112.500,00<br>Step<br>5 Buah x 2.700,00 = 13.500,00<br>Tinta Komputer Biasa<br>3 Kotak x 45.000,00 = 135.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material            | 14.000.000,00     | 14.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.02.21 | Belanja Bahan Pembantu            | 6.000.000,00      | 6.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Publikasi dan Dokumentasi<br>Dokumentasi/ foto kegiatan<br>4 Kegiatan x 2.000.000,00 = 8.000.000,00  |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Bahan Pembantu<br>Pembelian Cenderamata Tingkat Nasional<br>2 Orang x 3.000.000,00 = 6.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan     | 3.040.000,00      | 3.040.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                     | 900.000,00        | 900.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan               | 2.140.000,00      | 2.140.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Bahan Cetak<br>Pengadaan Cetak Piagam Penghargaan Lux<br>6 Lembar x 150.000,00 = 900.000,00  |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | Pengadaan Penggandaan<br>Pengadaan Penggandaan Profil dan Hasil Keterampilan<br>15 Buah x 50.000,00 = 750.000,00<br>Pengadaan Foto copy surat-surat Administrasi Kegiatan<br>6,950 Lembar x 200,00 = 1.390.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.08    | Belanja Sewa Sarana Mobilitas     | 16.000.000,00     | 16.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.08.01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat                                 | 16.000.000,00     | 16.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Sarana Mobilitas Darat<br>Sewa Mobil Tim Penilai Pemuda Pelopor<br>Kab/Kota, 1 unit x 4 wilayah<br>4 Unit/Wilayah x 4.000.000,00 =<br>16.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman   | 9.000.000,00      | 9.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan                                    | 9.000.000,00      | 9.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Makan dan Minum Kegiatan<br>Konsumsi Tim Penilai Pemuda Pelopor<br>kab/kota, 6 orang x 4 wilayah x 5 hari<br>120 Orang/Wilayah/Hari x 75.000,00 =<br>9.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu                       | 2.400.000,00      | 2.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.14.05 | Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu                       | 2.400.000,00      | 2.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Pakaian Khusus dan Hari-hari<br>Tertentu<br>Pengadaan Pakaian Batik<br>6 Stel x 400.000,00 = 2.400.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas  | 7.350.000,00      | 7.350.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                                | 7.350.000,00      | 7.350.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Eselon IV / Gol. III<br>Uang Harian, 1 orang x 3 hari<br>3 Orang/Hari x 630.000,00 = 1.890.000,00<br>Biaya Penginapan, 1 orang x 2 malam<br>2 Orang/Malam x 610.000,00 =<br>1.220.000,00<br>Biaya Taksi, 1 orang x 1 kali<br>1 Orang/Kali x 740.000,00 = 740.000,00<br>Biaya Tiket Pesawat<br>1 Orang/Tiket x 3.500.000,00 =<br>3.500.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 15.000.000,00     | 15.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 15.000.000,00     | 15.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Jasa Tenaga<br>Ahli/Instruktur/Narasumber<br>Honor tenaga ahli/instruktur/narasumber<br>10 Orang/Kegiatan x 1.500.000,00 =<br>15.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 93.800.000,00     | 93.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.02 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 93.800.000,00     | 93.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Transportasi dan Akomodasi<br>Pengganti Transport PP peserta terpilih ke<br>Jakarta<br>2 Orang x 3.500.000,00 = 7.000.000,00<br>Pengganti transport peserta terpilih dari<br>kab/kota tingkat provinsi   |

| KODE<br>REKENING       | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                        |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                      | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 | <b>Pelatihan Keterampilan Bidang Otomotif</b> |                   |                   |                         |      | 4 Orang x 500.000,00 = 2.000.000,00<br>Pengganti Akomodasi tim Penilai Pemuda<br>Pelopor ke kab/kota, 6 orang x 4 wilayah x 4 malam<br>96 orang/wilayah/malam x 300.000,00 = 28.800.000,00<br>Uang saku kegiatan<br>Uang saku tim penilai, 6 orang x 4 wilayah<br>24 org/wilayah x 1.500.000,00 = 36.000.000,00<br>Uang saku untuk peserta terpilih tingkat provinsi, 4 org x 1 keg<br>4 org/keg x 3.000.000,00 = 12.000.000,00<br>Uang saku untuk peserta terpilih tingkat nasional, 2 org x 1 keg<br>2 org/keg x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 |
|                        |   | 378.675.000,00    | 378.675.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
|                        |   |                   |                   |                         |      |  |
|                        | <b>Belanja Pegawai</b>                        | 6.750.000,00      | 6.750.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                        | Honorarium PNS                                | 6.750.000,00      | 6.750.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                        | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan         | 6.750.000,00      | 6.750.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium panitia pelaksana kegiatan<br>Pembina<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Pengarah<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Pengelola Keuangan Kegiatan<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Seksi / Anggota<br>14 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 4.200.000,00   |
|                        |   |                   |                   |                         |      |  |
|                        | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                | 371.925.000,00    | 371.925.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
|                        | Belanja Bahan Pakai Habis                     | 1.186.800,00      | 1.186.800,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                        | Belanja Alat Tulis Kantor                     | 1.186.800,00      | 1.186.800,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan alat tulis kantor<br>Kertas HVS folio 80gr<br>5 Rim x 48.000,00 = 240.000,00   |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                       | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Kertas HVS quarto 80gr<br>4 Rim x 38.900,00 = 155.600,00<br>Tipp-exx<br>2 Kotak x 11.000,00 = 22.000,00<br>Amplop putih linen<br>40 Lembar x 650,00 = 26.000,00<br>Klip surat<br>4 Kotak x 4.300,00 = 17.200,00<br>Blinder clip<br>4 Buah x 3.500,00 = 14.000,00<br>Map biasa<br>40 Buah x 1.100,00 = 44.000,00<br>Hekter<br>1 Buah x 16.000,00 = 16.000,00<br>Tinta Komputer Biasa<br>4 Kotak x 45.000,00 = 180.000,00<br>Ballpoint<br>4 Lusin x 40.000,00 = 160.000,00<br>Map plastik<br>48 Buah x 6.500,00 = 312.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                  | 204.100.000,00    | 204.100.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi       | 1.000.000,00      | 1.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan publikasi dan dokumentasi<br>Pengadaan cetak foto kegiatan<br>1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                  | 2.500.000,00      | 2.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan bahan dekorasi<br>Pengadaan spanduk<br>2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00<br>Pengadaan dekorasi tempat kegiatan untuk<br>acara pembukaan dan penutupan<br>2 Paket x 1.000.000,00 = 2.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.02.12 | Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan | 200.000.000,00    | 200.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan bahan seminar/pameran/pelatihan<br>Pengadaan bahan-bahan pelatihan<br>1 Paket x 80.000.000,00 = 80.000.000,00<br>Pengadaan peralatan pelatihan<br>1 Paket x 120.000.000,00 =<br>120.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.02.21 | Belanja Bahan Pembantu                  | 600.000,00        | 600.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan bahan pembantu<br>Pengadaan label nama peserta<br>40 Buah x 15.000,00 = 600.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan           | 2.138.200,00      | 2.138.200,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                           | 720.000,00        | 720.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan cetakan<br>Pengadaan cetak sertifikat<br>40 Lembar x 18.000,00 = 720.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                     | 1.418.200,00      | 1.418.200,00      | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir                             | 7.000.000,00      | 7.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan penggandaan<br>Penggandaan Buku Panduan<br>50 Buah x 20.000,00 = 1.000.000,00<br>Pengadaan foto copy administrasi kegiatan<br>2,091 Lembar x 200,00 = 418.200,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.07.02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat                                   | 7.000.000,00      | 7.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman   | 56.250.000,00     | 56.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan sewa gedung/kantor/tempat<br>Pengadaan sewa tempat pelatihan<br>1 Paket x 7.000.000,00 = 7.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan                                    | 56.250.000,00     | 56.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.13    | Belanja Pakaian Kerja   | 15.000.000,00     | 15.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan makanan dan minuman kegiatan<br>Pengadaan Konsumsi Kegiatan (Peserta 40 orang, Panitia 5 orang x 25 hari)<br>1,125 Orang/Hari/Kali x 20.000,00 = 22.500.000,00<br>Pengadaan Snack Kegiatan (Peserta 40 orang, Panitia 5 orang x 25 hari x 2 kali )<br>2,250 Orang/Hari/Kali x 15.000,00 = 33.750.000,00                              |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.13.01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan                                      | 15.000.000,00     | 15.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 30.000.000,00     | 30.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan pakaian kerja lapangan<br>50 Stel x 300.000,00 = 15.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 30.000.000,00     | 30.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 56.250.000,00     | 56.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber<br>Honor instruktur/narasumber<br>10 Orang/Kegiatan x 3.000.000,00 = 30.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.04 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 56.250.000,00     | 56.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan transportasi dan akomodasi<br>Pengganti transport peserta kegiatan (40 orangx 25 hari)<br>1,000 Orang/Hari x 30.000,00 = 30.000.000,00<br>Pengganti transport panitia (5 orangx 25 hari)<br>125 Orang/Hari x 50.000,00 = 6.250.000,00<br>Uang saku kegiatan<br>Uang saku peserta kegiatan<br>40 org/keg x 500.000,00 = 20.000.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05               | <b>Pelatihan Keterampilan Bidang Salon Kecantikan</b> | 307.775.000,00    | 307.775.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara<br><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Pengelola Keuangan Kegiatan<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Seksi / Anggota<br>15 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>4.500.000,00<br><br>Pengadaan alat tulis kantor<br>Ketas HVS folio 80gr<br>5 Rim x 48.000,00 = 240.000,00<br>Kertas HVS quarto 80gr<br>4 Rim x 38.900,00 = 155.600,00<br>Tipp-ex<br>2 Kotak x 11.000,00 = 22.000,00<br>Amplop Linen Putih<br>40 Lembar x 650,00 = 26.000,00<br>Klip surat<br>4 Kotak x 4.300,00 = 17.200,00<br>Blinder clip<br>4 Buah x 3.500,00 = 14.000,00<br>Map biasa<br>40 Buah x 1.100,00 = 44.000,00<br>Hekter<br>1 Buah x 16.000,00 = 16.000,00<br>Tinta Komputer Biasa<br>4 Kotak x 45.000,00 = 180.000,00<br>Ballpoint<br>4 Lusin x 40.000,00 = 160.000,00<br>Map plastik<br>48 Buah x 6.500,00 = 312.000,00 |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>                                | 6.050.000,00      | 6.050.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 6.050.000,00      | 6.050.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                 | 6.050.000,00      | 6.050.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                        | 301.725.000,00    | 301.725.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                             | 1.186.800,00      | 1.186.800,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                             | 1.186.800,00      | 1.186.800,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                       | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                  | 139.100.000,00    | 139.100.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi       | 1.000.000,00      | 1.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Publikasi dan Dokumentasi<br>Pengadaan cetak foto kegiatan<br>1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                  | 2.500.000,00      | 2.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan bahan dekorasi<br>Pengadaan spanduk kegiatan<br>2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00<br>Pengadaan Dekorasi Tempat Kegiatan untuk<br>acara pembukaan dan penutupan<br>2 Kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.02.12 | Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan | 135.000.000,00    | 135.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan bahan seminar/pameran/pelatihan<br>Pengadaan bahan-bahan pelatihan<br>1 Paket x 65.000.000,00 = 65.000.000,00<br>Pengadaan Peralatan Pelatihan<br>1 Paket x 70.000.000,00 = 70.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.02.21 | Belanja Bahan Pembantu                  | 600.000,00        | 600.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan bahan pembantu<br>Pengadaan label nama peserta<br>40 Buah x 15.000,00 = 600.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan           | 1.938.200,00      | 1.938.200,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                           | 720.000,00        | 720.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan cetakan<br>Pengadaan cetak sertifikat<br>40 Lembar x 18.000,00 = 720.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                     | 1.218.200,00      | 1.218.200,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan penggandaan<br>Pengadaan penggandaan buku panduan<br>40 Lembar x 20.000,00 = 800.000,00<br>Pengadaan foto copy administrasi kegiatan<br>2,091 Lembar x 200,00 = 418.200,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.07.02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat       | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan sewa gedung/kantor/tempat<br>Sewa tempat pelatihan<br>1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman             | 56.250.000,00     | 56.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan        | 56.250.000,00     | 56.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan makanan dan minuman kegiatan<br>Pengadaan konsumsi (Peserta 40 orang,<br>Panitia 5 orang x 25 hari x 1 kali)<br>1,125 Porsi/Hari/Kali x 20.000,00 =<br>22.500.000,00<br>Pengadaan snack (Peserta 40 orang, Panitia 5<br>orang x 25 hari x 2 kali) |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.13    | Belanja Pakaian Kerja   | 12.000.000,00     | 12.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 2,250 Kotak/Hari/Kali x 15.000,00 =<br>33.750.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.13.01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan                                      | 12.000.000,00     | 12.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan pakaian kerja lapangan<br>40 Stel x 300.000,00 = 12.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 30.000.000,00     | 30.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan jasa tenaga<br>ahli/instruktur/narasumber<br>Honor instruktur/narasumber<br>10 Orang/Kegiatan x 3.000.000,00 =<br>30.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 30.000.000,00     | 30.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 56.250.000,00     | 56.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.05 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 56.250.000,00     | 56.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Transportasi dan Akomodasi<br>Pengganti transport peserta (40 orang x 25 hari)<br>1,000 Orang/Hari x 30.000,00 =<br>30.000.000,00<br>Pengganti transport panitia piket kegiatan (5 orang x 25 hari)<br>125 Orang/Hari x 50.000,00 =<br>6.250.000,00<br>Uang saku kegiatan<br>Uang saku peserta kegiatan<br>40 org/keg x 500.000,00 = 20.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10               | <b>Upaya Penanggulangan Lost Generation dan Destruktif</b>          | 493.380.400,00    | 493.380.400,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 11.500.000,00     | 11.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 11.500.000,00     | 11.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                               | 11.500.000,00     | 11.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>2 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>900.000,00<br>Ketua<br>2 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>800.000,00<br>Wakil Ketua<br>2 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>800.000,00<br>Sekretaris<br>2 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>600.000,00<br>Wakil Sekretaris                                      |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan         | 4.934.000,00      | 4.934.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                         | 3.000.000,00      | 3.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Cetak<br>Penggandaan Cetak Sertifikat<br>200 Orang x 15.000,00 = 3.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                   | 1.934.000,00      | 1.934.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Penggandaan<br>Biaya Foto Copy Adm. Kegiatan dan Lain-lain<br>9,670 Lembar x 200,00 = 1.934.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.2.08    | Belanja Sewa Sarana Mobilitas         | 15.600.000,00     | 15.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.2.08.01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat   | 15.600.000,00     | 15.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Sarana Mobilitas Darat<br>Sewa Bus<br>6 Unit/Hari x 2.000.000,00 =<br>12.000.000,00<br>Sewa Mobil<br>6 Unit/Hari x 600.000,00 = 3.600.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman           | 118.710.000,00    | 118.710.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.2.11.02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat     | 630.000,00        | 630.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Makanan dan Minuman Rapat<br>Makan Minum Rapat<br>2 Kali/Kegiatan x 315.000,00 = 630.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan      | 118.080.000,00    | 118.080.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Makanan dan Minuman Kegiatan<br>Makan Minum Peserta, Panitia, Moderator<br>984 Orang/Hari/Kali x 80.000,00 =<br>78.720.000,00<br>Snack Peserta, Panitia, Moderator<br>984 Orang/Hari/Kali x 40.000,00 =<br>39.360.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas              | 8.940.000,00      | 8.940.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 8.940.000,00      | 8.940.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Gol. IV<br>Uang Harian<br>4 Orang/Hari/Kegiatan x 370.000,00 =<br>1.480.000,00<br>Pengganti Uang Penginapan<br>2 Orang/Malam/Kegiatan x 600.000,00 =<br>1.200.000,00<br>Pengganti Uang Transport<br>2 Orang/Kegiatan x 250.000,00 =<br>500.000,00<br>Gol. III<br>Uang Harian<br>8 Orang/Hari/Kegiatan x 370.000,00 =<br>2.960.000,00<br>Pengganti Uang Penginapan |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 4 Orang/Malam/Kegiatan x 450.000,00 =<br>1.800.000,00<br>Pengganti Uang Transport<br>4 Orang/PP/Kegiatan x 250.000,00 =<br>1.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 94.600.000,00     | 94.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 94.600.000,00     | 94.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Jasa Tenaga<br>Ahli/Instruktur/Narasumber<br>Honor Narasumber<br>32 Orang/Jam/Kegiatan x 900.000,00 =<br>28.800.000,00<br>Honor Moderator<br>4 Orang/Kegiatan x 700.000,00 =<br>2.800.000,00<br>Honor Petugas Komputer<br>6 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>1.800.000,00<br>Honor Pembaca Doa<br>2 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>600.000,00<br>Honor Petugas Protokol<br>2 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>600.000,00<br>Uang saku kegiatan<br>Uang saku peserta kegiatan<br>200 org/keg x 300.000,00 = 60.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 170.800.000,00    | 170.800.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.10 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 170.800.000,00    | 170.800.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Belanja Transportasi dan Akomodasi<br>Transport Peserta dari Kab/Kota<br>200 Orang/Kegiatan x 220.000,00 =<br>44.000.000,00<br>Akomodasi Peserta, Panitia dan Moderator<br>244 Kamar/Hari/Kegiatan x 500.000,00 =<br>122.000.000,00<br>Transport Narasumber<br>16 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>4.800.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15               | <b>Peningkatan Enterprenership Pemuda di Sumatera Utara</b>         | 269.300.000,00    | 269.300.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br>(P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 5.600.000,00      | 5.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 5.600.000,00      | 5.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                               | 5.600.000,00      | 5.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pembina   |



| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                            | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                 | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |                                   |                   |                   |                         |      | 1 Orang/Kegiatan x 550.000,00 = 550.000,00<br>Pengarah<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Pengelola Keuangan Kegiatan<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 = 350.000,00<br>Seksi / Anggota<br>10 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 3.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2       | Belanja Barang dan Jasa           | 263.700.000,00    | 263.700.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis         | 1.186.800,00      | 1.186.800,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor         | 1.186.800,00      | 1.186.800,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan alat tulis kantor<br>Kertas HVS folio 80gr<br>5 Rim x 48.000,00 = 240.000,00<br>Kertas HVS quarto 80gr<br>4 Rim x 38.900,00 = 155.600,00<br>Tipp-Ex<br>2 Kotak x 11.000,00 = 22.000,00<br>Amplop putih linen<br>40 Lembar x 650,00 = 26.000,00<br>Klip surat<br>4 Kotak x 4.300,00 = 17.200,00<br>Blinder clip<br>4 Buah x 3.500,00 = 14.000,00<br>Map biasa<br>40 Buah x 1.100,00 = 44.000,00<br>Hekter<br>1 Buah x 16.000,00 = 16.000,00<br>Tinta Komputer Biasa<br>4 Kotak x 45.000,00 = 180.000,00<br>Ballpoint<br>4 Lusin x 40.000,00 = 160.000,00<br>Map Plastik<br>48 Buah x 6.500,00 = 312.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material            | 113.100.000,00    | 113.100.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi | 1.000.000,00      | 1.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan publikasi dan dokumentasi<br>Pengadaan cetak foto kegiatan  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                       | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                  | 1.500.000,00      | 1.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br><br>Pengadaan bahan dekorasi<br>Pengadaan spanduk<br>2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00<br>Pengadaan Dekorasi tempat kegiatan untuk acara pembukaan dan penutupan<br>2 Kali x 500.000,00 = 1.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.02.12 | Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan | 110.000.000,00    | 110.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan bahan seminar/pameran/pelatihan<br>Pengadaan bahan-bahan pelatihan<br>1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00<br>Pengadaan peralatan pelatihan<br>1 Paket x 60.000.000,00 = 60.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.02.21 | Belanja Bahan Pembantu                  | 600.000,00        | 600.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan bahan pembantu<br>Pengadaan label nama peserta<br>40 Buah x 15.000,00 = 600.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan           | 3.163.200,00      | 3.163.200,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan cetakan<br>Pengadaan cetak sertifikat<br>40 Lembar x 18.000,00 = 720.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                           | 720.000,00        | 720.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                     | 2.443.200,00      | 2.443.200,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan penggandaan<br>Penggandaan buku panduan<br>60 Lembar x 20.000,00 = 1.200.000,00<br>Pengadaan foto copy administrasi kegiatan<br>6,216 Lembar x 200,00 = 1.243.200,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan sewa gedung/kantor/tempat<br>Pengadaan sewa tempat pelatihan<br>1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.07.02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat       | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman             | 56.250.000,00     | 56.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan makanan dan minuman kegiatan<br>Pengadaan konsumsi (Peserta 40 orang, Panitia 5 orang x 25 hari)<br>1,125 Porsi/Hari/Kali x 20.000,00 = 22.500.000,00<br>Pengadaan Snack (Peserta 40 orang, Panitia 5 orang x 25 hari x 2 kali)<br>2,250 Kotak/Hari/Kali x 15.000,00 = 33.750.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan        | 56.250.000,00     | 56.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.13    | Belanja Pakaian Kerja                   | 10.000.000,00     | 10.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.13.01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan          | 10.000.000,00     | 10.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 20.000.000,00     | 20.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan pakaian kerja lapangan<br>40 Stel x 250.000,00 = 10.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 20.000.000,00     | 20.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber<br>Honor instruktur/narasumber<br>8 Org/Keg x 2.500.000,00 = 20.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 55.000.000,00     | 55.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.15 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 55.000.000,00     | 55.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan transportasi dan akomodasi<br>Pengganti transport Peserta (40 orang x 25 hari)<br>1,000 Orang/Hari x 30.000,00 =<br>30.000.000,00<br>Pengganti transport Panitia (4 orang x 25 hari)<br>100 Orang/Hari x 50.000,00 =<br>5.000.000,00<br>Uang saku kegiatan<br>Uang saku peserta kegiatan<br>40 org/keg x 500.000,00 = 20.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16               | <b>Pelatihan Keterampilan Bidang Jahit Menjahit</b>                 | 242.225.000,00    | 242.225.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai</b>  | 5.150.000,00      | 5.150.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 5.150.000,00      | 5.150.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                               | 5.150.000,00      | 5.150.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium panitia pelaksana kegiatan<br>Pembina<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Pengarah<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Ketua<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Pengelola Keuangan Kegiatan<br>1 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>350.000,00<br>Seksi / Anggota |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN                                   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                       | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2       | Belanja Barang dan Jasa                 |                   |                   |                         |      | 9 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 2.700.000,00 |
|                                      |   | 237.075.000,00    | 237.075.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   | 1.186.800,00      | 1.186.800,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   | 1.186.800,00      | 1.186.800,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Pengadaan alat tulis kantor                  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Kertas HVS folio 80gr                        |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 5 Rim x 48.000,00 = 240.000,00               |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Kertas HVS quarto 80gr                       |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 4 Rim x 38.900,00 = 155.600,00               |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Tipp-ex                                      |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis               |                   |                   |                         |      | 2 Kotak x 11.000,00 = 22.000,00              |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Amplop putih linen                           |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 40 Lembar x 650,00 = 26.000,00               |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Klip surat                                   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 4 Kotak x 4.300,00 = 17.200,00               |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Blinder clip                                 |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 4 Buah x 3.500,00 = 14.000,00                |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Map biasa                                    |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 40 Buah x 1.100,00 = 44.000,00               |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Hekter                                       |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor               |                   |                   |                         |      | 1 Buah x 16.000,00 = 16.000,00               |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Tinta komputer biasa                         |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 4 Kotak x 45.000,00 = 180.000,00             |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Ballpoint                                    |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 4 Lusin x 40.000,00 = 160.000,00             |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Map plastik                                  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 48 Buah x 6.500,00 = 312.000,00              |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   | 113.025.000,00    | 113.025.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.02.01 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi       |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   | 1.000.000,00      | 1.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   | 1.500.000,00      | 1.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.02.12 | Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   | 110.000.000,00    | 110.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.02.21 | Belanja Bahan Pembantu                  |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   | 525.000,00        | 525.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                                       | 2.863.200,00      | 2.863.200,00      | 0,00                    | 0,00 | 35 Buah x 15.000,00 = 525.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak   | 700.000,00        | 700.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan cetakan<br>Pengadaan cetak sertifikat<br>35 Lembar x 20.000,00 = 700.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 2.163.200,00      | 2.163.200,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan penggandaan<br>Pengadaan penggandaan buku panduan<br>40 Buah x 20.000,00 = 800.000,00<br>Pengadaan foto copy administrasi kegiatan<br>6,816 Lembar x 200,00 = 1.363.200,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir                             | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.07.02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat                                   | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan sewa gedung/kantor/tempat<br>Pengadaan sewa tempat pelatihan<br>1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman   | 43.750.000,00     | 43.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan                                    | 43.750.000,00     | 43.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan makanan dan minuman kegiatan<br>Pengadaan konsumsi (Peserta 30 orang,<br>panitia 5 orang x 25 hari)<br>875 Porsi/Hari/Kali x 20.000,00 =<br>17.500.000,00<br>Pengadaan snack (Peserta 30 orang, panitia 5<br>orang x 25 hari x 2 kali)<br>1,750 Kotak/Hari/Kali x 15.000,00 =<br>26.250.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.13    | Belanja Pakaian Kerja   | 7.500.000,00      | 7.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.13.01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan                                      | 7.500.000,00      | 7.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan pakaian kerja lapangan<br>30 Stel x 250.000,00 = 7.500.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 20.000.000,00     | 20.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 20.000.000,00     | 20.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan jasa instruktur/narasumber<br>Honor instruktur/narasumber<br>8 Orang/Kegiatan x 2.500.000,00 =<br>20.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 43.750.000,00     | 43.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.16 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 43.750.000,00     | 43.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan transportasi dan akomodasi<br>Pengganti transport peserta (30 orangx25<br>hari)<br>750 Orang/Hari x 30.000,00 =<br>22.500.000,00   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17               | Pelatihan Bidang Perikanan Bagi Pemuda Pesisir |                   |                   |                         |      | Pengganti transport panitia (5 orangx25 hari)<br>125 Orang/Hari x 50.000,00 =<br>6.250.000,00<br>Uang saku kegiatan<br>Uang saku peserta kegiatan<br>30 org/keg x 500.000,00 = 15.000.000,00  |
|                                      |  | 372.850.000,00    | 372.850.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah<br/>(P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.1       | Belanja Pegawai                                | 7.650.000,00      | 7.650.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                                 | 7.650.000,00      | 7.650.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan          | 7.650.000,00      | 7.650.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pembina<br>1 Orang/Kegiatan x 550.000,00 =<br>550.000,00<br>Pengarah<br>1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 =<br>500.000,00<br>Penanggung Jawab<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Ketua Pelaksana<br>1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 =<br>450.000,00<br>Sekretaris<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Pengelola Keuangan Kegiatan<br>1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>400.000,00<br>Seksi/Anggota<br>14 Orang/Kegiatan x 350.000,00 =<br>4.900.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2       | Belanja Barang dan Jasa                        | 365.200.000,00    | 365.200.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                      | 1.629.800,00      | 1.629.800,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                      | 1.629.800,00      | 1.629.800,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan alat tulis kantor<br>Kertas HVS folio 80gr<br>5 Rim x 48.000,00 = 240.000,00<br>Kertas HVS quarto 80gr<br>4 Rim x 38.900,00 = 155.600,00<br>Tipp-Ex<br>2 Kotak x 11.000,00 = 22.000,00<br>Amplop putih linen<br>100 Lembar x 650,00 = 65.000,00<br>Klip surat<br>4 Kotak x 4.300,00 = 17.200,00<br>Binder clip  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                       | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 4 Buah x 3.500,00 = 14.000,00<br>Map biasa<br>100 Buah x 1.100,00 = 110.000,00<br>Hekter<br>1 Buah x 16.000,00 = 16.000,00<br>Tinta Komputer Biasa<br>4 Kotak x 45.000,00 = 180.000,00<br>Ballpoint<br>4 Lusin x 40.000,00 = 160.000,00<br>Map Plastik<br>100 Buah x 6.500,00 = 650.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                  | 44.150.000,00     | 44.150.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi       | 1.500.000,00      | 1.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Dokumentasi Kegiatan<br>Cetak Foto Dokumentasi Kegiatan<br>1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                  | 1.900.000,00      | 1.900.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Dekorasi<br>Pengadaan Spanduk<br>3 Buah x 300.000,00 = 900.000,00<br>Pengadaan Dekorasi Tempat Kegiatan<br>Pembukaan dan Penutupan<br>2 Kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.02.12 | Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan | 40.000.000,00     | 40.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bahan-Bahan Pelatihan<br>Pengadaan Bahan Pelatihan<br>1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00<br>Pengadaan Bahan Peralatan Pelatihan<br>1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.02.21 | Belanja Bahan Pembantu                  | 750.000,00        | 750.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Bahan Pembantu<br>Pengadaan Label Nama<br>50 Buah x 15.000,00 = 750.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan           | 3.670.200,00      | 3.670.200,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                           | 1.000.000,00      | 1.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Cetak<br>Pengadaan Cetak Sertifikat<br>50 Lembar x 20.000,00 = 1.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                     | 2.670.200,00      | 2.670.200,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Penggandaan<br>Penggandaan Buku Panduan<br>50 Eksemplar x 20.000,00 = 1.000.000,00<br>Biaya Foto Copy Adminitrasi Kegiatan<br>8,351 Lembar x 200,00 = 1.670.200,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.07    | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.07.03 | Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan      | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan sewa ruang rapat/pertemuan   |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Sewa Aula untuk acara pembukaan dan penutupan kegiatan<br>2 Hari x 4.000.000,00 = 8.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.08    | Belanja Sewa Sarana Mobilitas                                       | 16.000.000,00     | 16.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.08.01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat                                 | 16.000.000,00     | 16.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan sewa sarana mobilitas darat<br>Pengadaan Sewa Bus PP , 2 unit x 2 kali<br>4 Unit/Kali x 4.000.000,00 = 16.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman   | 82.500.000,00     | 82.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.11.05 | Belanja Makan dan Minum Kegiatan                                    | 82.500.000,00     | 82.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan makanan dan minuman kegiatan<br>Pengadaan konsumsi (Peserta 50 Orang, Panitia 5 Orang x 15 hari)<br>825 Orang/Hari x 60.000,00 = 49.500.000,00<br>Pengadaan Snack (Peserta 50 orang, Panitia 5 Orang X 15 hari x 2 kali)<br>1,650 Orang/Hari/Kali x 20.000,00 = 33.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.13    | Belanja Pakaian Kerja   | 18.000.000,00     | 18.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.13.01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan                                      | 18.000.000,00     | 18.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan pakaian kerja lapangan<br>Pengadaan pakaian kerja kegiatan<br>60 Stel x 300.000,00 = 18.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi  | 20.000.000,00     | 20.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                      | 20.000.000,00     | 20.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber<br>Honor Instruktur/Narasumber<br>1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 171.250.000,00    | 171.250.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.17 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 171.250.000,00    | 171.250.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Transportasi dan Akomodasi<br>Pengadaan Penginapan (Peserta 50 orang x 15 malam)<br>700 Orang/Malam x 150.000,00 = 105.000.000,00<br>Pengganti Transport Peserta Kegiatan<br>1 Kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00<br>Pengganti Transport Panitia Piket Kegiatan (5 orang x 13 hari)<br>65 Orang/Hari x 250.000,00 = 16.250.000,00<br>Uang saku kegiatan<br>Uang saku peserta kegiatan |





| KODE<br>REKENING                     | URAIAN                                  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                       | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                  | 0,00              | 25.000.000,00     | 25.000.000,00           | 0,00 | 5 Lusin x 40.000,00 = 200.000,00<br>Map plastik<br>50 Buah x 6.500,00 = 325.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.02.07 | Belanja Publikasi dan Dokumentasi       | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 | Pengadaan dokumentasi kegiatan<br>Pengadaan cuci cetak foto kegiatan<br>1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.02.09 | Belanja Bahan Dekorasi                  | 0,00              | 500.000,00        | 500.000,00              | 0,00 | Pengadaan dekorasi kegiatan<br>Pengadaan spanduk kegiatan<br>2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.02.12 | Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan | 0,00              | 24.000.000,00     | 24.000.000,00           | 0,00 | Pengadaan bahan-bahan pelatihan<br>Benih semangka merah non biji<br>20 Bungkus x 45.000,00 = 900.000,00<br>Benih Jagung Putih "Kumala F1"<br>25 Bungkus x 30.000,00 = 750.000,00<br>Benih cabe jalapeno<br>25 Bungkus x 28.000,00 = 700.000,00<br>Benih Tomat Indigo Apple<br>25 Bungkus x 39.000,00 = 975.000,00<br>Benih Timun Hijau Besar<br>25 Bungkus x 28.000,00 = 700.000,00<br>Benih Tomat Money Maker<br>25 Bungkus x 28.000,00 = 700.000,00<br>Benih Kubis Hijau<br>25 Bungkus x 28.400,00 = 710.000,00<br>Benih Kacang Panjang Hijau<br>20 Bungkus x 28.000,00 = 560.000,00<br>Benih Kailan<br>20 Bungkus x 28.000,00 = 560.000,00<br>Benih Wortel Manis<br>20 Bungkus x 28.000,00 = 560.000,00<br>Benih Chinese Brokoli<br>25 Bungkus x 28.000,00 = 700.000,00<br>Benih Cauliflower<br>25 Bungkus x 28.000,00 = 700.000,00<br>Benih Cabe Merah Kriting<br>20 Bungkus x 56.000,00 = 1.120.000,00<br>Benih Cabe Rawit Tobasco<br>25 Bungkus x 28.000,00 = 700.000,00<br>Benih Brokoli<br>20 Bungkus x 14.000,00 = 280.000,00<br>Nutrisi Hidroponik<br>50 Liter x 51.500,00 = 2.575.000,00<br>Bubuk Jirifarm AB MIX<br>30 Bungkus x 27.000,00 = 810.000,00<br>Pengadaan peralatan pelatihan<br>Net Pot<br>230 Buah x 1.700,00 = 391.000,00 |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Kain Panel<br>80 Pcs x 300,00 = 24.000,00<br>Rockwool<br>230 Pcs x 300,00 = 69.000,00<br>Sekam Bakar<br>240 Pcs x 8.000,00 = 1.920.000,00<br>Polibag<br>240 Pcs x 400,00 = 96.000,00<br>Starter Kit<br>50 Set x 110.000,00 = 5.500.000,00<br>Cocopeat<br>250 Pcs x 8.000,00 = 2.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                             | 0,00              | 600.000,00        | 600.000,00              | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.03.16 | Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat | 0,00              | 600.000,00        | 600.000,00              | 0,00 | Pengadaan jasa publikasi/iklan/layanan masyarakat<br>Biaya jasa publikasi kegiatan<br>1 Kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 0,00              | 2.757.000,00      | 2.757.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak                                   | 0,00              | 1.300.000,00      | 1.300.000,00            | 0,00 | Pengadaan barang cetakan<br>Pengadaan cetak label nama peserta<br>40 Buah x 10.000,00 = 400.000,00<br>Pengadaan cetak sertifikat<br>45 Lembar x 20.000,00 = 900.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                             | 0,00              | 1.457.000,00      | 1.457.000,00            | 0,00 | Pengadaan penggandaan<br>Penggandaan buku panduan<br>45 Buah x 15.000,00 = 675.000,00<br>Pengadaan foto copy administrasi kegiatan<br>3,910 Lembar x 200,00 = 782.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.08    | Belanja Sewa Sarana Mobilitas                   | 0,00              | 6.000.000,00      | 6.000.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.08.01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat             | 0,00              | 6.000.000,00      | 6.000.000,00            | 0,00 | Pengadaab sewa sarana mobilitas darat<br>Pengadaan sewa bus<br>2 Unit x 3.000.000,00 = 6.000.000,00  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.14    | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu   | 0,00              | 6.400.000,00      | 6.400.000,00            | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.14.03 | Belanja Pakaian Batik Tradisional               | 0,00              | 6.400.000,00      | 6.400.000,00            | 0,00 | Pengadaan pakaian batik tradisional<br>Pengadaan pakaian batik<br>40 Set x 160.000,00 = 6.400.000,00   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultansi                        | 0,00              | 14.600.000,00     | 14.600.000,00           | 0,00 |  |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber  | 0,00              | 14.600.000,00     | 14.600.000,00           | 0,00 | Pengadaan jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber<br>Honor Narasumber/Instruktur  |

| KODE<br>REKENING                     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)         |                     | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|---------------------|---------------------|-------------------------|--------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN   | SETELAH PERUBAHAN   | (Rp)                    | %      |   |
| 1                                    | 2   | 3                   | 4                   | 5                       | 6      | 7   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.27    | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 0,00                | 88.000.000,00       | 88.000.000,00           | 0,00   | 14 Orang/Kegiatan x 1.000.000,00 =<br>14.000.000,00<br>Honor Panitia Non PNS<br>2 Orang/Kegiatan x 300.000,00 =<br>600.000,00<br><br>Pengadaan honorarium peserta pelatihan<br>Uang saku peserta pelatihan<br>40 Orang/Kegiatan x 400.000,00 =<br>16.000.000,00<br><br>Pengadaan akomodasi kegiatan<br>Pengadaan akomodasi fullboard<br>180 Orang/Hari/Kegiatan x 400.000,00 =<br>72.000.000,00 |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.27.01 | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS | 0,00                | 16.000.000,00       | 16.000.000,00           | 0,00   |   |
| 1.18 . 1.18.01 . 22.18 . 5.2.2.27.02 | Belanja Transportasi dan Akomodasi                                  | 0,00                | 72.000.000,00       | 72.000.000,00           | 0,00   |   |
|                                      | <b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>  | (76.533.657.000,00) | (71.478.857.000,00) | 5.054.800.000,00        | (6,60) |   |

Medan, 16 Desember 2016